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 زنان نقش موثری
  در پیروزی انقلاب 

و دفاع مقدس داشتند

یکی از رویکردهای دولت 
تدبیر و امید، استقرار دولت 

الکترونیک است

صفحه 1

 با وجود تحولات سیاسی و تغییر انتظارات تورمی 

چرا دلار ارزان نمی‌شود

صفحه 8

 کمیسیون تلفیق با تغییرات 
زیاد شاکله بودجه را بهم 

ریخته بود
 سخنگوی دولت با بیان اینکه تغییرات زیاد در لایحه بودجه، شاکله بودجه را بهم ریخته بود و غنایی هم 
به بودجه نبخشیده بود، گفت: دولت آماده است با همه توان کارشناسی خود در کنار مجلس اصلاحات 

مورد نظر که می‌تواند به نفع اقتصاد و مردم باشد را بدون اینکه شاکله بودجه به هم بخورد، دنبال کند.

وزیر صنعت، معدن و تجارت )صمت( روند تغییر قیمت‌ها در بازار خودرو، لوازم خانگی و پوشاک را 
کاهشی توصیف کرد و با تاکید بر اینکه کمبودی در بازار وجود ندارد، گفت: در حال حاضر گرانی 

وجود دارد، اما مهم این است که گران فروشی یعنی بی ثباتی قیمت که مردم را رنج می دهد.
mamlekatonline.ir
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تامین مالی ۱۴۰۰ 
هزارمیلیاردتومانی از بازار 

سرمایه طی سال آینده
وزیر اقتصاد گفت: ســال آینده ۱۴۰۰ هزارمیلیارد 
تومان تامیــن مالی از طریق بازارســرمایه انجام 

خواهیم داد.

افزایش ۵ برابری مشارکت 
اقتصادی زنان در ۴ دهه 

اجرای پروژه های صنعت آب 
وبرق برای دوره ۱۸۰ روزه 

طراحی شد

وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی بر مشارکت دادن 
تاکید  سیســتماتیک زنان در حوزه‌های مدیریتی 
کــرد و از تشــکیل کانون صنفی بانــوان در این 

وزارتخانه از طریق انتخابات خبر داد.

وزیر نیرو گفت: اوایــل دی وزارت نیرو برنامه ۱۸۰ 
روز فعالیت تا پایان دوره دولــت دوازدهم را تنظیم 

کرده که شامل تکمیل پروژه‌ها و...
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یادداشت خبرخبر

اعوانی غلامرضا 
آنچه حضرت فاطمه)س( را در کنار همه عظمتش 
نمونه یک پیامبر کرده، انقلابی است که در قبال 
انحراف و بدعت مســلمانان منافق، بعد از وفات 
پیامبر)ص( شــروع کــرد و البته نشــانه‌های آن 
به کرات قبل از وفات پیامبر)ص( آشــکار شــده 
بود؛ بدعتی که اکنــون پس از 15 قرن همچنان 

تفرقه مسلمین. اصلی  عامل  و  پابرجاست 
انقلاب فاطمه)س( از آن لحــاظ منحصر به فرد 
اســت که در حالی حرکتش را آغــاز می‌کند که 
حتی علی)ع( با درک صحیح شــرایط ســکوت و 
انزوا اختیــار کرده و دیگر صحابی همچون مقداد 
و سلمان و ابوذر و... نیز در فشار شدید قرار دارند. 
اما انقلاب ایشان دارای معنای حقیقی بوده است. 
شناخت حقیقت ناظر بر ذومراتب بودن آن است.
بر این اســاس، این ســخن که »مفتاح کشــف 
حقیقت، منوط و مربوط به مدارج حقیقت اســت« 
نه‌تنها در نظام حکمی و عرفانی اســامی، بلکه 
در دیگــر نظام‌هــای عرفانی شــواهدی خواهد 
داشت. مســئله مهم در معرفت نفس مطرح شده 
در مباحــث حکمــت فاطمی، ناظر بــر فاطمیت 
اســت و محوریت نیز کشــف فاطمــی معارف و 
نیز کشــف معارف فاطمی اســت. اینجا سخن از 
معرفت هست، ســخن از نفس هست و سخن از 
ذات مقدسه حضرت فاطمه)س( نیز هست. سخن 
از همه اینها هســت تا همه وجوه معرفتی مربوط 
به نفــس فاطمی)س( که در عالــم امکان برای 
انسان غیرمعصوم قابل وصول است، مورد بررسی 
قرار گیرد. جهان فاطمی، انســان فاطمی، معرفت 
فاطمــی و حقیقــت فاطمی، اینهــا موضوعات و 
ســرفصل‌هایی اســت که معرفت نفس به دنبال 

آن است.
تحصیــل حکمــت لوازمــی هــم دارد. حکمت 
فاطمــی هم خاصــه، آدابــی دارد. آداب حکمت 
هم حوزه‌هایی دارد، از نظــر تا عمل؛ که همه را 
باید رعایت کرد. حقیقت امر این اســت که امروز 
همه در معجونــی از وضعیت‌های مختلف تمدنی 
و فرهنگی تنفس می‌کنیــم که این در بادی امر 
نیازمند آسیب‌شناســی معرفتی اســت. بنابراین از 
ابتدایی‌ترین مراحل حصول حکمت فاطمی نوعی 
مبنای  اســت.  فرهنگی  و  آسیب‌شناســی فکری 

است. انسان‌شناسی صحیح  نفس،  معرفت 
انسان‌ها متکثرند و این سخن صحیحی است که 
به عــدد آنها راه‌های کســب معرفت وجود دارد. 
این اختلاف نه اختلافی ناظر بر اختلاف ذات که 
مربوط به کثرت راه و طریــق وصل به منبع نور 
و حقیقت واحد اســت. لذا راه فاطمی راه رسیدن 
به حقیقت اســت و بانوی جهان اسلام با حرکت 
عظیــم انقلابی خــود به‌دنبال احیــای حکمت و 

بودند. به حقیقت وحدانیت  رسیدن 

نرم‌افــزار ارزیابــی هوشــمند اشــراف راهبردی 
با حضور  اخلاص(  )ســپهبدهای  نزاجا  فرماندهی 

ارتش رونمایی شد. نیروی زمینی  فرمانده 
به گزارش مهر، نرم‌افزار ارزیابی هوشــمند اشراف 
نزاجا )ســپهبدهای اخلاص(  فرماندهی  راهبردی 
با حضــور امیر کیومرث حیــدری فرمانده نیروی 

ارتش رونمایی شد. زمینی 
در این مراســم امیــر گلکاریان رئیــس دبیرخانه 
اشــراف نیروی زمینی ارتش در مراســم رونمایی 
راهبردی فرماندهی  اشــراف  نرم‌افزار هوشمند  از 
نزاجا که با نام ســپهبد هــای اخلاص نامگذاری 
و با حضور فرمانــده نیروی زمینی ارتش رونمایی 
و عملیاتی شــد، گفت: موضــوع ارزیابی از جمله 
مهمترین مولفه اشــراف فرماندهی معظم کل قوا 
در سطح نیروهای مســلح است، به این معنی که 
پس از ارزیابی نهایی یگان‌ها، مدیریت فرماندهان 
مورد سنجش قرار می‌گیرد.وی با اشاره به راهبرد 
نیروی زمینی ارتش در خصوص هوشمندســازی 
مدیریت در این نیرو، افزود: ســتاد هوشــمند به 
معنی ســتادی آینده‌نگر است که برای دستیابی به 
سه اصل راهبردی ولایت‌محوری، عدالت‌محوری 
و شایسته‌ســالاری در نیروی زمینی بســیار حائز 
اهمیّت است.رئیس دبیرخانه اشراف نیروی زمینی 
ارتــش تاکید کرد: موضوع اشــراف کــه از تفکر 
خلاق و راهبردی فرماندهی معظم کل قوا اســت، 
یکی از محورهای آن انتخــاب نفرات و کارکنان 
برتر و شایسته در حوزه‌های مختلف است، نیروی 
زمینــی ارتش بــه منظور تحقــق عدالت‌محوری 
در انتخاب و شناســایی کارکنــان نمونه، نرم‌افزار 
هوشــمندی را با نام شهدا و سپهبد های اخلاص 
رونمایــی و عملیاتــی کرد.امیــر گلکاریان اظهار 
با  این نرم‌افــزار هوشــمند و راهبردی  داشــت: 
ایده‌پــردازی دبیرخانه اشــراف فرماندهی نزاجا و 
به منظور رفع آســیب‌ها در بازدیدهــای میدانی، 
توســط متخصصین رســته رایانه نیــروی زمینی 
ارتش طراحــی، تولید و عملیاتی شــد.وی خاطر 
نشــان کرد: اســتفاده از این نرم‌افزار قادر اســت 
هرگونه خطای انســانی را به حداقل برســاند زیرا 
ارزیابــی را در لایحه‌های مختلفی مورد بررســی 
قــرار می‌دهد و اگر خطایــی رخ دهد مجوز عبور 
به مرحلــه بعدی را نخواهد داد.رئیــس دبیرخانه 
اشــراف نیروی زمینی ارتش در پایان ضمن اشاره 
به برگزاری کارگاه‌های آموزشــی کاربران با این 
نرم افزار، گفت: ان‌شاالله به زودی استفاده از این 
نرم‌افزار را به یگان‌های تابعه تســرّی خواهیم داد 
تا بــه یک عملکرد و ارزیابی منســجم و مطلوب 

کنیم. پیدا  دست 

چرا قیمت ارز کاهش نمی یابد؟پيروزي بايدن و شكســت 
ترامپ در انتخابات رياســت جمهوري آمركيا نه تنها ترمز 
افزايش بي رويه قيمت ارز را كه در كي ســال اخير شتاب 
تندي گرفته بود، را كشيد بلكه روند آن را معكوس كرد و در 
مسير كاهش قيمت قرار داد. اين مهم صرفا به لحاظ رواني 
و تحت تاثير مســجل شدن عدم تداوم حكومت ترامپ و با 
وجود اینکه ترامپ تا روزآخر سیاست فشار حداکثری را دنبال 
می کرد، اتفاق افتاد. اتفاقي كه اميد به بهبود شــرايط  را در 
دل خانوارهاي ايراني بالا برد  بدین معنا كه با كاهش قيمت 
ارز و رسيدن آن به كي قيمت متعادل و اقتصادي و نه الزاما 
به قيمت ســال 96)3300 تومان(، قدرت خريد آنها كه در 
عرض 2 سال 8 برابر كاهش يافته بود، تا حدي ترميم شود. 
 اما بر خلاف انتظار عمومی، ارزش دلار به عنوان شاخص 
ارز در روزهای اخیر و در شــرایطی که بایدن در کاخ سفید 
بدون نگرانی های عمومی ناشی از بروز اتفاقی منفی خاصی 
در روابط ایران و آمریکا مستقر گردید، در محدوده 22تا 23 
هزار تومان در نوسان است. در حالکیه انتظار می رفت حباب 
روانی قیمت ارز که در 30 ماه اخیر به شدت متورم شده بود، 
تا حد زیادی به تدریج ، مدیریت شده و متناسب با تحولات 

سیاسی تخلیه گردد. 
 این شــرایط، ســوالی را در بین مردم برجسته می کند که 
قیمت ارز تحت تاثیر تحولات سیاسی جدید، چه شرایطی 
را تجربه می کند؟ چرا قیمت دلار که تا چند ماه پیش متاثر 
از عوامل روانی در تندباد افزایش قرار داشت، با تغییر فضای 
در مســیر کاهش قرار نگرفته و اصولا چه عواملی مانع از 
کاهش قیمت ارز و بالارفتن ارزش پول ملی شده است؟ آیا 
همــان عواملی که زمینه افزایش بی ضابطه و روانی قیمت 
ارز شده، در شرایط فعلی بار دیگر اما در نقشی معکوس فعال 
شده اســت و یا اینکه این شرایط مبنا و منطق اقتصادی و 

کارشناسی دارد؟  
در پاسخ به این سوالات و به خصوص سوال آخر، به عنوان 
یک کارشــناس اقتصاد سیاسی، تاکید می کنم که اقتصاد 
ایران و سیاستگذاری اقتصادی ایران، سالهاست که از ریل 
منطق و کارشناســی خارج شده و انرژی و ظرفیت محدود 
دســتگاه های عریض و طویل سیاستگذاری اقتصادی در 
خوشبینانه ترین حالت، خنثی کردن مخاطرات اقتصادی و 
تحرکات واکنشی به چالش های تحمیلی اقتصاد بوده است.  
اقتصاد ایران سالهاســت به دلیل ضعف و آسیب پذیری و 
تحت تاثیر فشارهای سیاسی و اقتصادی خارجی از کنترل و 
مدیریت داخلی خارج شده است. در غیاب و یا ضعف مدیریت 
فعال و مبتکرانه نظام سیاســتگذاری اقتصادی و در شرایط 
ضعف ســازوکار بازار در اقتصاد، عوامل و عناصر غیرواقعی 
اقتصاد که دســتاوردی جز برهم خوردن و تلاطم بیشــتر 
اقتصاد و کمک به آسیب پذیری بیشتر آن نیست، فعال شده 
و عنان و فرمان اقتصاد را در دســت می گیرد.  بازار ارز به 
طور طبیعی نه تنها از این شرایط مستثنی نیست بلکه نماد و 
میدان اصلی آن نیز به شمار می آید. بی قاعده گی، بی نظمی 

و بی سیاســتی بازار ارز البته محدود به 2 ســال و نیم اخیر 
نیســت بلکه تحت تاثیر شرایط و تحولات سیاسی همواره 
در شرایط تورم و سرکوب قرار داشته است. بدین معنا که در 
شرایط غیرتورمی ناشی از آرامش شرایط سیاسی خارجی و 
در حالی که دولت می بایست با اتخاذ سیاست های منطقی و 
درست، آسیب پذیری آن را کاهش می داد، با اتخاذ سیاست 
پوپولیستی سرکوب قیمت ، فنر قیمتی آن را متورم تر کرده 

و زمینه پرش این فنر را با شدت بیشتر فراهم می سازد. 
 جدای از این نگاه کلی، واقعیت این اســت که قیمت ارز در 
30 ماه گذشته و به خصوص در یک سال اخیر بدون منطق 
اقتصادی و متاثر از شرایط سیاسی و روانی افزایش یافته و 
با تغییر شــرایط سیاسی و روانی و با وعده دولتمردان جدید 
آمریکا مبنی بر بازگشــت به برجام، باید کاهش یابد. اینکه 
محدوده قیمت ارز با توجه به تحولات سیاسی کجا و چقدر 
است، باید به شاخص قیمت گذاری دولت در لایحه بودجه 
یعنی محدوده 11 تا 12 هزار تومان اعتماد کرد چه اینکه در 
حال حاضر هیچ شــاخص دقیقی برای تعیین قیمت ارز با 

توجه به تحولات سیاسی آینده وجود ندارد. 
 رقم 11 تا 12 هزار تومان به نظر می رســد با پیش فرضی 
نه چندان خوشبینانه و با در نظر گرفتن رفع تدریجی تحریم 
های ترامپ توســط بایدن در بودجه تعیین شده که با توجه 
به دوره 5 ســاله سرکوب و فریز قیمت ارز در سالهای 92 تا 
اوایل 97 و معادلات و منطق اقتصادی چندان قابل مناقشه 
نیست. هرچند جامعه کارشناســی اقتصادی کشور در این 

زمینه سکوت اختیار کرده و وارد ماجرا نشده اند. 
 بــا در نظر گرفتن این شــاخص قیمتــی و با فرض حفظ 
فاصلــه قیمت بازار آزاد با قیمت رســمی ، قیمت بازار آزاد 
باید در محدوده 13تــا 15 هزار تومان برای هر دلار، پیش 
بینی شــود. اما به نظر می رسد این روند کاهش قیمت به 
دلایل زیر دچار توقف شــده است: مهمترین عامل در بروز 
این شرایط، اختلافات سیاسی میان جریان های سیاسی و 
نهادهای تصمیم گیر اعم از دولت و مجلس اســت که به 
مانند گذشــته بر سر ماجرای مسائل سیاسی ایران و آمریکا 
بار دیگر برجســته شده است. این اختلافات که با انتخابات 
ریاست جمهوری سال 1400 نیز و آینده سیاسی کشور نیز 
تشدید شده، مانع از ایجاد یک سیاست واحد برای چگونگی 
رویارویی با دولت بایدن و رفع تحریم ها شــده اســت.  در 
حالیکه به نظر می رســد باید از ثانیه های فرصت سیاسی 
ایجاد شــده برای رفع مشکلات و محدودیت های خارجی 
استفاده کرد، تردیدافکنی های داخلی در کنار کارشکنی های 
منطقه ای و بین المللی، مسیر حل اختلافات ایران و آمریکا 
را دچار ابهام ساخته و این ابهام، به طور طبیعی بر ذهنیت و 
رفتار فعالان بازار ارز اثر گذاشــته و آنها را نسبت به کاهش 

قیمت ارز دچار تردید کرده است.  
عامل دیگر، رفتارها و مواضع نامتعارف در نهادهای تصمیم 
گیری به خصوص مجلس یازدهم اســت که بدون ادله و 
منطق کارشناسی و اقتصادی ، قصد افزایش قیمت رسمی 

ارز در لایحه بودجه تا حدود 17 هزار و 500 تومان را دارد. 
 این رفتار که متاثر از سیاســت جریــان حاکم در مجلس 
یــازده و با پیش فرض عدم ضرورت اقــدام عاجل و موثر 
برای رفع تحریم های آمریکا، می باشد، پیام مشخصی به 
ذخیره کنندگان و سوداگران ارز در داخل دارد که قیمت ارز 
در اینده کاهش چندانی نخواهد داشــت و نهایتا در مرز 20 
هزار تومان تثیبت خواهد شــد انهم در یک فرایند زمانی نه 
چندان کوتاهمدت . این رفتار قطعا به زیان فعالان اقتصادی 

و اقتصاد ورشکسته اکثریت خانواده های ایرانی است. 
 سیاست های احتیاطی، کم ریسک و بعضا کاسبکارانه دولت 
در مدیریت بازار ارز، عامل دیگری در توقف کاهش قیمت 
ارز است. به طور طبیعی دولت باید قیمت ارز را مدیریت شده، 
تدریجی، هدفمند و با مخاطرات اقتصادی کم، کاهش دهد تا 
کمترین هزینه را برای اقتصاد ایجاد کند اما رفتار و عملکرد 
نهادهای اقتصادی دولتی در ماه های اخیر نشــان می دهد 
که سیاســت ارزی انها بیش از حد محافظه کرانه، احتیاطی 
و چه بسا کاسبکارانه آنهم با هدف جبران کسری بودجه در 
ماه های باقیمانده از ســال جدید است .   شاید در سال ماه 
های ابتدایی سال آینده با تصویب لایحه بودجه پیشنهادی 
دولــت به مجلس و عدم تغییرات جدی در ان ، قدرت مانور 
دولت برای هموار کردن مســیر کاهش قیمت ارز و همراه 
شدن با آن بیشتر شود. در گذشته قیمت ارز در صرافی های 
بانکی همراه با افزایش قیمت بازار ارز افزایش می یافت اما 
از 2 ماه پیش قیمت بازار آزاد به پیروی از کاهش قیمت ارز 
در صرافــی های بانکی کاهش پیدا کرد و هم اکنون مدتی 
است که صرافی های بانکی در کاهش قیمت متوقف شده و 
چه بسا به شرایط قبل یعنی همراهی با بازار آزاد برگشته اند 
و همین مساله ، نقش دولت را در جلوگیری از کاهش قیمت 
ارز تقویت کرده اســت.  در این راســتا دیدگاهی که معتقد 
است کاهش قیمت ارز به سود بخش تولید، فعالان اقتصادی 
تولیدی و تجاری، بازار سرمایه و حتی مردم عادی نیست ، 
قابل اعتنا و توجه نمی باشد. دیدگاهی که طرفداران زیادی 
در بدنه دولت، بنگاه ها و شرکت های دولتی و دلالان بزرگ 
ارز )که البته در سالهای اخیر منسجم و قدرتمند هم شده اند 

و در قالب لابی های قدرت هم قرار گرفته اند (، دارد. 
 این دیدگاه از این منظر قابل اعتنا نیســت که بخش های 
تولیــد و تجاری بــه لحاظ واقعی و بــه دلیل تحریم های 
اقتصادی شــدید و گســترده، امکانی برای تامین نیازهای 
ســرمایه ای خود با قیمت ارز آزاد از خــارج نبوده اند که با 
کاهش قیمت دچار زیان و خسران شوند. آنچه نگرانی این 

شرکت ها و بنگاه های اقتصادی را باعث شده، این است که 
این بنگاه ها خود به جای فعالیت اقتصادی و تولیدی برای 
نگهداشت خود به بازار ارز وارد شده اند و زیان خود را تا حد 
زیادی از این طریق تاکنــون جبران کرده اند. در صدر این 
شرکت ها و بنگاه ها ، شرکت های دولتی قرار دارند که خود 
متهمان اصلی برهم زدن بازار ارز در سال های اخیر به شمار 
می آیند )البته به لحاظ اقتصادی شاید گناه زیادی متوجه این 

شرکتها نباشد مگر از زاویه منافع ملی و عمومی(. 
 از سوی دیگر کاهش شــاخص ها در بازار سرمایه و زیان 
فعالان بورســی تازه وارد نیز نمی توانــد دلیل اقتصادی و 

منطقی برای جلوگیری از کاهش قیمت ارز باشد. 
 واقعیت این است که رشــد شاخص ها در بازار سرمایه در 
یک ســال اخیر عموما تحت تاثیر افزایــش قیمت دارائی 
ها متناســب با افزایش قیمت ارز و نه متاثر از رشد تولید و 
رونق کسب و کار شــرکت ها و همچنین هجوم هیجانی 
و بدون ضابظه مردم عادی به بازار ســرمایه آنهم با تشویق 
غیرکارشناسی برخی دولتمردان بوده است. بازار سرمایه، بازار 
پرریسکی اســت که فعالان آن باید منطق ان را بپذیرند و 
زیان احتمالی سهامداران نمی تواند مانع از واقعی شدن این 
بازار شود. ضمن اینکه در نوسانات بزرگ بازار سرمایه نباید از 
سهامداران حقوقی که عموما شرکت ها، بانک ها، بنگاه ها و 

صندوق های دولتی می باشند غافل شد.
 در پایــان تاکید می گردد که بازار ارز زیر ســایه دلالان و 
کاسبان بزرگی قرار دارد که منافع خود را در بالانگه داشتن 
قیمت ارز می دانند و هرگونه کاهش قیمت را زیان تلقی می 
کنند. این دلالان و کاســبان بزرگ که خود در حال حاضر 
به تراســت ها و کارتل های رسمی و غیررسمی در کشور 
تبدیل شــده اند و بدنه اصلی آنها را شرکت ها و بنگاه های 
دولتی تشــکیل می دهند )شرکت هایی که پشت شرکت 
های خصوصی و تولیدی واقعی قایم می شــوند و به بهانه 
دلسوزی برای آنها ، نفع کاسبکارانه خود را می برند(، مانع از 

قرارگرفتن بازار ارز در شرایط طبیعی شده اند. 
 تنها یک عامل می تواند زمینه عقب نشینی و شکست آنها 
را فراهم کند و آن رفع تحریم های آمریکا، به جریان افتادن 
فروش نفت و آزاد شــدن ذخایر ارزی بلوکه شده ایران در 
خارج است. راهی که احتمالا این جریان اقتصادی به پشتوانه 
جریانات سیاســی مخالف مذاکره در صدد بستن آن است. 
اما آنچه مهم است بازگرداندن ارزش به پول ملی، افزایش 
قدرت اقتصادی خانوارهای ایرانی و بازگرداندن اعتماد و امید 

به جامعه است.

زنی در قامت یک پیامبر نرم‌افزار ارزیابی هوشمند 
اشراف فرماندهی »نزاجا« 

عملیاتی شد

 با وجود تحولات سیاسی و تغییر انتظارات تورمی 

چرا دلار ارزان نمی‌شود

 خطر بیخ گوش ماست، موج چهارم از راه رسید

چند توصیه مهم برای مقابله با کرونای جهش‌یافته



رییــس جمهوری با بیان این کــه زنان از 
جایگاه ویژه وخاصی برخوردار هستند، تاکید 
کرد: زنان نقش مهمی در پیروزی انقلاب و 

دفاع مقدس ایفا کردند.
به گزارش ایرنا، حجت الاسلام والمسلمین 
حســن روحانی در مراســم بزرگداشت روز 
زن ضمن تبریک میــاد حضرت فاطمه 
زهــرا)س(، اظهار کــرد: روز زن روز تمام 
کسانی است که افتخار می‌کنند پیرو حضرت 

زهرا)س( هستند.
رییس‌جمهوری گفت: ایام پیروزی انقلاب 
اســامی با میلاد حضرت زهرا)س( قرین 
شده است در انقلاب اسلامی از یک طرف 
زنان نقش مهمی داشتند و از سویی انقلاب 

هم نقش مهمی در تعالی زنان داشت.
 وی با بیــان اینکه نقش زنــان در دوران 
انقلاب بسیار حائز اهمیت است، اظهار کرد: 
زنان در همه تظاهرات‌ها به ویژه ســال ۵۷ 
نقش مهمی داشتند. در اوج تظاهرات همراه 
مردان حضور داشتند، شهید دادند به زندان 
رفتند و بعد از انقــاب نیز در دفاع مقدس 

حضور داشتند.
روحانی تاکید کرد: از همــان ۱۵ خرداد تا 
پیروزی انقلاب حضور زنان چشمگیر بود. 
بعد از انقلاب نیز آنان در دفاع مقدس حضور 
داشتند امروز هم در همه صحنه‌ها حضوری 

فعال دارند.
رییس جمهــوری در ادامه گفت: خانم‌ها نه 
تنها خودشان فعال هســتند و دارای شغل 
هستند بلکه منشاء شــغل و مشاغل برای 
ده‌ها و صدها خانواده هستند که کار بسیار 
ارزشمندی است و خانمها کار بسیار مهمی 

در انقلاب اسلامی ایفا کردند.
روحانی افزود: قرآن به صراحت بیان می‌کند 
همه آنهایی که در راه جامعه و خداوند فعالیت 
می‌کنند، خداوند اجر و مزد آنها را ثابت نگه 
مــی‌دارد و مقرر می‌کند حال می‌خواهد زن 
باشد یا مرد. مقام مرد و زن را در عمل صالح 
و انجام کار مهم فردی و اجتماعی در کنار 
همدیگر قــرار می‌دهد.  رییس جمهوری با 
اشــاره به جایگاه مورد احترام زنان در ادیان 
آســمانی گفت: آنچه از آنها باقی مانده که 
از دیدگاه ما تحریف شــده است در بعضی 
از آنها می‌گوید باعث اغفال آدم در بهشت 
همسرش بود یعنی شــیطان همسر آدم را 
اغفال و گمراه کرد و این همسر آدم بود که 
آدم را گمــراه کرد. چنین چیزی ما اصلا در 
اندیشــه‌های اسلامی نداریم و اگر هم آنجا 
وسوسه شیطانی در بهشت و در قرآن هست 
این اســت که شیطان هردو آنها را وسوسه 
کرده اســت و هر دو مرتکب کاری شدند 
که از بهشــت اخراج شدند.  وی افزود: پس 
منطق ما این است که زنان منشاء خیرات و 
برکات در جامعه هستند و بی‌تردید خداوند 
جامعه انسانی را طوری آفریده است که مرد 
مکمل زن و زن مکمل مرد است. تعبیری 
که قرآن برای همســران می‌کند این است 
که  همسران چه زن‌ها به عنوان لباس برای 
مردان هســتند و مردها لباس برای زنها و 

همه چیز را در کنار هم قرار داده است.  
روحانــی ادامه داد: ما دارای مکتب و مرام و 
منطق و اعتقادی هســتیم که جایگاه برتر 
به عنوان جنســیت برای مرد قائل نیستیم.  
بی‌تردید از لحاظ منطق اسلام آنچه ملاک 
برتری است، علم، تقوا، کار و کوشش و جهاد 
است که ممکن است در این راه زن یا مرد 

برتر باشد و هیچ فرقی نمی‌کند.  
رییس جمهوری اضافه کرد: استعدادی که 
خداوند برای مقام و عظمت و رشد انسانی 
بــه مردها داده، عینا این مقــام را به زن‌ها 
داده است. یعنی زن‌ها هم می‌توانند همان 
رشــد و همان مقام و همان مدارج فضیلت 
را طی کنند و هیچ تفاوتی وجود ندارد. البته 
مردها ویژگی‌هایی دارند و زن‌ها ویژگی‌های 
دیگری دارند و اساس خلقت بر همان مبانی 
احکام و مقررات دینی و اســامی و قانونی 
آمده و هر دو همان مقام بلندانسانی را دارند. 
خداوند مــرد و زن را دارای کرامت و مقام 

انسانی  و مشابه یکدیگر می‌داند.
رییس دولت تدبیر و امیــد ادامه داد: بعد از 
پیروزی انقلاب خدمات زیادی انجام گرفت 
و زنان در صحنه سیاســت و صحنه جامعه 
حضور فعالی داشتند. به هر حال اگر زنان‌ها 
در هر انتخاباتی تصمیم بگیرند و با هم وارد 
صحنه شوند، می‌توانند کسی که مورد نظر 
آنهاســت را پیروز کنند.روحانی افزود: زنان 
۵۰ درصد جامعه هســتند و در انتخابات‌ها 
حضــور دارند و در رای دادن، تبلیغ کردن و 
تبیین مسیر برای نامزدها فعال هستند.وی 
تصریح کرد: در انتخابات‌های مختلف مانند 
شوراهای اسلامی شهر و روستا، مجلس و 
ریاست‌ جمهوری و در هر انتخاباتی، حضور 
زنان بســیار پررنگ و نقش آنها بسیار زیاد 
است و این بسیار مهم است و در سرنوشت 
آینده کشــور، زنان جامعه ما همپای مردان 

هستند.
رییس جمهــوری بیان کــرد: در دنیا هم 
شــرایط حضور زنان در انتخابات و سیاست 
خیلی تاریخ گذشــته‌ای نیست و تحولات 
در کشــورهای اروپایی هم در همین قرن 
بیستم بوده است. من از یکی از حقوقدانان 
سوئیس پرســیدم که در اینجا زن‌ها از چه 
تاریخــی برای انتخابات و رای دادن حضور 

پیدا کردند، و وی گفت از سال ۱۹۷۴، و این 
سال با انقلاب ما ۴-۵ سال فاصله دارد که 

زمان زیادی نیست.
روحانی ادامه داد: به هر حال سوییس یک 
کشــور اروپایی متمدن است و اینطور هم 
نیســت که در کشورهای دیگر هم بگوییم 
که در قرون گذشــته زنان به همه حقوقی 
که حق آنها بوده دست یافته‌اند. در کشور ما 
هم بعد از انقلاب اسلامی این زمینه کاملًا 
مهیا شد که خانم‌ها به صحنه بیایند و البته 
معمولًا اینطــور می‌گویند که حق گرفتنی 
اســت و حق را باید  گرفت و خانم‌ها واقعا 

حقشان را بازستاندند.
وی گفت: امروز در جامعه خانم‌ها به جامعه 
آمده‌اند و در بخش‌های آموزش و پرورش، 
بهداشــت و درمان دانشگاه، علم، فناوری و 

مشاغل فعالیت و بحث کردند.
رییس جمهوری یادآور شد: اکنون که فضای 
مجازی و دولت الکترونیک و شرایط خاص 
اقتصاد دیجیتال برای ما مهیا شــده زن‌ها 
خیلی خوب و راحت‌تر از گذشــته می‌توانند 
از این فضا اســتفاده کننــد. زنان می‌توانند 
در مشــاغل خود در همین صنایع دســتی 
در بسیاری از روســتاها و شهرها از طریق 
همین فضای مجازی حتی به خارج، داخل 
و بازارهــای مختلف می‌فروشــند.روحانی 
افزود: الان یک فضای بســیار خوبی برای 
فعالیت خانواده‌ها در خانه ایجاد شده است و 
خانم‌هایی هستند که از طریق همین اقتصاد 
دیجیتال در داخــل خانه کار می‌کنند. یک 
اتاقی از خانه یا بخشی از اتاق را به فعالیت 
خودشان به صنایع دستی، اقتصاد دیجیتال یا 
هر بخشی که هست خانم ها امروز حضور 
دارند و حضور فعال دارند و این حضور آنها 

بسیار ارزشمند است.
رییس جمهــوری گفت: در دولت یازدهم و 
دوازدهم یکی از قول‌های ما از آغاز به مردم 
این بوده که نسبت به خانم‌ها تلاش خواهیم 
کرد آن حقوقی که از لحاظ شرعی و قانونی 
حق آنهاست، بتوانند دستیابی راحت‌تری به 

آن حقوق داشته باشند.
روحانی افزود: وقتی شــما از حدود ۸ سال 
گذشته تا الان را مقایسه می‌کنید و همین‌جا 
هم آمار و ارقامی که ارائه شد نشان داد که 

قبــل از این دولت، عــدد خانم‌هایی که در 
بخش اداره کشــور در استان‌ها، بخش‌ها و 
فرمانداری‌ها فعال بودند بسیار محدود بود. 
در این دولت در بســیاری از استان‌هایی که 
ما می‌رویم در استانداری‌ها، فرمانداری‌ها دو 
بخشــداری‌ها و  وزارتخانه‌ها خانم‌ها کاملا 

فعال هستند.  
وی ادامــه داد: تاکید من از ابتدای دولت به 
همــه وزیران این بوده که حداقل باید یکی 
از مشاورین و معاونین شما از خانم‌ها باشند 
و هر وزارتخانه حداقــل دو نفر خانم را در 
ســطح مدیریت عالی باید بیاورید. این کار 
انجام گرفتــه و همین امروز این آمار اعلام 
شد که ما در سطح معاونین وزیران نزدیک 
۱۰۰ نفر ۹۶ نفــر از خانم‌ها حضور دارند و 

فعالیت می‌کنند.
رییــس جمهــوری در بخــش دیگری از 
ســخنانش گفت: برنامه ما این بود که ۳۰ 
درصد مدیریت میانی و عالی دولت در اختیار 
خانم ها قرار بگیرد و همینطور خانم ابتکار 
در آغاز این جلسه بیان کردند در آغاز دولت 
در مدیریت میانی و عالی پنج درصد ســهم 
خانم‌ها بود و ما از اول گفتیم این پنج درصد 
باید ۳۰ درصد بشــود امــروز به ۲۵ درصد 
رســیدیم به طوری که حــدود  ۲۵ درصد 
مدیریت های میانی از آن خانم هاست و در 
۶ ماه هم می‌شود به ۳۰ درصد پیش بینی 
شده در برنامه دســت پیدا کنیم و این کار 

بزرگ و مهمی است که انجام گرفته است.
روحانی افزود: غیر از کارها و مشــاغلی که 
امروز مطرح است در خانه هم بار سنگینی 
بر دوش خانم‌ها هست.  یعنی خانم‌هایی که 
مادر می‌شوند بار سنگینی بر دوش آنهاست 
در بخش پرورش فرزندان و تربیت فرزندان 
اداره و ریاست خانه برعهده زن است و آنها 
هستند که خانه و خانواده را اداره می‌کنند و 
بخش بزرگی از مهر، محبت و صمیمیت و 

استحکام خانواده بر دوش خانم‌هاست.
وی اظهار داشــت: نقش مادران در داخل 
خانــه از لحاظ تربیت فرزنــدان نقش ویژه 
اســت. خانمها امتیاز ویــژه ای هم دارند و 
یک مسئولیت سنگین بر دوش آنهاست. در 
بخش آموزشی فرزندان هم خانم ها خیلی 
فعال هســتند و آموزش فرزندان از کودکی 

توسط مادران آغاز می‌شود.
رییــس جمهوری خاطر نشــان کرد: دلیل 
اینکه نمی‌گویند زبان پدری می‌گویند بلکه 
زبان مادری این است که چون مادرها حرف 
زدن را یاد می‌دهند پس زبان می‌شود زبان 
مادری نه زبان پدری. اساســا خانم‌ها نقش 
بســیاری زیادی در آموزش مهارت بچه‌ها 
دارند چرا کــه مهارت‌هایی که بچه‌ها پیدا 
می‌کنند توســط مادرهــا در داخل خانه‌ها 
شروع می‌شــود.روحانی تاکید کرد: مراحل 
اولیه که شــخصیت بچه‌ها کــه از همان 
آغازین روزهای زندگی شــان شروع و آغاز 
می شود تا ســن چهار و پنج سال و شش 
سال اســت نقش اصلی شخصیت ما از ۶ 
ســال به بعد بچه ها وارد دبستان می‌شوند 

و تحصیــات ابتدایی را آغــاز می‌کنند اما 
شخصیت اصلی کودکان در دوران تا ۶ سال 
اســت که به  وجود می آید در این ۶ سال 

نقشی که مادرها دارند نقش زیادی است.
رییس جمهوری با بیان اینکه تلاش نظام 
در این است که خانواده‌ها مستحکم باشند، 
تصریح کرد: اســتحکام خانــواده یکی از 
بالاترین ارزش‌ها و بزرگترین وسیله امنیت 
جامعه است و خانواده‌ای که مستحکم است 
و در آن امنیت واقعی وجود دارد و هم شب 
و هم روز راحت اســت و همــه به آرامش 

می‌رسند.
روحانی تصریح کــرد: واقعاً مرد هم وقتی 
آرامــش پیدا می‌کند کــه آرامش واقعی بر 
خانه حکمفرما باشد بنابراین در بین نقش‌ها، 
نقشــی که خانم ها دارند نقش بسیار بالا و 

بلندی است که برعهده دارند.
وی با اشاره به اینکه حدود یک سال از شیوع 
بیماری کرونا در کشور می‌گذرد، افزود: آخر 
بهمن سال گذشــته بود که ورود کرونا به 
کشور تایید و اعلام شد؛ الان هم تقریباً نیمه 
بهمن هســتیم و دو هفته دیگر یک سال 
می‌شود که با کرونا مواجه هستیم؛ شرایط 
بسیار سختی برای همه دنیا به وجود آمد و 
برای ما به خاطر تحریم و مسائلی که داشتیم 

این سختی‌ها بیشتر بود.
رییس جمهوری با اشــاره به نقش خانم‌ها 
در کاهش آثار منفی کرونا در جامعه گفت: 
شما می‌بینید بار این کرونا چه مقدار بر دوش 
خانم‌هاســت؛ از بیمارستان‌ها گرفته تا کادر 
درمــان که عمده پرســتاران خانم‌ها فعال 
هســتند و بار سنگینی را بر دوش گرفتند و 
عده ای از آنها در مسیر خدمت شهید شدند 

و امروز هم فعال هستند.
روحانی درباره نقــش خانمها در آموزش و 
تربیت کــودکان در دوران کرونا نیز گفت: 
خانم هــا در خانه‌ها هم نقــش مهمی در 
دوره کرونا ایفا کردند زیرا پیش از شــیوع 
این بیماری، بچه‌هــا تا ظهر یا بعد از ظهر 
مدرســه می‌رفتند و بعد از آن هم سرگرم 
تکالیف مدرسه بودند اما امروز درست است 
که از طریق شبکه شاد یا تلویزیون، آموزش 
را تعطیل نکردیم اما شرایط خیلی متفاوت 
است.وی گفت: به هر حال بچه‌ها در خانه 
هستند و الان بار آموزش مخصوصاً دوران 
ابتدایی معمولا بر دوش مادرهاست و در این 
دوران کرونایی، واقعاً یکی مسئولیت بسیار 
ســنگینی بر دوش خانواده ها و به ویژه بر 
دوش خانم‌ها قرار گرفت.رییس جمهوری با 
تاکید بر اهمیت نشــاط و زندگی و آموزش 
بچه‌ها خاطرنشــان کرد: فرزندانی که باید 
مدرســه می‌رفتند الان در خانه‌ای هستند 
که فضای محــدودی دارد و در این فضای 
محــدود، باید هم زندگی کنند هم نشــاط 
داشــته باشــند؛ هم خانه را اداره کنند؛ بار 
ســنگینی را در دوران کرونا هم خانم‌ها به 
عهده گرفتند و از این نظر به خانم ها تبریک 
می گوییم به خاطر اینکه کار بسیار بزرگی 

را در این یک سال گذشته برعهده داشتند.
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 خدمه کشتی کره‌ای 
 اجازه خروج از کشور

را دریافت کردند
-ســخنگوی وزارت امــور خارجــه گفت: خدمه 
کشــتی کره‌ای که به اتهام ایجاد آلودگی زیست‌ 
محیطی در خلیج فارس توقیف شــده اســت، در 
یــک حرکت انسان‌دوســتانه توســط جمهوری 
اســامی ایران اجازه خروج از کشــور را دریافت 

کردند.
بــه گــزارش اداره کل اطلاع‌رســانی و امــور 
سخنگویی وزارت امور خارجه، سعید خطیب زاده 
در اظهاراتی از اقدام انســان دوســتانه جمهوری 
اســامی ایران در خصوص خدمه کشــتی کره 

جنوبی خبر داد.
خطیب زاده اظهار داشــت: به دنبال درخواســت 
دولت کره جنوبی و مســاعدت قــوه قضائیه در 
چارچوب مقررات قضایی، خدمه کشــتی کره‌ای 
که به اتهــام ایجاد آلودگی زیســت‌ محیطی در 
خلیج فارس توقیف شــده است، در یک حرکت 
انسان‌دوســتانه توســط جمهوری اسلامی ایران 

اجازه خروج از کشور را دریافت کردند.
سخنگوی وزارت امور خارجه در عین حال گفت: 
بررسی قضایی پرونده تخلف کشتی و کاپیتان در 

چارچوب قوانین ادامه دارد.
وی از  گفت وگوی تلفنی ســید عباس عراقچی 
معاون سیاســی وزیر امور خارجــه با چوی قائم 
مقــام وزارت خارجــه کره خبــر داد که طی آن 
موضوع آزادســازی هر چه ســریع‌تر منابع ارزی 

ایران در این کشور مورد تاکید قرار گرفت.
 بــه گفتــه خطیــب زاده طرفیــن در خصوص 
ســازوکارهای موثر جهت اســتفاده از این منابع 
رایزنــی کردند و طرف کره‌ای بر اراده دولت این 
کشور و تلاش حداکثری برای رفع محدودیت از 

این منابع در اسرع وقت تاکید کرد.

دفاع مقدس روحیه 
ملت‌های  استکبارستیزی 

منطقه را افزون کرد
 دســتیار و مشــاور عالی فرمانده معظم کل قوا 
گفــت: دفاع مقدس توانســت الگــوی جدید و 
نوینــی در جهــت مقاومت و مبارزه با اســتکبار 
در ملت‌هــای منطقه ایجاد کند و به کشــورهای 
آزادیخواه مســلمان روحیه و انگیزه مضاعف در 

جهت دشمن‌ستیزی بخشید.
به گــزارش خبرگزاری دفاع مقدس، سرلشــکر 
ســیدیحیی رحیم صفــوی پس از اتمــام آیین 
اختتامیه اولین دوره دوســالانه انتخاب آثار برتر 
پژوهشــی دفاع مقدس و مقاومت جایزه ســردار 
سپهبد شــهید قاسم ســلیمانی در موزه انقلاب 
اسلامی و دفاع مقدس، در جمع خبرنگاران اظهار 
کرد: در دوران دفاع مقدس تمام بلوک شــرق و 
غرب حامی و پشــتیبان رژیم بعــث عراق بودند 
و دولــت و ملت ایران به رهبــری حضرت امام 
)ره(، به تنهایی مقابل این جبهه وســیع ایستاد و 

سرانجام به پیروزی رسید.
رییس پژوهشــگاه علوم و معــارف دفاع مقدس 
شهید سپهبد پاســدار حاج قاسم سلیمانی افزود: 
مــا در دورانی با اتکا به صبــر، ایمان و مقاومت 
و تحــت فرماندهــی حضرت امــام خمینی )ره( 
به پیروزی بزرگی دســت پیــدا کردیم، که هم 
جبهــه تبلیغاتی و هم جبهه حقوقی دشــمنان در 
تلاش برای شکســت و نابــودی انقلاب نوپای 
اســامی ما بودند و در شــورای امنیت سازمان 
ملل حمایت‌هــای حقوقی گســترده‌ای از رژیم 
بعث عراق در جنگ نابرابر با کشــورمان صورت 

می‌گرفت.
صفوی خاطرنشــان کرد: جنگ هشــت ســاله 
و تجاوز رژیــم بعث عراق به ایــران و از طرف 
دیگــر تجاوز عراق به کویت را تصور و بررســی 
کنید، در تجاوز عراق به کویت، شــورای امنیت 
سازمان ملل با استناد بر اصل هفتم، تجاوز عراق 
را محکــوم کرد، این در حالــی بود که در تجاوز 
رژیم بعث عراق به ایران و آن هم در سال ۶۱ به 
فکر این افتادند که تجاوزی از ســوی رژیم بعث 

عراق به خاک ایران رخ داده است!
وی گفــت: امام خمینــی )ره( در ابعاد اقتصادی، 
سیاســی و نظامی به گونــه‌ای جنگ را مدیریت 
کرد که تمام بلوک غرب و شرق که حامیان تراز 
اول رژیم بعث عراق بودند، متحمل شکست‌های 

سنگینی شدند.
مشــاور عالی فرمانده معظم کل قوا تصریح کرد: 
این موفقیت که ســپاه پاسداران انقلاب اسلامی 
که در اوایل جنگ، نیــروی نظامی نبود، به یک 
ارتش نظامی تبدیل شــد و ســه نیروی زمینی، 
هوایی و دریایی را شــکل داد و در عملیات‌های 
مختلــف بــر ارتش عــراق پیروز شــد، مرهون 
مجاهدت‌های رزمنــدگان و رهبری داهیانه امام 
خمینــی )ره( بود کــه یکی پــس از دیگری به 

ارمغان آمد.
صفوی گفت: دفاع مقدس توانست الگوی جدید 
و نوینــی در جهت مقاومت و مبارزه با اســتکبار 
در ملت‌های منطقه ایجــاد کند که مصداق بارز 
این امر مهم را امروز و پس از گذشــت دهه‌ها از 
دوران جنگ تحمیلی، در عراق، ســوریه، یمن و 
لبنان مشــاهده می‌کنیم. در حقیقت دفاع مقدس 
به کشــورهای آزادیخواه مسلمان روحیه و انگیزه 

مضاعف در جهت دشمن‌ستیزی بخشید.

سردار سلامی: اراده دشمن 
برای براندازی نظام اسلامی در 

هم شکست
فرمانده کل سپاه با بیان اینکه ما از سختی‌ها و فرازهای 
خطرناک که در همه آن لحظه‌ها طراحی و اراده دشمن 
بر اســقاط و فروپاشــی و براندازی نظام بــوده، عبور 
کرده‌ایم، گفت: دشمن در همه جبهه‌ها از ایران شکست 

خورده است.
به گزارش ایرنا از دفاع پرس، ســردار سرلشکر پاسدار 
»حسین ســامی« فرمانده کل سپاه پاسداران انقلاب 
اســامی در جمع تعدادی از مسئولان نمایندگی ولی 
فقیه در سپاه، فلسفه پدیدآیی انقلاب و وضعیت امروز 

انقلاب اسلامی را در عرصه جهانی تبیین کرد.
ســردار ســامی با بیان اینکه در ایام فجر انقلاب، در 
چهل‌ودومین ســال حیات یکی از شــگفت‌انگیزترین 
پدیده‌های عالم هستی هستیم، اظهار داشت: امروز در 
موقعیت بســیار قوی و مرتفع، هم نسبت به سال‌های 
قبل و هم نسبت به دشــمن از هر زمان دیگری قرار 
گرفتیم و این دقیقاً نشان‌دهنده نزول نصرت‌های الهی 

است.
وی ادامه داد: وقتی اســام در ۴۲ سال پیش خورشید 
پرفروغ خود را از پشــت ابرهای جاهلیت با هنرنمایی 
پیامبرگونه امام راحل عظیم‌الشأن خارج کرد و خورشید 
اســام از افق ایران طلوع و سیاره زمین را روشن کرد، 
از آن زمان تا به امروز همه شیاطین عالم برای خاموش 

کردن نور انقلاب متحد شدند و به صحنه آمدند.
فرمانده کل ســپاه افزود: شاید بیان این عبارات گفتن 
بدیهیات است، ولی بدیهیات به همان اندازه که واضح 
هستند، گاهی بیشــتر مهم هستند و این سفارش خدا 
به حضرت موســی )ع( که مــردم را به ایام‌ الله متذکر 
شوید، نشــان‌دهنده این مهم است؛ چون در این تذکر 
آیات الهی است، ما مجبوریم این تاریخ نزول نصرت‌ها 
را مرور کنیم، این حقانیت انقلاب مدام باید در صحنه 

فکر، اندیشه و باور مردم ما تجدید حیات کند.
سرلشکر سلامی گفت: ما به صرف اینکه توصیفی از 
واقعه‌های بزرگ ارائه دهیم، ذکر تاریخ نمی‌کنیم؛ بلکه 
می‌خواهیم آیات الهی را از درون این توصیفات استخراج 

کنیم تا با آن به سمت آینده حرکت کنیم.
وی خاطرنشان کرد: بعد از ۱۴۰۰ سال، کار بزرگ امام 
)ره( تشکیل حاکمیت برای اسلام بود. اسلام حکومت 
تشکیل داد و قدرت، قابلیت و ظرفیت پیاده‌سازی و اجرا 
پیدا کرد. اسلام به ‌عنوان منشور سعادت‌بخش جامعه 
بشری به عرصه تقابل و رقابت با سایر نظام‌ها و مکاتب 
سیاسی عالم آمد تا اثبات شــود که دین در عالم و در 
نزد خدا جز اســام نیســت و »یعلوا و لا یعلی علیه« 

اثبات شد.
فرمانده کل سپاه افزود: این شاهکار جاودانه و ابدی امام 
بود؛ دقیقاً همه آنچه در بعثت اتفاق افتاده بود، اینجا هم 
تکرار شد، مانند آن زمان که ندای اسلام منتشر شد و 
همه مشــرکان و کافران در مکه آرایش گرفتند، تا از 
ظهور اسلام در همان نقطه تشکیل جلوگیری کنند و 

نور خدا را آن زمان خاموش کنند.
سردار سلامی با ذکر آیه شریفه »وَاذْکُرُوا إذِْ أنَتُْمْ قَلیِلٌ 
مُسْــتَضْعَفُونَ فِی الْرْضِ« بیان کرد: خداوند اسلام را 
روی زمین بر کفار و مشــرکان غلبه داد و به ســرعت 
امپراتوری‌های بزرگ کم‌فروغ شــدند و اســام اقطار 
سیاره زمین را درنوردید. این بار هم همین اتفاق افتاد؛ 
منتها در مقیاس توازن قدرت‌های امروزی! امام، اسلام 
را بر امپراتوری‌هایی مانند آمریکا و شوروی غلبه داد و 
به سرعت و خیره‌کننده در مقابل آرایش به‌هم پیوسته 
جنگی آن‌ها ایستاد و گفت که »ما تا آخر ایستاده‌ایم«؛ 
این شعار، به حقیقتی در میدان تبدیل شد؛ این هنر ولی 
فقیه اســت. نظام ولایی یعنی ولایت وقتی حاکمیت 
می‌گســتراند، دقیقاً منطق اســام را بر کفر سیطره 

می‌بخشد. در این امر ما بارها »از نیل عبور کرده‌ایم«.
»شیطان بزرگ« کوچک شده است

وی اظهار داشــت: اتفاقات بزرگی که در کشور ما در 
این ۴۲ سال صورت گرفته است، همانند عبور چندین 
باره ما از نیل اســت. مشکلات و مخاطرات پیش‌ رو و 
دشمن پشت سر، جدی و سخت و مصمم با تمام قدرت 
بی‌نظیری که در تاریخ امپراتوری‌های بشر، روی زمین 
هرگز نبوده است؛ یعنی به امروز آمریکا نگاه نکنیم که 
کوچک و افسرده شده و کم تأثیر است و نقش جهانی 
خود را از دست داده و از مدل، ریخت و قیافه یک قدرت 
افتاده و ناتوان کم‌توان اســت، به ظاهر هنوز صاحب 
قدرت است، اما حکمت و ارده‌ای برای عمل وجود ندارد.
فرمانده کل سپاه اضافه کرد: هزینه نظامی آمریکا هنوز 
هم به اندازه هزینه نظامی تمام دنیاست؛ یعنی ۵۰ درصد 
هزینه‌های نظامی دنیا متعلق به آمریکاست؛ اما آمریکا را 
رهبران کوچک و ضعیف، که او را به اندازه خود کوچک 
کرده‌اند و همچنین نبودِ حکمت، به زمین زده است؛ این 

نه سخن من، بلکه اعتراف خود آمریکایی‌هاست.
مقاومت پیوسته است و انقطاع ندارد

سرلشکر سلامی ادامه داد: اما این سوی صحنه را ببینید، 
چگونه ما از این سختی‌ها و فرازهای خطرناک، که در 
همه آن لحظه‌ها طراحی و اراده دشــمن بر اســقاط و 
فروپاشی و براندازی نظام بوده، عبور کرده‌ایم؛ یعنی هر 
روز ما با دشــمن درگیر بودیم. بعضی از روزها شاخص 
هستند و به دلیل اوج داشتن آن‌ها در حفظ این انقلاب 
شاخص‌ترند، اما خصلت ایام الهی همه روزها به قوت 
خود باقی اســت و ما هر روز به دنبال حفظ این امانت 
بزرگ الهی هســتیم؛ یعنی نه اینکــه در مقاطعی این 
انقلاب حفظ شــده و بعد دشــمن آرام گرفته و ما در 
مسیری هموار حرکت کرده‌ایم و تهدید خاموش شده؛ 
نه این‌گونه نبوده، بلکه همیشــه شعله‌های خطرناک 
آتشفشــان تهدید فوران کرده اســت و دشمن همانند 
آتشفشان، آتش ریخته است و هر روز این انقلاب حفظ 

شده است.

اخباراخبار

زنان نقش موثری در پیروزی انقلاب و دفاع مقدس داشتند

مجلس با کلیات 
بودجه ١۴٠٠ 
مخالفت کرد

پژوهش‌های 
دفاع مقدس باید 
به گفتمان ملی 
تبدیل شود

نمایندگان مجلس شورای اسلامی با کلیات بودجه ١۴٠٠ مخالفت کردند.
به گزارش ایســنا، کلیات گزارش کمیسیون تلفیق در مورد لایحه بودجه 

١۴٠٠ در دستور کار جلسه علنی مجلس شورای اسلامی قرار گرفت.
پس از ارائه گزارش ســخنگوی کمیســیون تلفیق و اظهارات نمایندگان 
مخالف و موافق، کلیات لایحه بودجه به رای مجلس گذاشــته شــد که 
نهایــت با ۹۹ رای موافــق، ۱۴۸ رای مخالف و ۱۲ رای ممتنع از مجموع 

٢۶١ نماینده حاضر به تصویب مجلس نرسید.

 رییس ستاد کل نیروهای مسلح با تاکید بر اینکه پژوهش‌های دفاع مقدس باید به گفتمان 
ملی و فراگیر تبدیل شــود گفت: در حوزه دفاع مقدس و جبهه مقاومت باید به مرحله تولید 
علم رســیدبه گزارش ایرنا از پایگاه اطلاع رسانی ســپاه نیوز، سردار سرلشکر پاسدار محمد 
باقری رئیس ستاد کل نیروهای مسلح در آیین اختتامیه اولین دوره دوسالانه انتخاب آثار برتر 
پژوهشــی دفاع مقدس و مقاومت که صبح امروز )سه‌شنبه( در موزه انقلاب اسلامی و دفاع 
مقدس برگزار شــد، افزود: هدف ما از انجام فعالیت‌های پژوهشی در حوزه دفاع مقدس ارائه 
روایتی عالمانه و نه احساسی، مستند و نه گمانی، مستدل یعنی مطابق با عقل و منطق است.

ایران و جهان

 ســخنگوی دولت با بیــان اینکه تغییرات 
زیاد در لایحه بودجه، شــاکله بودجه را بهم 
ریخته بود و غنایی هم به بودجه نبخشــیده 
بود، گفت: دولت آماده اســت با همه توان 
کارشناســی خود در کنار مجلس اصلاحات 
مورد نظر که می‌تواند به نفع اقتصاد و مردم 
باشــد را بدون اینکه شــاکله بودجه به هم 

بخورد، دنبال کند.
به گزارش ایرنا علی ربیعی در پاسخ به درباره 
واکنش دولت به رد کلیات لایحه بودجه در 
مجلس شورای اسلامی، گفت: بعد از مدت‌ها 
بحث و حرف و حدیث آنچه مطلع شــدیم 
کلیات بودجه رد شد فکر می‌کنم پیام نگرانی 
دولت و اقتصاددانان از تغییرات اساســی و 
غیرکارشناسی در بودجه دریافت شد و اینکه 
به این نکات توجه و پیام‌ها دریافت شــد از 
کلیت مجلس تشــکر می‌کنیم.وی با بیان 
اینکه تغییرات زیاد در لایحه بودجه، شاکله 
بودجــه را بهم ریخته بــود و غنایی هم به 
بودجه نبخشیده بود، گفت: دولت آماده است 
با همه توان کارشناسی خود در کنار مجلس، 
اصلاحــات مورد نظر کــه می‌تواند به نفع 
اقتصاد مردم باشد بدون بهم خوردن شاکله 
بودجه و پیش بینی درآمدهای واهی در کنار 

هم قرار بگیرد.
ربیعی ادامه داد: به آیین‌نامه داخلی مجلس 
تسلط ندارم اما تصور می‌کنم لایحه بودجه 
به کمیسیون تلفیق بودجه باز خواهد گشت 
و آمادگی داریم گفت و گوی زیادی در این 
زمینه به صورت فشرده و در زمان مشخص 
انجام دهیم تا بتوانیم با همفکری هم، بودجه 

مطلوب و بدون اشکال به تصویب مجلس 
برسد.

ســخنگوی دولت با برشــماری محورهای 
اصلی لایحه که دولت بر آن اصرار و اعتقاد 
داشــت در صورت تصویب می‌توانست آثار 
زیادی داشته باشد، اظهارکرد: تقویت ارزش 
پول ملــی، کاهش تورم و تــورم زا نبودن 
بودجــه، مدیریت منطقه‌ای مالیات، حمایت 
از معیشــت مردم و تامین کالاهای اساسی 
و عدم ایجاد رانت، اصول اساســی دولت در 

لایحه بودجه بود.
وی اضافــه کــرد: در عمل تغییــر نرخ ارز 
تصمیماتی در جای دیگر گرفته شد که بدون 
۱۷ و ۵۰۰ بودجه دیگر قابلیت اجرایی نداشت 
و موجب افزایش تورم نقدینگی و کاهش ارز 
پول ملی بود که باید ارزش پول ملی را بالا 
ببریم و نرخ ارز باید بــه قیمت واقعی خود 
برگــردد. افزایش آن در برخــی موارد برای 
تولید موثر اســت اما سرجمع برای اقتصاد و 
معیشت کشور، علامت آن به سایر بازار ها 
طوری اســت که نرخ ارز باید به نرخ واقعی 
خود  باشد. افزایش سقف بودجه بدون منابع 
حقیقی تورم زا است و باعث چاپ اسکناس 

می‌شود .
ســخنگوی دولت با بیان اینکــه برخی در 
خصوص وابســتگی بودجه به نفت، میزان 
فــروش پیش بینی شــده در لایحه بودجه 
را خائنانه دانســتند، گفت: این درحالی ‌است 
که خودشان بیش از ۳۲ هزار میلیارد تومان 
وابستگی بودجه به نفت را بیشتر کردند با این 
تفــاوت که از تولید که قدرت ملی و جایگاه 

جهانی ما را ارتقا می‌داد و به زیان کشورهای 
رقیب بود کاســتند و به جای آن نرخ ارز را 
که تاثیر مستقیم بر زندگی مردم دارد افزایش 

دادند. 
وی افزود: دولت بارها درباره افزایش حجم 
بودجه و تــورم‌زا بودن آن اعــام کرد که 
هزینه‌های پیش بینی شــده اجتناب ناپذیر 
بوده اســت و نمایندگان هــر قلم هزینه را 
زیاد می‌داننــد، کاهش دهند اما نه تنها این 
هزینه‌ها کاهش نیافت بلکه ۳۵ درصد به آن 
افزوده شد. آنها که مدعی بودند بودجه دارای 
کسری اســت به یک‌باره ۱۳۰ هزار میلیارد 

تومان به همین بودجه اضافه کردند.
ربیعی ادامه داد:‌ بارها عنوان شــد که دولت 
درآمدهای واهی و غیرواقعی پیشــنهاد داده 
که امکان تحقق ندارد و منجر به استقراض 
از بانک مرکزی خواهد شد و ما گفتیم شما 
درآمدها را واقعی و مبالــغ اضافی را حذف 
کنید که نتیجه آن شد که در سرفصل‌های 
درآمدهای نفتی ۳۲ هزار میلیارد، درآمدهای 
عمومی ۱۲۲ هزار میلیارد تومان شامل ۴۱ 
هزار میلیارد تومــان که می‌گفتند دولت در 
شــرایط رکودی اساسا نیابد دولت مالیات را 
اضافه کند،‌ ۴۱ هزار میلیارد تومان درآمدهای 
کمرگی بواســطه افزایش نرخ تسعیر ارز و 
ترخیص خودروهــای لوکس از مناطق آزاد 
که مفســده‌ها و مشــکلات خود را دارد، و 
حدود ۴۰ هزار ملیارد تومان ســایر درآمدها 
را شــاهد هستیم.دستیار ارتباطات اجتماعی 
رییس جمهــوری اضافه کرد: می‌گفتند که 
در بودجه شــرکت‌های دولتی چه خبر است 

درحالی که دولت گزارش بودجه این شرکت 
ها را از یک ماه زودتــر از لایحه بودجه به 
مجلس شورای اسلامی رسانده اما شما حتی 
یک ریال آن بودجه را تغییر ندادید. خوب چه 
شد آن شــعارهای مبارزه با فساد و رانت در 

بودجه شرکت‌ها؟
سخنگوی دولت با بیان اینکه طبقه محروم 
و فرودســت جامعه با تصمیمات عجولانه، 
دچار رنج و ســختی می شــوند، گفت: هر 
میزان یارانه‌ای که از محل ضرب و تقسیم 
۵.۵ میلیارد دلار و ۱۷۵۰۰ تســعیر ارز برای 
جبران دهک‌های پایین در نظر بگیرید بازهم 
مشکلات اقتصادی ناشــی از حذف یارانه 

۴۲۰۰ را حل نخواهد کرد.
وی افــزود: دولت بارها اعــام کرده که با 
یک شــیب منطقی حذف ارز ۴۲۰۰ تومانی 
را در نظر دارد اما حذف ناگهانی آن بیشترین 
ضربه را به طبقات محروم جامعه خواهد زد. 
چه کسی آثار روانی این اظهارات بر سرمایه 
اجتماعی را محاسبه می‌کند و تبعاتی که این 
حرف‌ها به اعتماد عمومی مردم نه به دولت 

بلکه نظام می‌زند، را بررسی خواهد کرد.
ربیعی با بیان اینکه در حســن نیت دوستان 
کسی تردیدی ندارد، ابراز امیدواری کرد که 
ان شاالله هرچه خیر و مصلحت کشور هست 
پیش آید.ســخنگوی دولــت در واکنش به 
موضع دولت به اظهارات دولت آمریکا مبنی 
براینکه ابتدا باید ایران به تعهدات پیشین خود 
در برجام برگردد، گفت: موضع ما درباره این 
موضوع همیشه روشن بوده است. آمریکا تنها 
طرفی اســت که به عضویت خود در برجام 

خاتمه داده و اقدامات متعددی از جمله وضع 
تحریم‌های یک‌جانبه نــه تنها برجام بلکه 
قطعنامه ۲۲۳۱ شورای امنیت را نقض کرده 

است.
وی افزود: جمهوری اسلامی ایران بر خلاف 
آمریکا هرگز از برجام خارج نشده است و تا 
یک‌سال پس از خروج آمریکا به تعهدات خود 
بطور کامل عمل کرده اســت اما در واکنش 
متناســب به خروج آمریــکا و ناتوانی دیگر 
اعضای برجام درعمل به تعهدات‌شان ناگزیر 
از متوسل شدن به حق قانونی خود مطابق با 
بند ۳۶ برجام متوســل شویم که این بند به 
ما اجازه می‌دهــد در واکنش به عدم اجرای 
تعهدات سایر طرف ها، تعهدات خود را بطور 

جزئی یا کلی متوقف کنیم.
ربیعی با بیــان اینکه دولــت جدید آمریکا 
نمی‌تواند تاریــخ را وارونه بخواند و یا قانون 
علت و معلول را معکوس کند، خاطرنشــان 
کرد: تنها راه منطقی برای بازگشــت ما به 
اجرای کامل تعهدات، بازگشــت شرایط به 
قبل از شــروع نقض فاحش برجام از سوی 
آمریکاســت. اما به محض بــه آنکه چنین 
اتفاقی رخ بدهــد، ما هم بلافاصله به انجام 

کامل تعهدات خود بازخواهیم گشت.
دستیار ارتباطات اجتماعی رییس جمهوری 
همچنین در پاســخ به سوالی درباره موضع 
دولت به انتخاب راب مالی به‌عنوان مسوول 
پرونــده ایــران در آمریــکا، اظهارکرد: ما 
نظری درباره انتصاب افراد در دولت آمریکا 
نمی‌دهیم اما متوجه قاعده کلی دیپلماســی 

سازنده هستیم.

ربیعی:
 کمیسیون تلفیق با تغییرات زیاد شاکله بودجه را بهم ریخته بود
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وزیــر صنعت، معدن و تجــارت )صمت( 
رونــد تغییر قیمت‌ها در بازار خودرو، لوازم 
خانگی و پوشاک را کاهشی توصیف کرد 
و با تاکید بر اینکه کمبودی در بازار وجود 
ندارد، گفــت: در حال حاضر گرانی وجود 
دارد، اما مهم این است که گران فروشی 
یعنی بی ثباتی قیمت که مردم را رنج می 

دهد.
به گزارش ایسنا، علیرضا رزم حسینی در 
همایش برگزاری طرح ویژه بازرسی نوروز 
۱۴۰۰ بــا بیان اینکه نظارت و بازرســی 
در بازار نشــان می‌دهد بازار رها نشده و 
تاثیرگذار خواهد بود، گفت: روند قیمت‌ها 
کاهنده است و ثبات نسبی در بازار ایجاد 
شده اســت انتظار داریم با تامین مناسب 
کالا از سوی ما و وزارت جهاد کشاورزی 
این روند ادامه داشــته باشــد. به عبارت 
دیگر در حال حاضــر تامین کالا صورت 

می‌گیرد اما در توزیع مشکلاتی وجود دارد 
که باید در بخش نظارت و بازرسی کنترل 

شود.

کمبود کالا نداریم
البتــه به گفته وی در مــواردی با احتکار 
هم مواجه هستیم که ســازمان تعزیرات 

حکومتی بایــد در این زمینــه به کمک 
سازمان های بازرسی بیاید.

این مقام مســئول در ادامه تاکید کرد که 
در آســتانه نوروز ۱۴۰۰، نسبت به تامین 
کالا اقدام شده و موجودی خوبی در زمینه 
کالاهای راهبــردی در انبارها، بنادر، در 
حال ترخیص و یا در راه ورود به کشــور 
هستند و مشــکلی در زمینه کمبود کالا 
نداریــم. بنابراین ضرورتــی برای احتکار 
وجود ندارد، چرا که قیمت‌ها تعادل نسبی 
خــود را دنبال می‌کننــد. در حال حاضر 
شــرایط تامین ارز هم خیلی بهتر شده و 

ثبت سفارش مرتبا انجام می‌شود.

از احتکار تعجب می‌کنم!
وی افزود: عده ای افراد ســودجو کالاها 
را احتکار می‌کنند که ســازمان تعزیرات 
حکومتــی و ســازمان حمایــت بــه آن 

رســیدگی می‌کند اما نظارت و بازرســی 
وزارت صنعــت، معدن و تجارت بیشــتر 
مربــوط به کنتــرل قیمت‌هــا و نظارت 
مســتمر بر روند بازار اســت. با توجه به 
موجوی کافی کالاها در انبارها و بنادر از 
احتکار شدن برخی کالاها تعجب می‌کنم.
رزم حســینی همچنین از فعالیت دو و 
سه شــیفت کارخانه‌ها خبر داد و گفت: 
بنابرایــن امیدوارم روز به روز شــاهد 
کاهش و متعادل شدن قیمت‌ها باشیم. 
در حــال حاضر هم روند تغییر قیمت‌ها 
در بازار خودرو، لــوازم خانگی و اقلام 
دیگری مانند پوشــاک کاهنده است و 
به ســمت قیمت واقعی پیش می‌روند 
که حاکی از انتظارات مثبت در اقتصاد 
ناشــی از افزایش تولید است. تمرکز ما 
هم افزایــش تولید و عرضــه در بازار 

است.
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تعیین کف عرضه در بورس 
کالا به جای اعمال محدودیت 

صادراتی

عضو کمیســیون صنایع و معادن مجلس گفت: قرار 
است وزارت صمت پیشنهاداتی را برای تکمیل طرح 

فولادی مجلس ارائه دهد.
روح الله ایزدخواه در مورد جلســه کمیسیون صنایع و 
معادن مجلس برای بررسی طرح تولید پایدار زنجیره 
فولاد که کلیات آن اخیــراً در صحن علنی مجلس 
تصویب شده، اظهار داشت: هیچ بحثی در خصوص 
لغو یا به تعویق افتادن طرح مجلس مطرح نیســت و 
فقط با توجه به اینکه آقای ســعدمحمدی به تازگی 
بــه عنوان سرپرســت معاونت امور معدنــی وزارت 
صمت انتخاب شده، مقرر شد پیشنهاداتی بخصوص 
برای ماده یک و ۴ طرح از ســوی این وزارتخانه به 

کمیسیون ارائه شود.
عضو کمیسیون صنایع و معادن مجلس افزود: طرح در 
دستور کار بررسی کمیسیون است و کار جلو می‌رود 
و اگر بحث بودجه مطرح نباشد به احتمال زیاد هفته 
آینده نیز جلسه‌ای در رابطه با این طرح در کمیسیون 

خواهیم داشت.
وی درباره برخی نگرانی‌ها مبنی بر اینکه طرح مجلس 
منجر به محدودسازی صادرات فولاد می‌شود، تصریح 
کرد: در طرح مجلس مطرح شده بود که تولیدکنندگان 
فولاد همه تولید را در بورس عرضه کنند و اگر مازادی 
ماند، صادر کنند اما در بررســی‌های اولیه کمیسیون 
مقرر شد تولیدکنندگان یک کف عرضه‌ای به بورس 
داشته باشند و بعد از آن امکان صادرات وجود داشته 

باشد.

نقش اتاق مشترک ایران و 
سوریه در رویدادهای تجاری 

دو کشور
رئیس کل سازمان توســعه تجارت ایران در جلسه 
بررسی راهکارهای رفع موانع و توسعه روابط تجاری 
با ســوریه بر ضــرورت ایفای نقش اتاق مشــترک 
بازرگانی ایران و سوریه در رویدادهای تجاری با این 

کشور تأکید کرد.
به گزارش شــاتا به نقل از ســازمان توسعه تجارت 
ایران، حمید زادبوم همچنین از آمادگی این سازمان 
برای پیگیری و اجرای کلیه تفاهمات به عمل آمده 
از جمله رفع برخی موانع قانونی و برگزاری همایش 
فرصت‌های تجارت با ســوریه در آینــده نزدیک و 
بررسی اصلاحات مورد نیاز موافقت‌نامه تجارت آزاد 

با سوریه خبر داد.
وی افزود: انتطار مــی‌رود با هماهنگی و هم‌افزایی 
نهادهای دولتی و بخش خصوصی دســت اندرکار 
تجارت ســوریه، در آینده نزدیک شاهد شکل‌گیری 
مجدد فعالیت‌ها برای حضور در بازار سوریه و احیای 
روابط تجاری با این کشور که پس از شیوع ویروس 
کرونا تنزل یافت، باشیم.خاطر نشان می‌سازد، در این 
دیدار مقرر شد در خصوص برگزاری نمایشگاه‌های 
ایران در ســوریه، تبادل هیات‌های تجاری، برگزاری 
همایش‌های تجــاری، آزادســازی ۸۸ قلم کالای 
معاف از موافقت‌نامه تجارت آزاد با کشــور ســوریه، 
تبدیــل تعرفه چهار درصدی موجود به صفر، اصلاح 
قواعد مبداء موافقت‌نامه مذکور، برگزاری کمیته‌های 
مشترک تجاری و صنعتی، تسهیل حمل و نقل کالا 
به سوریه و حمایت از مرکز تجاری ایران در دمشق 
همکاری‌ها و هماهنگی‌هــای لازم بین طرف‌ها به 

عمل آید.

 وبینار کارگروه مشترک 
بررسی موافقت‌نامه ترجیحات 

تجاری با تونس
مدیر کل دفتر عربی و آفریقایی ســازمان توســعه 
تجارت ایران از برگزاری نخســتین جلسه وبیناری 
کارگروه مشــترک بررســی موافقت‌نامه ترجیحات 

تجاری با تونس خبر داد.
به گزارش شاتا به نقل از سازمان توسعه تجارت ایران، 
فرزاد پیلتن با بیان این خبر اظهار داشت: در این جلسه 
موضوعاتی ماننــد گواهی مبداء موافقت‌نامه تجارت 
ترجیحی بــا تونس، به روز رســانی کد تعرفه‌های 
فهرســت موافقت‌نامه فوق و همچنین نحوه توسعه 
فهرست کالاهای مشــمول این موافقت‌نامه تا قبل 
از برگزاری کمیســیون مشترک بین دو کشور مورد 
بررسی دو طرف قرار گرفت.وی افزود: در این نشست 
مجازی طرفین در خصوص توســعه همکاری‌های 
نمایشــگاهی بین دو کشــور و ارائه تسهیلات لازم 
جهت بازدیدهای رویدادهای نمایشگاهی تجار تاکید 
کردند.گفتنی است، این نشست به ریاست مدیرکل 
دفتر عربی آفریقایی سازمان توسعه تجارت ایران و 
با حضور مدیرکل همکاری‌هــای بین‌المللی وزارت 
تجارت تونس، رایزن سابق بازرگانی ایران در تونس 
و نمایندگان امور توافق‌های بین‌المللی سازمان توسعه 
تجارت ایران و همچنین اتاق‌های بازرگانی و گمرک 

دو کشور برگزار شد.

مدیرعامل ذوب آهن:

ذوب‌آهن بدون یارانه انرژی در 
جهت کاهش هزینه حرکت می کند

مدیرعامل ذوب آهن اصفهان گفت: ذوب آهن بدون 
یارانه انرژی در جهت کاهش هزینه و رقابت پذیری 

بیشتر حرکت می‌کند.
به گزارش مهر به نقل از ذوب آهن اصفهان، منصور 
یزدی زاده مدیرعامل ذوب آهن اصفهان در هفتمین 
کنفرانس بین المللی استیل پرایس که دوشنبه ۱۳ 
بهمن ماه در هتل بین المللی المپیک برگزار شــد، 
گفت: این مجتمع عظیم صنعتی که تولید محصولات 
فولادی آن مطابق با آخرین استانداردهای روز دنیا 
انجام می‌گیرد از یارانه انرژی استفاده نمی‌کند، برق 
را در نیروگاه خــود تولید می‌کند و با انجام اقدامات 
مختلف به ســمت کاهش هزینه‌ها و رقابت پذیری 

بیشتر حرکت می‌کند.
وی در بخشــی از سخنان خود در این کنفرانس به 
شــرایط تولید ذوب آهن اصفهان پرداخت و گفت: 
نقطه آغازین تولید ریل در ایران از این شرکت آغاز 
شد و هم اکنون اولین تولید کننده فولاد کشور، تنها 

تولید کننده ریل در غرب آسیا به شمار می‌رود.
مدیرعامــل ذوب آهن افزود: تولید ریل شــامل دو 
مرحله تولید فولاد و سپس نورد می‌شود. در گذشته 
شمش مورد نیاز وارد می‌شد اما هم اکنون این شمش 
با راه اندازی پروژه VD در ذوب آهن اصفهان تولید 

می‌شود و نیاز به واردات شمش نیست.
یزدی زاده خاطر نشــان کرد: هم اکنون انواع ریل 
شامل پرسرعت، مترو، درون شــهری و..‌. در ذوب 

آهن تولید می‌شود.
مدیرعامل ذوب آهن تصریح کرد: شرکت زیر ساخت 
و قرارگاه خاتم الانبیا مشتریان اصلی ریل ذوب آهن 
اصفهان هستند و اولین قرارداد صادرات این محصول 

استراتژیک با کشور افغانستان نیز منعقد شده است.
این مقام مســئول گفت: اگــر ذوب آهن اصفهان 
بخواهد صرفاً به تولید ریل بپردازد توانایی تولید ۴۰۰ 

هزار تن ریل را در سال دارد.
وی گفت: در زمینه تولید چرخ و محور برای توسعه 
خطوط ریلی نیز ذوب آهــن اصفهان برنامه ریزی 
نموده اســت تا با همکاری بخش خصوصی، تولید 

این محصولات نیز آغاز شود.
مدیرعامــل ذوب آهن اصفهان گفت: در افق ۱۴۰۴ 
برای ۲۵ هزار کیلومتر خط آهن، به ریل نیاز داریم و 
در این زمینه این شرکت مادر صنعتی نقش کلیدی 
دارد و برنامه ریزی های خوبی در دست اقدام است.

وی گفت: تولید ریل زبانه ســوزن از جمله ســایر 
محصولات ذوب آهن است که در گذشته از کشور 
فرانسه وارد می‌شد اما هم اکنون در ذوب آهن تولید 
می‌شــود و برش آن نیز در شرکتی در تبریز انجام 

می‌گیرد.
شــایان ذکر اســت هفتمین دوره ایــن کنفرانس 
با رعایت پروتکل‌های بهداشــتی با نــگاه ویژه به 
بازارهای مجازی فولاد، تولید فولادهای ســبک و 

عصر آلیاژها در حال برگزاری است.
اردشــیر سعدمحمدی سرپرســت معاونت معدن و 
صنایع معدنی وزارت صمت، وجیه اله جعفری رئیس 
هیات عامل ایمیدرو، ســعید زرندی معاون طرح و 
برنامــه وزارت صمت، ناصر تقــی زاده مدیرعامل 
شــرکت چادرملو، حمیدرضا عظیمیــان مدیرعامل 
فولاد مبارکه اصفهان، اســدالله فرشاد عضو هیأت 
مدیره انجمن تولیدکنندگان فــولاد ایران و بهمن 
تجلی زاده معاون فروش و بازاریابی فولاد خوزستان 

در این کنفرانس به سخنرانی پرداختند.

کاهش تقاضای خرید روغن 
در بازار

خوزستان رئیس اتحادیه بنکداران و حق‌العمل‌کاران 
از شکسته شــدن جو روانی کمبود روغن خوراکی 

در بازار خبر داد.
محمدکمــال ســودمند در گفت‌وگو با ایســنا، در 
خصوص وضعیــت عرضه روغن خوراکی در بازار، 
اظهار کــرد: به طور کلی علــت کمبود روغن در 
بازار، نرســیدن مواد اولیه به کارخانه‌های تولیدی 
به واســطه تبدیل ارز ۴۲۰۰ تومانی به ارز نیمایی 
بود که باعث ایجاد خلائی یک ماهه در بازار شد.

وی افزود: این شــرایط منجر بــه بر هم خوردن 
عرضــه و تقاضا و افزایش شــدید تقاضای خرید 
روغن در بازار شد.سودمند بیان کرد: با تلاش‌هایی 
که دولــت و عوامل مربوطه انجــام دادند، روغن 
به مقدار بســیار زیادی تولید شد و امروز تقاضای 
خرید روغن در بازار حدود ۷۰ تا ۸۰ درصد نسبت 
به ۲۰ روز پیش کم‌تر شــده است.رئیس اتحادیه 
بنکداران و حق‌العمل‌کاران افزود: جو روانی کمبود 
روغن شکسته شده است و چند تن از بنکداران در 
تماس تلفنی با بنده اظهــار کردند که روغن‌های 
۴ کیلویی جامد روی دست‌شــان مانده اســت و 
مشــتری‌ای ندارد.وی با اشــاره به ممنوع بودن 
خرده‌فروشــی توسط بنکداران گفت: طبق مصوبه 
ســتاد تنظیم بازار و سازمان صمت، روغنی که در 
اختیار بنکداران قــرار می‌گیرد تنها به مغازه‌دارانی 
که دارای پروانه کســب و هویت صنفی هســتند، 
داده می‌شود و سازمان صمت، مجوز خرده‌فروشی 
را به بنکداران نداده است.ســودمند تصریح کرد: 
روغن‌هایــی که در اختیار مغازه‌داران قرار می‌گیرد 
با ذکــر آدرس خرده‌فروش و تعــداد روغن‌های 
تحویل داده‌شده در اختیار بازرسی سازمان صمت 

قرار می‌گیرد.

اخباراخبار

گرانی داریم، اما گرانفروشی مردم را رنج می‌دهد!

افتتاح 67 طرح 
بزرگ صنعتی و 
معدنی در سراسر 
کشور در دهه فجر

طرح جامع 
اکتشاف به زودی 
رونمایی می‌شود

معــاون طرح و برنامه وزارت صنعت، معدن و تجارت اعلام کرد: 67 طرح 
بزرگ صنعتی و معدنی در سراسر کشور در دهه فجر انقلاب اسلامی آماده 
افتتاح می باشند. سعید زرندی افزود: برای راه اندازی این طرح ها در حدود 
60 هزارمیلیارد تومان ســرمایه گذاری و اشتغالزایی مستقیم برای 15هزار 

نفر ایجاد شده است.
وی گفت: بیشــترین طرح ها در اســتان کرمان، خراسان رضوی، یزد و 

آذربایجان شرقی می باشند.

رئیس هیات عامل ایمیدرو، با بیان اینکه شناســایی ذخایر قابل برداشــت، نیاز به اکتشافات 
سیستماتیک نیز دارد، از رونمایی طرح جامع اکتشاف برای تحقق این مهم در آینده‌ای نزدیک 
توسط ایمیدرو خبر داد.به گزارش ایسنا، طبق اعلام سازمان توسعه و نسازی معادن و صنایع 
معدنی ایران )ایمیدرو(، وجیه‌الله جعفری در جلسه پایش اقدامات انجام شده در بخش اکتشاف 
و حفاری، ضمن اعلام این موضوع، اظهار کرد: با تعریف برنامه جامع اکتشاف و تشکیل کمیته 
تخصصی، برنامه‌ها به صورت کارشناســی بررسی می‌شود و به‌تبع آن مشکلات در شورای 

عالی معادن مطرح و در جهت حل آن‌ها اقدامات لازم انجام خواهد شد.

صنعت معدن تجارت

 ورود ســیمان بــه بــورس کالا نقش 
واسطه‌های بزرگ را افزایش می‌دهد

مصالح  کمیتــه  ایرنــا- عضو  تهران- 
ســاختمانی خانــه معدن ایــران گفت: 
ورود ســیمان به بــورس کالا می‌تواند 
نقش واســطه‌های بزرگ و رســمی را 
افزایــش دهد و امروز مســاله اختلاف 
قیمت مصالح ساختمانی در استان‌ها نیز 

مشکل بزرگی محسوب می‌شود.
گــزارش ایرنا حاکی اســت، »شــریف 
حمیدوند« در نشســت کمیته تخصصی 
در محل شــانزدهمین نمایشــگاه بین 
المللــی معدن، صنایع معدنی، ماشــین 
آلات، تجهیــزات و صنایــع وابســته 
اســت  این  برداشــت  افزود:  تهران۹۹ 
که جریانی در کشــور وجــود دارد که 
می‌خواهد ســاختمان سازی را به‌سمت 
ســازه‌های فولادی هدایت کند و نقش 

سازه‌های بتنی را بکاهد.
کارشناسان بخش ســاختمان و مسکن 
براین باورند که ســازه هــای بتنی در 
کشــوری که برروی خــط زلزله آلپ- 
هیمالیــا واقع شــده بدلیــل پایداری و 
استحکام می تواند امنیت بیشتری برای 
افراد بدنبال داشته باشد، زیرا سازه های 

فلزی در اجرا از استاندارد لازم برخوردار 
نیستند.

وی خاطرنشــان ســاخت: امروز تولید 
کننــدگان بتــن آمــاده قراردادهــای 
طولانی مدت با مشــتریان خود دارند و 
با این وضعیت کنونی به شــدت متضرر 
خواهند شــد و چنانچه پول مشتریان را 
هم مرجوع کنند، به بتن نیاز دارد و این 
شرایط  می‌تواند مشکلات جدی بدنبال 
داشته باشد و تغییرات لحظه‌ای قوانین و 

قیمت‌ها به تولید آسیب می‌زند.
همچنین در این نشســت »محمد نبی 
یوســفیان« رییس انجمن صنفی تولید 
کنندگان شــن و ماسه اســتان تهران 
گفت: برای نخســتین بار، بــا موافقت 
معاونــت معدنــی وزارت صنعت، مدت 
زمان اعتبار پروانه بهره‌برداری معادن از 
سه به پنج ســال افزایش یافت که این 
امر نقشه بســزایی در فعالیت موثر این 

بخش دارد.
وی افزود: پارسال پیش بینی شده بودکه 
بیــش از ۵۹۲ میلیــون و ۴۰۰ هزار تن 
کمبود شن وماسه در کشور وجود داشته 
باشد و در سال ۱۴۰۱ نیز افزون بر ۱۴۵ 
میلیون و ۶۰۰ هزار تن باشــد، بنابراین 

تامین نیاز کشــور در بخش های بتن، 
آسفالت، ســاختمان سازی و... به اندازه 
مــورد نیاز با حمایت هــای لازم انجام 

شود.
یوســفیان گفت: عوارض و حقوق مواد 
معدنی خام و فرآوری شــده یکســان 
نیســت و اکنون وزارت صنعت در حوزه 
شن و ماســه، یک نرخ ۸ درصد فروش 
برای مخلوط ماده اولیــه معدنی وجود 
دارد و یــک نرخ دو درصد فروش برای 
شن و ماسه تولید شــده و رایزنی‌هایی 
هم که با مجموعه معاونت جدید معدنی 
وزارت صنعت، انجام شــده که موضوع 
اجرای این اعداد و ارقام برای ســال ۹۹ 

فعلًا از دستور کار خارج شود.
بیــش از چهار میلیون و ۶۰۰ تن شــن 
و ماســه آبرفتی در نیمه نخست امسال 
از معادن استان تهران استخراج شد که 
در مقایسه با مدت مشابه سال قبل پنج 

درصد افزایش داشت.
تعداد ٣٥٥ معدن در استان تهران وجود 
دارد که تعداد ۹۰ معدن از این تعداد به 
معادن شــن و ماســه اختصاص دارد و 
بیشــتر در مناطق شرقی و جنوب‌غربی 

استان واقع است.

بتن  انجمن  رییــس  »مهدی کیهانی« 
اســتان البرز هم با بیان اینکه امروز در 
تولید بتن مشکلات متعددی وجود دارد، 
گفت: قطعی برق، کمبود ذخیره مصالح 
سنگدانه‌ای، نبود سیمان، موضوع حمل 
و نقل و … از عواملی محســوب می 
شوند که روند فعالیت را تحت تاثیر قرار 

می دهد.
گابه گفته وی، عوامل یاد شــده سبب 
می شــود که تولید بتن بسیار سخت و 
بزرگ  تولیدکنندگان  و  هزینه‌بر شــوند 
ســیمان، برای افزایش قیمت، عرضه را 
کاهش داده‌اند و این بــر فعالیت تولید 

کنندگان بتن آماده اثرگذار است.

کیهانی اضافه کرد: صنعت ساختمان و 
مســکن در زیربنای اقتصاد کشور نقش 
کلیدی دارد و پیامد حرکت دهها شــغل 
به حســاب مــی آید و در این شــرایط 
کرونازدگــی اقتصــاد کشــور، کاهش 
فعالیت در حوزه‌های شن، ماسه، سیمان 
و بتن می‌تواند مخاطره بدنبال داشــته 

باشد.
به گزارش ایرنا، ســالیانه بطور متوسط 
حــدود ۴۰۰ میلیون تن مــواد معدنی 
از پنج هزار و ۶۰۰ معدن فعال کشــور 
اســتخراج می شــود که بالغ بر ۶۰ تا 
۶۵ درصــد آن به مصالح ســاختمانی 

اختصاص دارد.

یک فعال صنفی:

ورود سیمان به بورس کالا نقش واسطه‌های بزرگ را افزایش می‌دهد

اولویت گشت‌های مشــترک بازرسی و نظارت بر 
کالا و خدمات صدور رای در محل است/ فعالیت 
شعب رسیدگی به تخلفات توسط تعزیرات تقویت 
شــود/ ۳میلیون و ۵۰۰ هزار بازرسی از بازار انجام 

شد
رئیــس ســازمان حمایــت مصرف کننــدگان و 
تولیدکننــدگان گفت: اولویت ما صــدور رای در 
محل گشتهای مشترک بازرسی و نظارت بر کالا 
و خدمات می باشد که سازمان تعزیرات نیز بر این 

موضوع اهتمام دارد.
به گزارش شــاتا، عباس تابش در حاشیه نشست 
آغاز طرح ویژه بازرســی و نظــارت در ایام پایانی 
ســال و نوروز در گفتگو با خبرنگاران، با بیان این 
مطلب، افزود: به خاطر شــیوع ویــروس کرونا و 
ضرورت نظارت های بیشــتر بر بازار، امسال این 

طرح برخلاف سالهای گذشته زودتر و از ۱۵ بهمن 
ماه و به شیوه‌ای خاص شروع شده است.

به  پرونده‌ها  ارســال  شدن  الکترونیکی 
تعزیرات از طریق سامانه سیمبا

وی بــا بیــان اینکه در راســتای تســریع امور و 
الکترونیک، ارســال فیزیکی  پیاده‌ســازی دولت 
پرونده هــا به ســازمان تعزیرات متوقف شــده 
اســت، تصریح کرد: ارســال پرونده ها به صورت 
الکترونیکی و از طریق ســایت ســیمبا انجام می 
شود که با این شــرایط اطاله زمان ارسال پرونده 

به تعزیرات دیگر نداریم.
تقویــت فعالیت شــعب رســیدگی به 

تخلفات توسط تعزیرات
رئیــس ســازمان حمایــت مصرف کننــدگان و 
تولیدکننــدگان از ســازمان تعزیــرات حکومتی 

خواســت که فعالیت شعب رســیدگی به تخلفات 
ارسالی از طریق سامانه سیما را تقویت نمایند.

حضور بازرسان با خودروهای متحدالشکل 
در گشت‌های مشترک بازرسی

تابش با بیان اینکه حضور بازرســان ســازمانهای 
صمت اســتانی و ســازمان حمایت در گشت‌های 
مشترک به صورت خودروهای متحدالشکل خواهد 
بود، اضافه کرد: اولویت مــا صدور رای در محل 
گشت های مشــترک بازرسی و نظارت بر کالا و 
خدمات می باشــد که سازمان تعزیرات نیز بر این 

موضوع احتمال دارد.
انجام ۳میلیون و ۵۰۰ هزار بازرســی و 

نظارت بر بازار تاکنون
وی همچنین ادامــه داد: تاکنون ۳میلیون و ۵۰۰ 

هزار بازرسی و نظارت بر بازار داشته ایم و مطمئنا 
در ایام پایانی ســال و عید نوروز با تشدید نظارت 
ها و فعالیت شــبانه روزی گشت ها و سامانه ۱۲۴ 

این رقم افزایش خواهد یافت.
رئیــس ســازمان حمایــت مصرف کننــدگان و 
تولیدکنندگان همچنین از رسانه ها و صدا و سیما 
خواست که به اقدامات انجام شده در حوزه نظارت 
بازرسی بر بازار را جهت اطلاع و امید آفرینی به به 

خوبی منعکس نمایند
گفتنی است در این نشست با حضور وزیر صنعت، 
معدن و تجارت طرح ویژه بازرســی و نظارت در 

ایام پایانی سال و نوروز ۱۴۰۰ آغاز شد.
همچنین در ارتباط ویدئو کنفرانســی، استان‌های 
سراسر کشور به بیان مهمترین نقطه نظرات خود 

در حوزه تنظیم بهتر بازار پرداختند.

معاون دبیر شبکه تبادل و انتقال فناوری کشورهای 
دی هشت از برگزاری سومین نشست سرمایه‌گذاری 
TIM ۲۰۲۱ در روزهــای ۲۸ و ۲۹ بهمن ماه جاری 
خبر داد و گفت: در این دوره ۱۲ اســتارتاپ کسب و 
کارهای خود را برای سرمایه‌گذاران ارائه خواهند کرد.

بــه گزارش ایســنا، میــاد صدرخانلو با اشــاره به 
برگزاری ســومین دوره »نشســت ســرمایه‌گذاری 
 Technology Investment( فنــاوری« 
Meeting( در روزهــای ۲۸ و ۲۹ بهمــن ماه در 
محــل پارک فناوری پردیس، گفــت: گروه D۸، به 
عنوان ســازمانی جهت بهبود موقعیت‌ کشورهای در 
حال توســعه در اقتصاد جهانی، متنوع‌سازی و ایجاد 
فرصت‌های جدید در روابط تجاری، افزایش مشارکت 
در تصمیم‌گیرها در سطح بین‌المللی و فراهم آوردن 
استاندارد زندگی بهتر بین ۸ کشور بنگلادش، مصر، 
اندونزی، ایران، مالزی، نیجریه، پاکستان و ترکیه رسماً 
ایجاد شده اســت.وی ادامه داد: ایده همکاری این ۸ 

 Necmettin کشور در اکتبر ۱۹۹۶  توسط دکتر
Erbakan نخست وزیر وقت کشور ترکیه، طی 
سمیناری با عنوان »توسعه در همکاری« مطرح شد 
و نمایندگانی از این کشــورها در این سمینار حضور 
داشتند و بعد از برگزاری چند جلسه این گروه در شهر 
استانبول ترکیه تشکیل شد.صدرخانلو »صلح به جای 
درگیری«، »گفت‌وگو به جای مقابله«، »همکاری به 
جای استثمار«، »عدالت به جای قواعد تبعیض آمیز و 
سختگیرانه«، »برابری به جای تبعیض و  »دموکراسی 
به جای ظلم« را از شعارهای اصلی این گروه عنوان 
کرد و یادآور شــد: اهمیت این کشورها از چند جهت 
قابل توجه است؛ پراکندگی کشورهای حاضر در این 
گروه به لحاظ جغرافیایی در جهان و اینکه این ۸ کشور 
به لحاظ جمعیتی در حدود یک هشتم جمعیت جهان 
را دارند؛ از این رو بازار مناسب و بزرگی برای فروش و 
انتقال فناوری‌ها و تکنولوژی‌های کاربردی را در اختیار 
دارند.وی با اشاره به شکل‌گیری دبیرخانه کشورهای 

دی-هشــت با عنوان D۸tten، توضیــح داد: در 
ســال ۲۰۱۳ با پیشنهاد پارک فناوری پردیس ایران، 
 D۸tten اضافه شد که  D۸ ساختاری به مجموعه
نام گرفت و ماموریت آن شکل‌دهی به همکاری‌های 
فناورانه، تبادل فناوری، ایجاد بازار برای محصولات با 
فناوری بالا، افزایش ظرفیت کشورها در حوزه فناوری، 
انتشار اطلاعات در این حوزه و معرفی دستاوردهای 
فناورانه این کشــورها به یکدیگر اســت.معاون دبیر 
شــبکه تبادل و انتقال فناوری کشورهای دی هشت 
با بیــان اینکه مرکز اصلی دبیرخانــه D۸tten در 
پارک فناوری پردیس به عنــوان یکی از بزرگترین 
پارک‌های فناوری منطقه قرار دارد، اظهار کرد: پارک 
فناوری پردیس با توجه به نقش پیشرویی که در حوزه 
اقتصاد فناورانه دارد، فرصت‌های فراوانی را در اختیار 
D۸tten قرار داده است و در واقع تلاش می‌کند با 
همکاری سایر اعضا سیاستگذاری‌ها و برنامه‌های لازم 
برای تبادل فناوری و به همرسانی منافع کشورهای 

عضــو و ارتقای ســطح فناوری و اقتصــاد فناورانه 
را شناســایی کرده و به اجرا درآورد و مرکزی باشــد 
برای اتصال تعاملات اعضا به یکدیگر.وی برگزاری 
 Technology( نشست ســرمایه‌گذاری فناوری
از  یکــی  را   )Investment Meeting
رویدادهای گروه ‌D۸ دانســت که دبیرخانه دائم آن 
در ایــران و در محل پارک فناوری پردیس قرار دارد 
و یادآور شد: اولین دوره این رویداد در سال ۲۰۱۷ به 
میزبانی ایران و در محل پارک فناوری پردیس برگزار 
شد که در آن بیش از ۲۰ صندوق جسورانه و ۲۰۰ نفر 
سرمایه‌گذار و سرمایه‌پذیر حوزه فناوری حضور داشتند. 
در این رویداد ســه تفاهم نامه همکاری بین شرکت 
شناسا با صندوق جسورانه از مالزی و انجمن جهانی 
سرمایه‌گذاران فرشته از ترکیه، ادغام و سرمایه‌گذاری 
به میزان ۲۲ میلیون دلار در صنعت گردشگری کشور 
و پایه‌ریزی ایجاد شبکه میان صندوق‌های جسورانه 

کشورهای عضو D۸ بود.

رئیس سازمان حمایت در گفتگو با خبرنگاران:

اولویت گشت‌های مشترک بازرسی و نظارت بر کالا و خدمات صدور رای 
در محل است

بررسی فرصت‌های سرمایه‌گذاری فناوری کشورهای دی-هشت در پارک پردیس

چهار شنبه 15 بهمن 1399  
  سال چهارم  شماره 714

وزیر صنعت، معدن و تجارت:
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انرژی
افزایش ۱۴۰۰ 
مگاواتی ظرفیت 
نیروگاه‌های حرارتی 
در سال ۹۹

پوشش شبکه 
گاز در استان 
یزد به ۹۹ درصد 
رسید

معاون برنامه‌ریزی شرکت تولید نیروی برق حرارتی گفت: در سال جاری 
یک هزار و ۴۴۵ مگاوات به ظرفیت نیروگاه‌های حرارتی افزوده شده است.
 حمیدرضا عظیمی، با تاکید بر اینکه تاکنون ۵۸۱ واحد تولید برق حرارتی 
در ۱۲۹ نیروگاه کشــور احداث شــده اســت، گفت: در حال حاضر تعداد 
واحدهای حرارتی تحــت مالکیت بخش خصوصی و صنایع به ۳۷۸ واحد 
و ظرفیــت نیروگاه‌های حرارتی تحت مالکیت بخش خصوصی از مرز ۴۶ 

هزار مگاوات گذشته است.

 مدیرعامل شرکت گاز استان یزد گفت: با بهره برداری از طرح‌های آماده افتتاح در 
دهه فجر ۹۹ درصد مناطق اســتان زیرپوشش شبکه گاز طبیعی به عنوان سوخت 

سالم و بدون آلایندگی قرار گرفته‎است.
 علی اکبر میدان‌شاهی روز سه‌شنبه در جمع خبرنگاران استان یزد افزود: تنها برخی 
از مناطق شهرســتان بهاباد به شبکه گاز دسترســی ندارند که با اقدامات و برنامه 
ریزی های انجام شده تمام مناطق این شهرستان نیز در سال ۱۴۰۰ از خدمات این 

شبکه بهره مند شوند تا پوشش خدمات شرکت  گاز در استان کامل شود. 

وزیــر نیرو گفت: اوایــل دی وزارت نیرو 
برنامــه ۱۸۰ روز فعالیت تــا پایان دوره 
دولت دوازدهم را تنظیم کرده که شــامل 
تکمیل پروژه‌ها و طرح‌های ســاخت و به 
نتیجه رساندن از جمله اصلاح ساختارها، 
ســرفصل  و  لوایــح  و  دســتورالعمل‌ها 

ریل‌گذاری برای دولت آینده است.
پایگاه اطلاع‌رســانی وزارت  به‌گــزارش 
نیرو،‌»رضــا اردکانیان« امروز سه‌شــنبه 
در آئین گرامی‌ داشــت چهــل و دومین 
سالروز پیروزی انقلاب اسلامی افزود:ایام 
بزرگداشــت طلیعه چهل و سومین فجر 
انقلاب اسلامی را جشــن گرفته‌ایم و با 
یاد و خاطره امام بزرگ، این روزها کشور 
مــا همچنین ســرزمین‌های متاثر از این 
انقلاب بزرگ با یاد و خاطره امام که روز 
ولادت حضرت زهرا)س( زادروز آن قائد 

بزرگ نیز، گرامی داشته می‌شود.
 بــه گفته وی، وزارت نیــرو در تامین دو 

کالای راهبردی و مهم آب و برق توانسته 
از همه توشــه و توان خود استفاده کند و 
رضایت نســبی مردم از این حیث فراهم 

است.

وی افزود: برای وزارت نیرو توفیقی است 
بویژه در این ایام که کشــور ما مثل همه 
جای دنیــا تحت تاثیر ویــروس کرونا و 
بیماری ناشــی از آن است، برای موفقیت 

در خدمت رسانی به مردم تلاش می کند.
اردکانیان ضمن یاد و بزرگداشــت خاطره 
همه شــهدا بویژه شــهدای صنعت آب 
و برق و شــهید حســن عباســپور، ابراز 
امیدواری کــرد در فرصت و مهلت باقی 
مانده دولــت دوازدهم در انجام وظایف و 
تعهداتی که در خدمت رسانی دارد، بتواند 

به وظیفه خود عمل کند.
وی تاکید کرد: حق مسلم و طبیعی مردم 
توقف نیافتن خدمت رســانی است و ابراز 
امیدواری کرد، مجموعه کارکنان صنعت 
آب و برق بتوانند کار شایسته‌ای را در این 

بخش به نتیجه برسانند.
اردکانیــان گفــت: پایــش منظمــی از 
پیشــبرد این برنامه ۱۸۰ روزه که پویش 
#هرهفته_الف_ب_ایــران نیــز جزئی 
از آن اســت بــه عمل خواهــد آمد و در 
فرصت‌های مناسب گزارش ارزیابی لازم 

از پیشرفت کار را عرضه خواهیم کرد.

وی پیرامــون فعالیــت بانــوان در این 
بانوان  فعالیــت  داد:  توضیح  وزارتخانــه 
بویژه در دولت دوازدهــم در وزارت نیرو 
گویای آن است که آنها به وظایف خود به 
نحو مناســبی عمل کرده و حضور بانوان 
شایسته ما در عرصه مدیریت‌های میانی 

و ارشد وزارت نیرو قابل ملاحظه است.
اردکانیــان ابراز امیداری کرد: بخشــنامه 
حضــور بانــوان شایســته در مدیریــت 
شــرکت‌ها و هیات‌مدیره‌ها به جد توسط 
دنبال شود  مادر تخصصی  شــرکت‌های 
و در پایان ســال گزارش مناسبی در این 

ارتباط ارایه شود.
به گزارش ایرنــا، وزارت نیرو در چهل و 
دومین فجر پیروزی انقلاب اســامی ۲۱ 
پروژه بزرگ به ارزش هشت هزار و ۵۴۸ 
میلیارد تومان در چهار اســتان کشور را با 
حضور ویدئوکنفرانســی رییس جمهور و 

وزیر نیرو دوازدهم بهمن افتتاح کرد.

یک مقام مسئول خبر داد؛

روشنایی شبانه به پایتخت 
بازگشت

روشنایی شــبانه با همراهی شــهروندان تهرانی، 
مشــارکت ارزنده دســتگاه‌های اجرایی و تحقق 
برنامه‌ریزی‌هــای فنی انجام شــده، از شــامگاه 
دوشنبه ۱۳ بهمن ماه به بزرگراه‌ها و بوستان‌های 

پایتخت بازگشت.
به گزارش وزارت نیرو، مدیرعامل شــرکت توزیع 
نیروی برق تهران بــزرگ با قدردانی از همکاری 
مؤثر و صبر و همراهی مردم پایتخت، از بازگشت 
روشــنایی شــبانه به تمامی معابر و بوستان‌های 

پایتخت خبر داد.
حســین صبوری، با بیان اینکه با تلاش شــبانه 
ارزنده  این شــرکت، همکاری  روزی کارشناسان 
دســتگاه‌های اجرایی و ادارات، مشارکت صاحبان 
صنایــع و همراهی مثال‌زدنی هموطنان ســاکن 
پایتخت، روند تغییر مصرف انرژی در حوزه تهران 
بزرگ، منجــر به کاهــش محدودیت‌های پیش 
آمده در تأمین انرژی این کلان شــهر شده است، 
گفت: بر همین اساس از آغاز غروب خورشید روز 
دوشــنبه ۱۳ بهمن ماه، تمامی معابر بزرگراهی و 
بوســتان‌های پایتخت که پیــش از این به دلیل 
محدودیت‌های بخش تولید، از مدار مصرف خارج 
شــده و یا مشمول تعدیل روشــنایی شده بودند، 

همچون گذشته روشن می‌شوند.
مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق تهران بزرگ، 
همچنین ضمن عذرخواهی از مشکلاتی که ممکن 
اســت در زمان اجرای طرح مزبور برای برخی از 
ســاکنان پایتخت پیش آمده باشــد از استانداری 
تهران، فرمانداری تهران و شــمیرانات، شهرداری 
تهــران، نیروی انتظامی و پلیــس راهور به دلیل 
همراهی در اجرای این طرح و کمک به جلوگیری 
از خاموشی چراغ منازل هموطنان تهرانی، قدردانی 
کرد و از مشترکان برق پایتخت خواست تا با تداوم 
همــکاری خود در مدیریت مصرف انرژی به حفظ 

شرایط پایدار به دست آمده کمک کنند.

دومین برج خشک نیروگاه 
شهید مفتح همدان تابستان 
۱۴۰۰ بهره‌برداری می‌شود

 مدیرعامل نیروگاه برق شهید مفتح همدان گفت: 
به منظور توسعه روند خنک سازی آب در نیروگاه 
برق شــهید مفتح همدان، دومین واحد برج خنک 
کننده خشــک این نیــروگاه تابســتان ۱۴۰۰ به 

بهره‌برداری می‌رسد.
به گــزارش ایرنــا، »عبدالمجیــد دیناروند« روز 
سه‌شــنبه در جریان بازدید جمعی از خبرنگاران و 
فعالان رسانه ای اســتان همدان از نیروگاه شهید 
مفتــح، افزود: در راســتای اجرای سیاســت‌های 
صنعت برق کشــور، به منظور صرفــه جویی در 
تامین آب، دومین برج خشــک نیروگاه برق شهید 

مفتح تا ۶ ماه آینده بهره برداری می شود.
وی اظهار داشــت: با بهره برداری از سامانه خنک 
کننده خشــک، ســالانه نزدیک به ۷۵ درصد در 

مصرف آب این نیروگاه صرفه‌جویی می‌شود.
دیناروند عنوان کرد: نخســتین واحد برج خشک 
این نیروگاه در شــهریور ســال ۱۳۹۴ همزمان با 
سفر هیات دولت به استان همدان به بهره برداری 

رسید.
وی با اشــاره به اینکه نیروگاه شهید مفتح ظرفیت 
تولیــد یک هزار مگاوات بــرق را دارد، افزود: این 
نیــروگاه تمامی بــرق مصرفی اســتان همدان و 
بخشی از نیاز مشترکان استان‌های همجوار را نیز 

تامین می کند.
مدیرعامل نیروگاه برق شــهید مفتح همدان تاکید 
کرد: به منظــور تولید یکپارچه برق و جلوگیری از 
خاموشی، به ناچار از ســوخت مازوت برای تولید 

برق در این نیروگاه استفاده می‌شود.
وی با اشاره به اینکه از پساب تصفیه شده فاضلاب 
همدان برای عملیات خنک‌ســازی در این نیروگاه 
استفاده می‌شود، تصریح کرد: این آب تصفیه شده 
شفاف، بدون بو و از نوع صنعتی محسوب می‌شود 
که برداشــت از آب های زیر زمینــی را به صفر 

رسانده است.
دینارونــد ادامه داد: پس از انتقال پســاب تصفیه 
شــده فاضلاب همدان به این نیروگاه، از مجموع 
۲۷ حلقه چاه آب موجود، ۲۵ حلقه آن مســدود و 
۲ حلقه چاه نیز با هدف اســتفاده کارکنان نیروگاه 

نگهداری می شود.
وی با اشــاره به اینکه ۵۰۰ نفر به صورت مستقیم 
در این نیروگاه مشغول به کار هستند، خاطرنشان 
کرد: این نیــروگاه با توان مهندســان ایرانی راه 
اندازی و فعال شــده و تمامی تجهیزات موردنیاز  

آن نیز در داخل کشور تهیه و تولید می‌شود.
مدیرعامل نیروگاه برق شــهید مفتح همدان ادامه 
داد: این نیروگاه از نیروگاه های بخار آبی است که 
۴۰ درصد بهره‌وری دارد و کشور به سمت ساخت 
نیروگاه های سیکل ترکیبی با راندمان ۶۵ درصد 

حرکت می‌کند.
وی با اشــاره بــه اینکه عملیات ســاخت دومین 
نیروگاه برق همدان نیز بــه زودی در ملایر آغاز 
می شود، اظهار داشــت: نیروگاه برق ملایر ۵۰۰ 
مــگاوات ظرفیت تولیــد دارد و از لحاظ راهبردی 
پشــتیبان نیروگاه شهید مفتح محسوب می‌شود و 
وجود آن برای ایجاد اشغال در استان بسیار ارزشند 

است.

نیروگاه ۱۰۰ کیلوواتی 
خورشیدی اراک به 
بهره‌برداری رسید

مرکــزی نیــروگاه ۱۰۰ کیلوواتی خورشــیدی با 
ســرمایه‌گذاری بخــش خصوصــی در اراک به 

بهره‌برداری رسید.
اســتاندار مرکزی چهاردهم بهمــن ماه در جریان 
افتتاح پروژه های دهه فجر شهرستان اراک، اظهار 
کرد: خوشــبختانه تولید برق از انرژی خورشیدی 
طی چند سال اخیر بســیار مورد توجه قرار گرفته 
است، اما از طرفی در دو تا سه سال اخیر هزینه ها 
به دلیل افزایش قیمت ارز بالا رفته و این فناوری 

نیز وابستگی بالایی به ارز دارد.

سید لی آقازاده افزود: تولید سلول های خورشیدی 
و صفحات سولار در استان مرکزی و در شهرستان 
خمین به صورت آزمایشــی در حال انجام است و 
امیدواریم تا تابســتان آینده به تولید انبوه برســد، 
مســلما این امــر هزینه های ســرمایه گذاری را 

کاهش خواهد داد.
وی با بیان اینکه در اســتان مرکزی شرایط تابش 
تابستان مطلوب اســت و می توان از این ظرفیت 
جهت سرمایه گذاری اســتفاده کرد، گفت: امروز 
۱۷۴ پروژه شــرکت توزیع برق استان مرکزی به 

ارزش بیش از ۵۶ میلیارد تومان افتتاح می شود.
استاندار مرکزی با اشاره به روند پیگیری و اجرای 
پروژه ها در شــرکت برق، ایــن مهم را مطلوب و 
ناشــی از مدیریت صحیح، روان و علمی دانست 
و گفت: این نیــروگاه ۱۰۰ کیلوواتی با حدود یک 
میلیــارد تومــان اعتبار بدون دریافــت یک ریال 
تسهیلات ســرمایه گذاری به انجام رسیده است 
و آمادگی تولید ۱.۵ مگاوات انرژی خورشــیدی را 
دارد. ما نیز در اســتان آماده تامین زمین و حمایت 

از این سرمایه گذار هستیم.
به گزارش ایســنا، در این آیین مدیرعامل شرکت 
توزیع نیروی برق اســتان مرکزی نیز با اشاره به 
افتتاح ۱۷۴ پــروژه با اعتباری بالغ بر ۵۶۳ میلیارد 
ریال در اســتان، افزود: براساس این پروژه‌ها ۱۶ 
هزار مشــترک از نعمت برق بهره‌مند شــده‌اند و 
از ایــن تعداد ۲۵۱ انشــعاب صنعتی به میزان ۶۶ 

مگاوات به شبکه برق متصل شده اند.
محمد اله‌داد با تاکید بر اینکه برق دار شــدن این 
تعداد مشترک صنعتی در اراک، ساوه و زرندیه در 
یک سال در استان بی ســابقه است، گفت: ۳۷۵ 
پست هوایی و زمینی در قالب این پروژه‌ها برق‌دار 
شده است، همچنین امسال ساماندهی شبکه برق 
فرسوده فشار ضعیف با جایگزین کابل خودنگهدار 

به انجام رسید.
وی تصریح کرد: با تبدیل شــبکه ســیمی مسی 
به شــبکه کابــل خودنگهدار، عملا خاموشــی‌ها 
و تلفات شــبکه و نیاز به درخــت بری کمتر می 
شود و تاکنون ۵۵ درصد از ۷ هزار کیلومتر شبکه 
فشار ضعیف به کابل خودنگهدار تبدیل شده است. 
بناســت تا پایان سال ۱۴۰۱ شــبکه سیمی فشار 

ضعیف نداشته باشیم.
اله داد با بیان اینکه با افتتاح این تعداد پروژه برای 
۳۱۱ نفر اشــتغال ایجاد شده است، اظهار کرد: هر 
کیلووات ساعت برق تولیدی از مازوت و گازوئیل 
۹۲۲ گرم آلاینــده در محیط منتشــر می کند و 
مســلما پروژه های نیروگاه خورشیدی در شرایط 
موجود که آلودگی هوا به یک معضل تبدیل شده 

پروژه هایی بسیار اثربخش هستند.
 وی از بهره‌برداری از اولین روســتای سبز کشور 
در آشــتیان خبر داد و افزود: در روستای مزرعه نو 
کــه 6۵۰ خانوار دارد، ۳۵ خانــواده اقدام به نصب 
پنل خورشیدی به میزان ۳۳۵ کیلوولت کرده اند، 
در واقع روســتا به کمک انرژی خورشیدی و بیش 
از نیاز خود برق تولیــد می کند و در این روزهای 
زمستانی که مجبور به مدیریت مصرف برق بوده و 
با مشکل سوزاندن مازوت روبرو هستیم، می توان 

توجه بیشتری به چنین نیروگاه‌هایی داشت.

ضرر هنگفت بریتیش‌پترولیوم 
در سال ۲۰۲۰

پاندمی کرونا فشــار خردکننده‌ای بر بازارهای نفت 
جهان داشــته و حفره‌ای چندین میلیارد دلاری در 

تراز مالی بریتیش‌پترولیوم ایجاد کرده است.
بــه گــزارش مهــر بــه نقــل از راشــاتودی، 
بریتیش‌پترولیــوم گــزارش عملکرد ســه ماهه و 
سالیانه خود را منتشر کرد که نشان می‌داد پاندمی 
کرونا فشــار خردکننده‌ای بر بازارهای نفت جهان 
داشــته و حفره‌ای چندین میلیــارد دلاری در تراز 
مالی این شرکت ایجاد کرده است.داده‌هایی که در 
گزارش جدید روز سه‌شنبه بی پی منتشر شد نشان 
می‌دهد این شرکت در ســال گذشته ۵.۷ میلیارد 
دلار ضرر کرده اســت. این در حالی است که یک 
ســال قبل از آن بی پی به سود ۱۰ میلیارد دلاری 
دســت یافته بود.این نتایج حتی از پیش‌بینی‌های 
تحلیل‌گران هم بدتر بود. اقتصاددانان شرکت‌کننده 
در نظرســنجی رویترز پیش‌بینــی می‌کردند این 

شرکت ۴.۸ میلیارد دلار در سال ۲۰۲۰ ضرر کند.
علی‌رغم ریــکاوری بازارهای نفــت در نیمه دوم 
امســال نتایج عملکرد بی پی در آخرین سه ماهه 
۲۰۲۰ هم ضعیف‌تر از حد انتظار بود. این شــرکت 
در ۳ ماهه انتهایی سال ۱۱۵ میلیون دلار ضرر کرد 
در حالی که در ســه ماهه مشابه سال قبل از آن، 

۲.۵۷ میلیارد دلار سود کرده بود.

اخباراخبار

اجرای پروژه های صنعت آب وبرق برای دوره ۱۸۰ روزه طراحی شد

- معاون وزیر نفت در امور پتروشــیمی 
پتروشیمی منطقه  بر توســعه طرح‌های 
مکران تا تکمیل زنجیره و ایجاد صنایع 
پایین‌دستی تأکید کرد و گفت: با توجه به 
موقعیت راهبردی مکران )سواحل دریای 
عمان(، گام هوشمندانه توسعه پتروشیمی 
در ایــن منطقه می‌توانــد در قالب ایجاد 

»هاب« پتروشیمی امکان‌پذیر باشد.

بــه گــزارش از شــرکت ملــی صنایع 
پتروشیمی، »بهزاد محمدی« در بازدید از 
طرح‌های توسعه‌ای پتروشیمی در منطقه 
مکران بر اهمیت این منطقه در مســیر 
توسعه صنعت پتروشیمی ایران و تکمیل 
زنجیره ارزش تا صنایع پایین‌دستی تأکید 

کرد.
ایــن گــزارش، مدیرعامل  اســاس  بر 

از  شــرکت ملی صنایع پتروشیمی پس 
بازدیــد میدانی از طرح‌های توســعه‌ای 
صنعت پتروشــیمی در منطقه مکران که 
شامل طرح پتروشــیمی بدر شرق، طرح 
پتروشیمی ســینا و تأسیسات زیرساختی 
در حــال احــداث در منطقــه مکــران 
بــا مدیران  برگزاری جلســه‌ای  با  بود، 
هلدینگ‌های شستان، انرژی پاسارگاد و 
مدیران عامل طرح‌های در دست اجرای 
این منطقه، آخرین وضع پیشــرفت و نیز 
برنامه‌های این شرکت‌ها را برای توسعه 

صنعت پتروشیمی بررسی کرد.
محمــدی در این نشســت بــا قدردانی 
ایجاد  به‌دلیــل  هلدینــگ شســتان  از 
منطقه،  این  در  اجرایی  زیرســاخت‌های 
اظهار کرد: خشت اول توسعه پتروشیمی 
در این منطقه ازســوی هلدینگ شستان 
بنا نهاده شــده اســت.معاون وزیر نفت 
در امور پتروشــیمی با تأکیــد بر اینکه 

توســعه منطقه مکران اقدامی راهبردی 
و بــا اهمیت و مورد تأکیــد مقام معظم 
رهبری و همه دولت‌ها بوده است، گفت: 
با اجرای طرح‌های زیرساختی و با توجه 
به موقعیــت راهبردی منطقه، توســعه 
پتروشــیمی در این منطقــه می‌تواند در 

قالب ایجاد »هاب« امکان‌پذیر باشد.
وی افزود: توسعه طرح‌های موجود در حد 
تولید متانول کمکی به رونق و اشــتغال 
ایــن منطقه نخواهد کــرد و با توجه به 
ماهیت طرح‌های تعریف شده لازم است 
با رفــع موانع موجود کــه مهم‌ترین آن 
دانش فنی است، توسعه طرح‌ها تا تکمیل 
زنجیره و ایجاد صنایع پایین‌دستی ادامه 
یابد.محمدی تصریح کرد: شــرکت ملی 
صنایع پتروشــیمی به‌منظور تســهیل و 
تســریع روند اجرای طرح‌هــای منطقه 
مکــران، آماده همــکاری در زمینه‌های 

مختلف و رفع موانع و مشکلات است.

 ضــرورت هــای اصلی کشــور، خروج 
از وضعیت خــام فروشــی و تولید مواد 
ارزش  ایجــاد  منظــور  به  پتروشــیمی 
افزوده حداکثری از این منابع بوده و این 
موضوعی است که مورد توجه خواهد بود.
در همین راســتا، احداث خط لوله هفتم 
سراســری گاز جهت انتقال گاز عسلویه 
به پاکستان، فرصتی طلایی جهت توسعه 
صنایع پتروشــیمی در ســواحل مکران 
فراهم آورده اســت. این پروژه ها در دو 
حوزه جاســک و چابهار تعریف و مکان 

یابی شده اند.
ســواحل مکران به منطقه ای گفته می 
شــود که از بندر جاســک آغاز شده و تا 
مرز پاکســتان گسترده اســت و حدود 
هــزار کیلومتر وســعت دارد. این منطقه 
به دلیل دسترسی آسان به آب های آزاد 
و اقیانوســی، ‌ اهمیت ویژه و استراتژیک 

دارد.

وزیــر نفت با گرامیداشــت مقــام زن و 
مادر، ســالروز میلاد حضرت فاطمه زهرا 
سلام‌الله‌علیها را به خانواده بزرگ صنعت 
نفت به‌ویژه بانوان شــاغل و همســران 
گرانقــدر کارکنان، تبریــک گفت و بر 
ضرورت توســعه فضای مشارکت بانوان 
در بخش‌هــای تخصصــی و مدیریتی 

صنعت نفت تأکید کرد.
 متن پیام بیژن زنگنه به شرح زیر است:

»ایام گرامیداشــت مقام زن و مادر را که 
مصادف با سالروز میلاد پرمهر و سعادت 
حضــرت فاطمه زهرا ســام‌الله‌علیها و 
ولادت بنیانگذار جمهوری اسلامی ایران 
است، به همه شــما عزیزان در خانواده 
بزرگ صنعت نفت به‌ویژه زنان شــاغل 
و همســران گرانقدر کارکنان، صمیمانه 

تبریک و شادباش می‌گویم.
حضرت فاطمه زهــرا )س( نوع نگرش 

به شــخصیت زن را تغییر داد و با شیوه 
زندگی خود که مملو از معنویت، اخلاق، 
تعــادل و نقش‌آفرینی کامل و بهنگام در 
امور زندگی شخصی و جامعه بود، مراتب 

اهمیت و کرامت زن را ارتقا بخشید.
زنــان و دختران مــا امروز با تأســی از 
پیامبــر)ص(، ضمن درک  دخت گرامی 
منطقی از شرایط دشوار فعلی در مواجهه 
با تحریم‌هــای بین‌المللــی و ایمان به 
تأثیر ســازنده و بی‌بدیل خــود در همه 
عرصه‌های علمــی، فرهنگی، اقتصادی، 
اجتماعی و سیاســی، سعی در مشارکت 
و همراهی داشــته و با امید به آینده‌ای 
روشن از هیچ کوششــی فروگذار نکرده 
و تــاش می‌نمایند به جایــگاه واقعی 
خود به‌عنوان نیمی از ســرمایه انســانی 
و اجتماعی کشــور عزیزمان ایران دست 

یابند.

در صنعت نفت به مدد روشنگری و فعالیت 
گســترده امور زنان و خانواده، همچنین 
ابلاغیه‌هــا و بخشــنامه‌های دولت‌های 
یازدهم و دوازدهــم، زمینه تغییر نگرش 
آحاد کارکنان به‌ویژه مدیران و مسئولان 
ارشــد نسبت به جایگاه و توانمندی زنان 
فراهم شــده است. ضمن اینکه اینجانب 
بارها و به مناســبت‌های مختلف اعلام 
مسئولیت‌پذیری، سلامت  به  که  کرده‌ام 
فکری، معنوی و همچنین تعهد سازمانی 
زنان شاغل ایمان داشته و مایل به اعمال 
تبعیض مثبت در انتصاب و ارتقای ایشان 
در سمت‌های مدیریت بوده‌ام. بر همین 
اســاس از همه مدیران صنعت نفت نیز 
می‌خواهــم فضــای مشــارکت زنان را 
در بخش‌هــای تخصصــی و مدیریتی 
افزایــش داده و در ایجــاد فرصت‌های 
برابر و برقراری عدالت جنسیتی، از هیچ 

وظیفه  نکنند.همچنین  فروگذار  کوششی 
همه ماســت که با توجه به سیاست‌های 
کلی خانواده ابلاغی از سوی مقام معظم 
رهبری  )مدظله‌العالی( و اهمیت جایگاه 
خانواده در انسان‌سازی و توسعه اجتماعی 
جامعــه، در اجرایی نمــودن برنامه‌های 
ســتاد ملی زن و خانواده در سازمان خود 

مشارکت کامل داشته باشیم.
در پایان از تلاش و دلســوزی تک‌تک 
بانوان همــکار در مجموعه وزارت نفت 
سپاســگزاری نموده و بــا تبریک مجدد 
این ایام فرخنده، سعادت و نیک‌فرجامی 
آنان را از درگاه خدای متعال درخواســت 

می‌نمایم«.

معاون وزیر نفت تاکید کرد:

توسعه زنجیره ارزش پتروشیمی در سواحل مکران

وزیر نفت در پیامی روز زن و مادر را گرامی داشت

زنگنه: فضای مشارکت زنان در بخش‌های تخصصی و مدیریتی افزایش یابد

اوپک و متحدانش می توانند در نشست هفته جاری 
موفقیتشــان در ایجاد ثبات بازارهای نفت جهان را 
جشــن بگیرند اما این گروه بزودی با انتخاب‌های 

دشواری روبرو خواهد شد.
به گزارش ایسنا، وعده ماه گذشته شاهزاده عبدالعزیز 
بن ســلمان، وزیر انرژی عربســتان سعودی برای 
کاهش تولید یک میلیون بشکه در روز در ماه‌های 
فوریه و مارس، از بازارهای جهانی که از موج جدید 
شــیوع کووید ۱۹ متزلزل شده بودند، حمایت کرد. 
بهبود قیمت هر بشــکه نفت بــه ۵۵ دلار، درآمد 
تولیدکنندگان را بدون ایجاد افزایش قیمت بیش از 

حد تقویت می کند.
اگرچــه وضعیت اخیــر قیمت‌ها در نشســت روز 
چهارشــنبه اوپک پلاس تا حدودی مایه آسودگی 
خاطر می شــود اما این گروه همچنان باید به این 
موضــوع بپردازد که تا چه مدت تولیدش را محدود 
نگه خواهد داشت. این محاسبه با احتمال بازگشت 

نفت ایران به بازار پیچیده‌تر خواهد شد.
در دل این وضعیت دشــوار، تنــش بنیادین میان 
عربستان ســعودی و روســیه وجود دارد. در حالی 

که سعودیها به دنبال قیمتهای بالاتر برای پوشش 
هزینه های دولتی هستند اما مسکو بدون فشارهای 

مشابه برای پس گرفتن سهم بازارش عجله دارد.
محدودیت عرضه ای کــه اعضای اوپک پلاس از 
ماه مه سال ۲۰۲۰ به اجرا گذاشتند، موثر واقع شده 
اســت اما احیای تولید به فرآیند ظریف و حساسی 

تبدیل شده است.
با وجود این که اوپک پلاس قرار اســت امسال دو 
میلیون بشــکه در روز تولید را احیا کند اما پس از 
تصویب افزایش تولید به میزان ۵۰۰ هزار بشکه در 
روز، با توقف افزایش تولید به مدت دو ماه موافقت 
کرد. ریاض با اعلام کاهش یکجانبه تولید به میزان 
یک میلیون بشــکه در روز، بــر محدودیت عرضه 

افزود.
نشست کمیته نظارتی مشترک وزیران اوپک پلاس 
روز چهارشنبه برای ارزیابی وضعیت بازار نفت برگزار 
می شود. نمایندگان اوپک پلاس اظهار کردند بعید 
است این کمیته سیاست‌های جدیدی را توصیه کند 
و این سیاست‌ها احتمالا در نشست وزیران گروه در 

اوایل مارس مورد بررسی قرار می گیرند.

بیل فارن پرایس، مدیر شرکت تحقیقاتی انوروس 
و ناظر باسابقه اوپک در این باره اظهار کرد :کاهش 
تولید ســعودی‌ها برای اوپک پــاس اندکی زمان 
خرید.این پرسش که در مرحله بعد باید چه اقدامی 
انجام شــود در مذاکرات روز چهارشنبه پدیدار می 
شود.ترجیح شاهزاده عبدالعزیز برای حفظ محدودیت 
عرضه با مشکلات در روند توزیع واکسن و تجدید 
قرنطینه‌ها در مصــرف کنندگان بزرگی نظیر چین 
اعتبار پیدا کرده است. شرکت‌های بازرگانی بزرگ 
نفت هم بر ایــن نکته توافق دارند که بازار تا زمان 
پیک دوباره سفرهای هوایی که ممکن است در سه 
ماهه سوم امسال روی دهد، بهبود پیدا نخواهد کرد.
در مقابل، روســیه نگران است تقویت قیمت‌ها به 
مدت طولانی نتیجه معکوس داشــته باشد و باعث 
ســرمایه گذاری نفت شــیل آمریکا و سیل عرضه 
جدید نفت به بازار شــود که به معنای خنثی شدن 
تلاش‌های ســخت اوپک پلاس اســت. الکساندر 
نواک، معاون نخســت وزیر روســیه در دیدار ماه 
گذشته افزایش تولید را پیشنهاد کرده و تلاش کرده 
بود شاهزاده ســعودی را از کاهش یکجانبه تولید 

منصرف کند.
روســیه تنها تولیدکننده ای نیست که ممکن است 
خواســتار تسهیل محدودیت تولید شــود. عراق با 
بحران اقتصادی دســت و پنجه نرم می کند و به 
درآمد فروش نفت به شدت نیاز دارد و امارات متحده 
عربی به دنبال تقویت قیمت پایه قرارداد نفتی خود 

است که تولید بالاتر را می طلبد.
احتمال بازگشت نفت ایران به بازار در صورت احیای 
توافق برجام موضوع دیگری است که اوضاع را برای 
اوپک پلاس پیچیده می کند. اگر تحریم‌های آمریکا 
علیه ایران رفع شــود به معنای بازگشت روزانه دو 
میلیون بشکه نفت به بازار است. با این حال آنتونی 
بلینکن، وزیر خارجه آمریکا اظهار کرده که راه درازی 

تا توافق در پیش است.
بر اســاس گزارش بلومبرگ، اما اگر این توافق احیا 
شــود، اوپک پلاس باید بین کاهش بیشتر تولید یا 
تضعیف اقداماتش برای مقابله با اشباع عرضه یکی 
را انتخاب کند. هنوز معلوم نیست عربستان سعودی 
چگونه فضا را برای بازگشــت نفــت ایران فراهم 

خواهد کرد.

موفقیت استراتژی نفتی برای اوپک پلاس زمان خرید

وزیر نیرو:



5 بانک بیمه بورس

چهار شنبه 15 بهمن 1399  
حجم پایه پولی به   سال چهارم  شماره 714

رشد 29.7 درصد 
رسید

بازدید مدیرعامل 
بانک صنعت و 
معدن از پروژه 
مجتمع صنعت 
اين بانك

برای اولین بار حجم نقدینگی در پایان آذر ماه امســال وارد دامنه 3000 
هزار میلیارد تومان شد.

به گزارش پول نیوز، برای اولین بار حجم نقدینگی در پایان آذر ماه امسال 
وارد دامنه 3000 هزار میلیارد تومان شد.از این رقم سهم شبه پول 2512 
هزار و 990 میلیارد تومان شــبه پول و سهم پول 617 هزار و 30 میلیارد 
تومان اســت. در یک سال منتهی به آذر ماه رشد شبه پول 22.9 درصد و 

رشد پول 44.4 درصد بوده است.

حسين مهري، از پروژه مجتمع صنعت )شهيد لشگري( بانك صنعت و معدن واقع در يكلومتر 
18 جاده مخصوص كرج كه توســط شرکت آتيه سازان صنعت و معدن در حال احداث مي 

باشد، بازديد كرد.
در ایــن بازدید که صبح امروز چهاردهم بهمنماه با حضور مدیرعامل و اعضای هیأت مدیره 
و مديران اين بانك و مديرعامل شــركت آتيه سازان و مديران اجرايي اين پروژه انجام شد، 
مهري ضمن بازدید از اين پروژه در دست اجرا، در جریان پیشرفت مراحل ساخت این مجموعه 

و روند اجرایی آن قرار گرفت.

یک کارشــناس بازار سرمایه گفت: وقتی 
که روند افزایشــی دلار روی بازار سرمایه 
تاثیرخاصی نــدارد قطعا روند کاهش نرخ 
دلار نیز روی بازار ســرمایه تاثیری به جا 

نمی‌گذارد.
به گزارش پــول نیوز، شــهرام عجمی، 
کارشــناس بازار ســرمایه و بــورس در 
بازار  خصــوص افت‌های پــی در پــی 
سرمایه و اعتراضات به حق سهامداران به 
مدیریت بورس و دولتی‌ها گفت: برخی از 
کارشناسان مدعی هستند که کاهش نرخ 
ارز بازار سرمایه را دچار ریزش کرده است 
در حالی که اینگونه نیســت چرا که اگر 
دلار به این شــدت بــر روی بورس تاثیر 
گذار است چرا زمانی که نرخ دلار به ۳۲ 
هزار تومان رسید روی بازار سرمایه تاثیر 

افزایشی خاصی نداشت؟
وی درایــن باره افــزود: لــذا وقتی که 
روند افزایشــی دلار روی بازار ســرمایه 
تاثیرخاصی نــدارد قطعا روند کاهش نرخ 
دلار نیز روی بازار ســرمایه تاثیری به جا 
نمی‌گذارد. اینکه آقای رئیس جمهور کمتر 
از یک ماه، دو قیمت برای ارز مشــخص 
می‌کند به عبارت دیگر اول نرخ دلار را ۱ 
هزار و ۵۰۰ تومان و در ســخنرانی بعدی 
۱۵ هــزار تومان را مبنــا اعلام می‌کند و 
معتقد است که این رقم، نرخ واقعی دلار 
اســت، آقای روحانی باید به این ســوال 
مردم پاسخ دهد که اگر می‌دانستند و اگر 
این رقم، قیمت واقعی ارز است چرا با بالا 
بردن دلار تا ۳۲ هزار تومان مردم را تحت 
فشار گرانی‌های متعددی قرار دادند؟ اگر 

دولت می‌توانســت نرخ ارز را کنترل کند 
چرا کنترل نکرد؟

این کارشــناس بازار سرمایه خاطر نشان 
کرد: آیا اتفاق خاصی در عرصه سیاســی 
یا اتفاقی رخ داده که منجر به گشــایش 
اقتصادی وکاهش نرخ ارز شــده باشــد 
که بالاتریــن رکن اجرایــی نظام چنین 
مصاحبــه‌ای را می‌کنــد کــه بازار‌های 
مختلــف از این ســخنان اینگونه ملتهب 
شده اند؟ قطعا همه مردم خواستار کاهش 
نرخ ارز هستند چرا که تبعات و پیامد‌های 
افزایش نرخ ارز در زندگی همه مردم حس 
می‌شود لذاهیچ کس موافق افزایش نرخ 
ارز نیست. از ســوی دیگر وقتی ما هنوز 
نتوانستیم در بودجه به عدد واحدی دست 
بیابیــم چگونه می‌توانیم پشــت تریبون 
ریاســت جمهــوری عــددی را که هیچ 

مبنای علمی ندارد و فقط صرفا احساسی 
اســت بیان کنیم؟ قطعا بیان این موارد بر 
روی بــورس به عنوان بازاری که آینده را 
می‌خرد تاثیر می‌گذارد مثل اینکه آیا نرخ 
املاک با قیمت ارز روی ۱۵ تومان رئیس 
جمهور یا بورس کالا با این قیمت معامله 

می‌شود؟
عجمی دربــاره تبعات دســتوری حضور 
دولت در بورس تاکید کرد: نکته اصلی که 
بازار از آن به شدت آسیب دیده رویکرد‌ها 
و سیاست گذاری‌های دولتی و تصمیماتی 
است که مقامات دولتی اتخاذ می‌کنند از 
وزارت صمت تــا وزارت اقتصاد و رئیس 
کل بانــک مرکزی در حالــی که وقتی 
بازار‌هــای مالی در تمــام دنیا دچار تنش 
می‌شــوند دولت‌ها بسته‌ها و محرک‌های 
اقتصادی برای جلوگیری از افزایش ضرر 

و زیان به سهامداران در نظر می‌گیرند در 
ایران چنین روشــی دیده نمی‌شود اینکه 
چه سیاســتی پشت این موضوع است که 
آقای همتی در برخی مناســبت‌ها از بازار 
حمایت، اما در حال حاضر که بازار سهام 
با ریزش ۷۰ درصدی رو به رو شد رئیس 
این موضوع واکنشــی  بانک مرکزی در 

نشان نداد.
 وی ادامــه داد: آقــای وزیــر اقتصاد در 
مصاحبه یک ماه گذشــته به این موضوع 
اشــاره کرد که بازار در ریل مناسب قرار 
دهد، وزیــر اقتصاد باید پاســخ دهد که 
ریل گذاری مناسب به چه معناست؟ این 
موضوع باید برای سرمایه گذاران تشریح 
شود. قطعا مشــکل بازار ما این مسوول 
داخلی یــا آمدن و رفتن آن مســوولیت 
آمریکایی نست بلکه سیاست گذاری‌ های 

اقتصادی مشکل بازار و اقتصاد ماست.
عجمــی در این باره توضیــح داد: امروز 
بهره بین بانکــی ۲۲ درصدی رد و بدل 
می‌شــود بنابرایــن شــاهد واکنش‌های 
منفی این مســاله هستیم. تا هفته گذشته 
بخشــنامه فولادی‌ها را داشتیم که هنوز 
کســی از نتیجه آن خبری ندارد چرا که 
یک جریانی متوقف شــده و یک نفر در 
بازار آمده هیاهو ایجاد شده واقعا مشخص 
نیست در بازار فولاد قرار است چه اتفاقی 
بیفتد و از اجرایی شدن بخشنامه‌ها خبری 

دردسترس نیست.
کارشــناس بازار ســرمایه توضیح داد: از 
زمانی کــه ریزش‌های بورس آغاز شــد 
یکی از مشــکلات بــازار اظهار نظر‌های 

غیــر مســوولانه اشــخاصی اســت که 
نداشته  بازار ســرمایه  به  شناختی نسبت 
و ندارند در حالی که بازار ســرمایه نباید 
اسیر تصمیمات سیاسی فردی یا گروهی 
شود. از ســوی دیگر در هیچ کجای دنیا 
ســراغ نداریم که بازار سرمایه مردم را به 
ســرمایه گذاری در بــورس دعوت کنند 
بعد چراغ‌های بــورس را خاموش و در‌ها 

را ببندند.
کارشــناس بازار ســرمایه در پایان خاطر 
نشــان کرد: متاسفانه این اتفاق در بورس 
ما افتاد و دولت آقای روحانی برای مردم 
میزبان خوبی نبود و سیاست گذاری‌های 
اشــتباه دولت در طی این مــدت بر این 
نمی‌توان  بنابرایــن  بــوده  موثر  موضوع 
آقای قالیباف اصل را مقصر دانســت چرا 
که تــا در بازار ســرمایه و عرصه اقتصاد 
کشور تغییرات اساســی ایجاد نشود بازار 
مــا راه خــود را پیدا نمی‌کند. متاســفانه 
تمــام نهاد‌های دولتی و شــبه دولتی که 
در این بازار از پیــک قیمتی تامین مالی 
کردند پول‌های خــارج کرده از بورس را 
ســپرده بانکی کرده و در حــال دریافت 
سود هستند در حالی که همین شرکت‌ها 
در پیک قیمتــی منابع را فروخته واز بازار 
سهام خارج شده اند و امروز حاضر نیستند 
۷۰ درصد زیر قیمتی که فروختند ســهام 
بخرنــد و بازار را از ایــن وضعیت نجات 
دهند و متاسفانه دولتی که خود مسبب به 
هم ریختن کارهاست علی رغم ادعا‌های 
حمایت از بورس هم به تماشــاچی تبدیل 

شده است.

نشانه‌هایی از پیشرفت 
چشم‌گیر بزرگترین بانک 

بورسی کشور

بانک تجارت از افزایش بیش از 37 درصدی جذب 
سپرده‌های ریالی در مقطع پایان آذرماه سال جاری 

نسبت به پایان اسفندماه سال 1398 خبر داد.
به گزارش گروه بانک و بیمه پول نیوز، بر اســاس 
آمار عملکرد 9 ماهه این بانک در جذب ســپرده و 
اعطای تســهیلات، بانک تجارت با تمرکز بر ارائه 
خدمات بهینه بانکی و مالی موفق شــد در مجموع 

تمامی سپرده‌ها 37 درصد افزایش را رقم بزند.
در بررسی جزئیات این آمار در شاخص سپرده‌های 
ریالی حســاب جاری افزایش 51 درصدی را شاهد 
هستیم به این صورت که از 419 هزار میلیارد ریال 
در پایان اسفندماه سال گذشته به بیش از 632 هزار 

میلیارد ریال افزایش یافته است.
در این آمار حســاب سپرده ســرمایه‌گذاری کوتاه 
مــدت نزدیک بــه 66 درصد، ســپرده ضمانتنامه 
51درصد، پیش دریافت اعتبارات اســنادی داخلی 
62درصد و سایر ســپرده‌ها‌ی دیداری و پس‌انداز 
نیــز 41 درصد افزایش را در مقطع مذکور نشــان 

می‌دهد.
بانک تجارت همراســتا با بهبود ســبد سپرده‌ای و 
با وجود  افزایش شــاخص‌های عملکردی فــوق 
شرایط دشوار حاصل از تحریم و شیوع کرنا، سعی 
کرده در ســال جهش تولید و با هدف اشتغالزایی، 
حمایت‌های گســترده‌ای را از صنایع گوناگون به 

عمل آورد.
به همین منظور تا پایان دی ماه سال جاری تعداد 
41 هزار و 271 فقره تسهیلات جمعا به مبلغ بیش 
از 20 هزار و 557 میلیون ریال به متقاضیان کسب 
و کارهای آســیب دیده به ویــژه صنعت حمل و 
نقل کشــور توسط بانک تجارت اعطا شد که تاثیر 
مســتقیم آن تثبیت اشتغال 91 هزار و 912 نفر در 

شرایط شیوع ویروس کرونا شد.
بانک تجارت همچنین به منظور حمایت از اقشــار 
آســیب دیده در دوره شیوع ویروس کرونا تا پایان 
دی ماه سال 1399 تعداد بیست و پنج هزار و 825 
فقره تســهیلات ودیعه مسکن جمعا به مبلغ چهار 
هزار و 963 میلیارد ریال به خانواده‌های مستاجر در 

استان‌های مختلف کشور اعطا کرد.

بیمه‌نامه حامی 
بازنشستگان صادر شد

رییس ســازمان بازنشســتگی نیروهای مســلح 
و مدیرعامــل شــرکت بیمــه کوثــر، قــرارداد 
بیمه‌نامه حامی بازنشســتگان را با هدف افزایش 
خدمت‌رســانی و حمایت حقوقی از جامعه هدف، 
در ایــام ا... دهه فجر و هم‌زمان با ولادت حضرت 

زهرا)س( امضا کردند.
رییس ســازمان بازنشســتگی نیروهای مسلح و 
مدیرعامــل بیمه کوثــر این قــراداد را به منظور 
ارتقــای منزلت و کرامت بازنشســتگان نیروهای 

مسلح امضا کردند.
در این مراســم رییس سازمان بازنشستگی با بیان 
اینکه مسئولان ساتا و سابا ارایه خدمات بیمه‌ای به 
پیشکسوتان نیروهای مسلح را سرلوحه فعالیت‌های 
این سازمان قرار داده‌اند، خاطرنشان‌کرد: تاکنون با 
همکاری شرکت بیمه کوثر بیمه‌نامه‌‎های مختلقی 
برای بازنشســتگان نیروهای مســلح صادر شده 

است.
سردار ســرتیپ دوم پاســدار محمدرضا گودرزی 
از ارایــه ایــن بیمه‌نامه بــه صورت رایــگان به 
بازنشســتگان خبرداد و اظهار کــرد: حق‌بیمه این 
بیمه‌نامه از ســوی بیمه کوثر و ساتا پرداخت شده 
اســت.وی با اشاره به اینکه براساس این بیمه‌نامه 
خدمات مشــاوره حقوقی حضوری و غیرحضوری 
به بیمه‌شدگان ارایه می‌شود، افزود: تمامی دعاوی 
اعم از حقوقی، کیفری، ثبتی و غیره تحت‌پوشش 

این بیمه‌نامه قرار دارد.
در این مراســم مدیرعامل بیمه کوثر نیز ضمن با 
تاکید بر ارتقای منزلت و معیشــت بازنشســتگان 
نیروهــای مســلح، گفــت: ارایــه خدمــات به 
پیشکســوتان نیروهای مسلح که ســال‌ها برای 
انقــاب و نظام مقدس جمهوری اســامی ایران 
مجاهدانــه و خالصانه جهاد و تلاش کردند افتخار 
بزرگی برای این مجموعه اســت.مجید مشعلچی 
فیروزآبادی با اشــاره به اینکه بیمه‌نامه حامی در 
راستای تحول ســند قضایی کشور؛ پیشگیری از 
جرم و تشــکیل پرونده‌های قضایی صادر شــده 
است، بیان کرد: ســعی داریم با همکاری معاونت 
اجتماعی و پیشــگیری از وقــوع جرم قوه قضاییه 
با فرهنگ‌ســازی همگانی و گسترش این پوشش 
بیمه‌ای در میان آحاد جامعه از تشکیل پرونده‌های 
قضایی جلوگیری کنیــم.وی تصریح‌کرد: رایگان 
بودن ایــن بیمه‌نامــه، ارایه خدمــات به صورت 
غیرحضــوری و نیز بهره‌مندی از شــبکه وکلا در 
سراسر کشــور از جمله ویژگی‌های این بیمه‌نامه 

است.

ویژگی‌های امنیتی 
ایران‌چک‌های 100 هزار 

تومانی جدید
نســل جدید ایران چک 100 هــزار تومانی با هدف 
افزایش امنیت و تسهیل مبادلات منتشر و به زودی 

توزیع خواهد شد.
 انتشــار ایران چک 100 هزار تومانی جدید با تصویر 
میدان گازی پارس جنوبی در پشــت اســکناس و با 
بهره‌گیری از فناوری‌‌های نوین و پیچیده چاپ اسناد 
امنیتی انجام گرفته است که امکان جعل را به میزان 
بســیار قابل توجهی کاهش می‌دهد. طراحی خطی، 
چاپ برجســته، واترمارک، نخ امنیتی با قابلیت تغییر 
رنگ و ... مختصــات و ویژگی‌های منحصر به فرد 

ایران‌چک جدید است.
کاغذ ایران‌چک یک میلیون ریالی بازتاب نور ماوراء 
بنفش را منعکس نمی‌کند و در ســطح کاغذ از الیاف 
فلورسنتی نامرئی استفاده شده که زیر نور ماوراء بنفش 
در چهار رنگ قابل مشاهده است. بخش هایی از طرح 
و شماره سریال‌ها با استفاده از مرکب فلورسنتی چاپ 
شــده که زیر نور ماوراء بنفش به رنگ‌های ســبز و 

طلایی مایل به زرد قابل مشاهده است.
مشخصات و ویژگی های نسل جدید ایران چک 100 

هزار تومانی به شرح زیر است:
طراحی خطــی: طراحی تمام ایران‌چک‌ها به صورت 
خطی و با استفاده از نرم‌افزارهای امنیتی انجام گرفته 
است و هر خط، حامل اطلاعات مربوط به رنگ خود 
می‌باشد. در صورتی که در نمونه‌های جعلی، خطوط 
از ترکیب نقاط رنگی تشــکیل شــده‌اند و به راحتی 

به‌وسیله ذره بین قابل تشخیص هستند.
طراحی خطی سه بعدی )متالین(: طراحی ویژه‌ای که 

در آن نقشه ها به صورت برجسته به نظر می‌آیند.
طــرح مکمل: این طرح در بعضی از ایران چک‌ها به 
صورت تصویری با عدد ارزشی ایران‌چک به صورت 
ناقــص در دو روی ایران‌چک چاپ می‌شــود که در 
مقابل نور همدیگر را تکمیل و طرح واحدی تشکیل 

می‌دهند.
چاپ برجسته: این چاپ به آسانی با انگشتان دست، 

قابل لمس و شناسایی است.
چاپ با مرکب متغیر رنگی: در پشت ایران چک عدد 
۱۰۰ با استفاده از مرکب پیشرفته‌ای که قابلیت تغییر 
رنگ دارد چاپ شده است و در صورت حرکت و تغییر 
زاویــه ایران چک، تغییر رنگ عدد 100 از طلایی به 

سبز به راحتی قابل مشاهده و رویت می باشد.
ریزنوشته )میکروپرینت(: نوشته‌های بسیار ریز که با 
ابزار بزرگنمایی قابل مشــاهده است و تنها به وسیله 

دستگاه‌های چاپ امنیتی چاپ می‌شوند.
واترمارک: تصویر سه بعدی بخشی از کاخ تچر )تخت 
جمشــید( و عدد ۱۰۰ به صورت روشن )الکتروتایپ( 
در خمیر کاغذ قرار گرفته و در مقابل نور قابل رویت 

است.
نخ امنیتی پنجره‌ای با رنگ متغیر: این نخ به شکلی 
درون کاغذ قرار گرفته است که قسمتی از آن نمایان 
و قسمتی دیگر در بطن کاغذ مخفی می‌باشد و با قرار 
دادن ایران‌چک در مقابل نور تمام نخ دیده می‌شــود. 
این نخ امنیتی دارای پوشش رنگی ویژه‌ای است که 
با تغییر زاویه ایران‌چک، رنگ آن از طلایی به ســبز 
 IR تغییر می‌کند. همچنین بر روی نرخ عبارت لاتین

IRAN و تصویر نقشه ایران درج شده است.
چاپ با مرکب درخشان: در چاپ قسمتی از طرح پشت 
ایران چک از مرکبی درخشان استفاده شده است که 
در حالــت عادی به راحتی قابل رویت نیســت اما با 
حرکت و تغییر زاویه ایران‌چک، تلألو و درخشندگی 

این مرکب به وضوح نمایان خواهد شد.
مرکب فلورســنت: نوعی مرکب که در چاپ افست 
بخش‌هایی از زمینه به کار گرفته اســت. این مرکب 
با تابش نور ماوراء بنفش، بازتاب نور شــدید دارد و به 

رنگ طلایی مایل به زرد تغییر می‌کند.
شــماره سریال: چاپ شماره ســریال‌ها با استفاده از 
مرکب قرمز و آبی فلورســنت انجام شــده که تحت 
تابش نور ماوراء بنفش، به رنگ‌های طلایی مایل به 

زرد و سبز تغییر رنگ می‌دهند.

تهیه و تدوین برنامه و بودجه 
سالانه حوزه سرمایه گذاری 

سازمان تامین اجتماعی
تهیه و تدوین برنامه و بودجه سالانه حوزه سرمایه 
گذاری و ساماندهی و پایش املاک سازمان تامین 
اجتماعــی از مهمترین اقدامات معاونت اقتصادی و 

سرمایه گذاری این سازمان در سال جاری است.
 پیگیری وصول مطالبات این ســازمان از دولت 
در راســتای تبصره های بودجه سال1399، تهیه 
گزارشات نظارت بر عملکرد سرمایه گذاری، ارائه 
نظرات و پیشنهادات کاربردی در خصوص لایحه 
بودجه ســال 1399 کل کشــور، انجام اقدامات 
در راســتای پرداخت تســهیلات به بیمه شدگان 
و مســتمری بگیران را می توان از دیگر فعالیت 
های معاونت اقتصادی و سرمایه گذاری سازمان 
تامین اجتماعی برشــمرد.در بخش ساماندهی و 
پایش املاک سازمان، معاونت اقتصادی و سرمایه 
گذاری سازمان تامین اجتماعی اقدامات متعددی 
را انجام داده است که ساماندهی و رفع مشکلات 
املاک و پروژه های ســازمان و شرکتهای تابعه، 
بررســی پروژه های ســرمایه گذاری ایجادی و 
ارزش افــزوده، بررســی طرح افزایش ســرمایه 
شــرکتهای تابعه، موضوعات تهاتر املاک از آن 

جمله است.

اخباراخبار

چرا دلار به این شدت بر روی بورس تاثیر گذار است؟

وزیــر اقتصاد گفت: ســال آینده ۱۴۰۰ 
هزارمیلیارد تومان تامین مالی از طریق 

بازارسرمایه انجام خواهیم داد.
به گــزارش مهر فرهاد دژپســند عصر 
امروز در حاشیهجلسه شورای گفتگوی 
دولــت و بخش خصوصی با اشــاره به 
افزایــش مصوبات هیئت مقررات زدایی 
در دو سال اخیر که جهش خوبی داشته 
اســت گفت: بــا این مصوبــات صدور 
مجوزهــا کاهش یافته و به عنوان مثال 
بــرای صدور مجوز اصناف از ۵۴ روز به 

۴ تا ۸ روز کاهش یافته است.
وی با بیان اینکه امروز جلسه پرتحرکی 
داشــتیم، گفت: امســال خوشــبختانه 
به رغم فشــارها و جنــگ اقتصادی و 
همچنین شیوع کرونا، شرایط اقتصادی 

کنترل شده است.
وزیر امــور اقتصــادی و دارایی با بیان 

اینکه برنامه ریزی کرده بودیم تا تأمین 
مالی امسال هزار هزار میلیارد تومان از 
مجموع بازار پول و سرمایه باشد گفت: 
در ۱۰ ماهه نخســت امسال ۵۰ درصد 
این مبلغ معادل ۵۰۰ هزار میلیارد تومان 
از بازار ســرمایه تأمین مالی شد. این در 
حالی است که ســال گذشته ۲۶۴ هزار 
میلیارد تومان از بازار سرمایه تأمین مالی 

کردیم.
رئیس شــورای گفتگوی دولت و بخش 
خصوصــی افزود: برنامــه ریزی ما این 
است که سال آینده ۱,۴۰۰ هزار میلیارد 
تومــان از ایــن دو بازار )بــازار پول و 
سرمایه( و سرمایه گذاری خارجی تأمین 

مالی داشته باشیم.
وی ادامه داد: تأمیــن مالی از بورس را 
سال آینده با ایجاد شرکت‌های سهامی 
عــام و صندوق‌هــای پــروژه پیگیری 

خواهیم کرد. بنابراین سال آینده سرعت 
و عمق بیشتری به بازار سرمایه می‌دهیم 
تا تحقق رقم ۱,۴۰۰ هزار میلیارد تومان 

محتمل‌تر باشد.
دژپســند تاکید کرد: امســال ســرمایه 
گذاری خارجی خوبی داشــتیم اما سال 

آینده باید قطعاً بیشتر باشد.
وزیر اقتصاد در پاسخ به پرسشی درباره 
کاهــش اعتماد مردم به بازار ســرمایه 
گفت: دنبال فرهنگ ســازی هستیم تا 
مــردم به روش غیرمســتقیم در بورس 
ســرمایه گذاری کنند تــا تنش‌ها کمتر 
شــود چون این التهابات بیشتر به دلیل 
سرمایه گذاری مستقیم مردم در بورس 
اســت.وی تاکید کرد: آمادگــی داریم 
عرضه اولیه‌های زیادی داشته باشیم اما 
منتظریم تا حواشــی روانی بازار سرمایه 
حذف شــده و این بازار به تعادل برسد. 

اگر تحلیل‌های کارشناسان بازار سرمایه 
را مطالعه کنید پیامشــان این است که 
بازار سرمایه در حال عبور از این شرایط 

است.
به گفته وزیر اقتصاد در ۹ ماهه امســال 
سودآوری شرکت‌های بورسی نسبت به 
۹ ماهه سال گذشته سه برابر شده است. 

وی درباره اظهارات گذشته خود مبنی بر 
عرضه اولیه بزرگ به مناســبت ولادت 
حضرت زهرا گفت: من این عرضه اولیه 
را به صورت مشــروط اعلام کرده بودم 
و بســتگی به شــرایط بازار دارد و اگر 
این شرایط نامســاعد باشد آن را انجام 

نمی‌دهیم.

وزیر اقتصاد خبر داد:

تامین مالی ۱۴۰۰ هزارمیلیاردتومانی از بازار سرمایه طی سال آینده

یک اقتصاددان گفت: ارز بسیار موضوع مهم و 
حساســی است و به هر صورت، بخش عمده‌ای 
از بحران مخربی که تجلی آن در اقتصاد امروز 
ایران بروز پیــدا کرده به سیاســت‌های ارزی 

درون و بیرون ما بر می‌گردد.
به گزارش پول نیوز، کمال اطهاری، اقتصاددان 
درباره اهمیت دلار در اقتصاد جهانی گفت: نرخ 
ارز در تمام اقتصادها بســیار مهم اســت و این 
تنهــا در ایران نیســت چرا که اســاس رابطه 
با اقتصــاد جهانــی در همین نــرخ ارز نهفته 
و متمرکز اســت و با یک نوســان کوچک در 
نرخ ارز یک اقتصاد بزرگتر، در دیگر کشــورها 

جابجا می‌شود. میلیاردها دلار 
وی افزود: بــه طور تخمینی در عرض چند روز 
به اندازه کل تولید ناخالص انگلســتان معاملات 
ارزی صــورت می‌گیرد و ایــن موضوع به هیج 

نیست. ایران  وجه مختص 
اطهاری خاطرنشــان کرد: اگر یادمان باشد یک 
آزادسازی متعارف در ســطح اقتصاد جهانی در 
آسیای شرقی صورت گرفت و در حالی که کره 
جنوبی ســرمایه‌گذاری در بخش مسکن خود را 
تضمین ارزی کرده بود، با نوسانات دلار، دیدیم 
که باعث شد بحران آســیای جنوب شرقی در 
ابتدای دهه ۱۹۹۰ صورت گیرد و ســقوط واحد 
پولــی کره جنوبی در مقابل دلار طوری بود که 
یک ســوم دارایی‌های ملی این کشــور توسط 

شود. غارت  چندملیتی  شرکت‌های 
وی افزود: همین امروز هم که برای بازپرداخت 
تعهداتــش به ایران، تحت ســلطه آمریکا قرار 
می‌گیرد، ناشــی از وابســتگی اقتصــادی این 
کشــور به شرکت‌های بزرگی اســت که اغلب 
و  آمریکایــی  شــرکت‌های  آن  ســهامداران 

چندملیتی هســتند که ریشــه در بحران ۱۹۹۰ 
این منطقه دارد.

ایــن اقتصاددان تصریح کــرد: به همین خاطر، 
ارز بســیار موضوع مهم و حساســی است و به 
هر صورت، بخش عمــده‌ای از بحران مخربی 
که تجلی آن در اقتصــاد امروز ایران بروز پیدا 
کرده به سیاســت‌های ارزی درون و بیرون ما 
بر می‌گردد.اطهــاری با بیان اینکه در چند دهه 
اخیــر اقتصاد ایران یــک اقتصــاد رانتیر بوده 
اســت، اظهار کرد: بعد از انقلاب هم هیچ‌کدام 
نتوانســتند، سیاســت مشخصی در  از دولت‌ها 
اینبــاره تعریــف کنند و به تدریــج این نهادها 
کج‌کارکردی خود را نشان دادند و دولت رانتیر 
به اقتصاد نئوفئودالیســم تبدیل شد که فقط با 

بهره مالکانه توان چرخش اقتصادی را دارد.
وی اضافه کرد: در واقع مسئله این است که در 
طول این زمان نتوانســتیم یک رابطه و تعامل 
مثبت با ســایر کشــورهای جهانی در چارچوب 
برنامه چهارم توســعه کــه در زمان دولت های 

گذشته مطرح شــد، برقرار کنیم و وقتی تعامل 
مثبت نیست نرخ ارز فقط به درآمد مالکانه نفت 

می‌شود. وابسته 
 اطهاری خطر وابســتگی به درآمدهای نفتی را 
بسیار بالا دانســت و گفت: در چنین شرایطی، 
تحریــم بیرونی از یکســو و تحریــم درونی از 
 FATF ســوی دیگر کــه همان نپوســتن به
اســت، اتفاق می‌افتد. برای نمونــه، در همین 
اقتصادی  انزواجویی  نوعــی   FATF موضوع 
وجود دارد کــه در مجموع تمامی این مجموعه 
باعــث می‌شــود که نــرخ ارز دچار نوســانات 
غیرمعقول شــود و متاسفانه مسئولان ما چه در 
قالب دولت و چه در مجلس متوجه ریشــه این 

نیستند. موارد 
اطهاری با اشــاره بــه اینکه برخــی می‌گویند 
مناطق آزاد ما ســمبل واردات هســتند، اظهار 
کرد: این حرف درســتی است، اما من ۱۵ سال 
پیش در دولت احمدی نژاد این را در مکالمه‌ای 
بــا رئیس دبیرخانه مناطــق آزاد مطرح کردم و 

ایشــان اصرار داشت که ما انزلی را منطقه آزاد 
گردشگری کنیم و من آنجا به طنز اعلام کردم 
لابد می‌خواهید اینجا را شبیه جزایر باهاما کنید؟ 
و آن زمان مشــاور چینی پروژه هم که در بندر 
انزلــی بود، می‌گفت که اگر بــا تکنولوژی‌های 
نوین ایــن کار را انجام دهید، ما بازاریابی لازم 
را در مناطق آســیای مرکــزی فراهم می‌کنیم. 
در مناطقی که تازه استقلال‌شــان را به دســت 
آورده بودند و توانایی لازم را هنوز برای حضور 
در بازارهای جهانی مثل ایران نداشــتند، خیلی 
ســاده بگویم آنها حتی حسابدار نداشتند و هنوز 
هم باکو و قراقستان بنادرشان را تقویت نکرده 
بودنــد، پس بندرانزلی بــا آوازه‌ای که از قدیم 
باشد. داشته  پیشرویی  نقش  داشت می‌توانست 

وی ادامه داد: نتیجه اینکه این شــرکتی را که 
من بــا آن کار می‌کردم و چنیــن برنامه‌ای را 
داده بود، خلع ید کردند! در آن دوره یک چنین 
سیستمی وجود داشت. اما حالا در این دعواهای 
سیاســی یک تکــه از این حرف‌ها که ســمبل 
واردات شــده اســت، همان را به کار می‌گیرند 
بدون آنکه برنامــه جایگزینی را برایش مطرح 

کنند و منابع را به خوبی ســاماندهی کنند.
این اقتصاددان درباره وابســتگی بالای مناطق 
آزاد به واردات گفت: مســئولان با افتخار این 
را اعلام می‌کنند و متوجه نیســتند که اگر یک 
بندری مثل چابهار هنــوز در اقتصاد جهانی به 
خوبی بروز پیدا نکرده است، بدان علت است که 
در همان دولت قبلی به جای تقویت بودجه‌های 
عمرانی و به کارگیری و تجهیز چنین مناطقی، 
یارانه‌های نقدی پرداخت شد و به همین دلیل، 
به خاطر کسری بودجه پروژه‌های بسیار حیاتی 

بنادر متوقف شد. این  نظیر 

یک اقتصاددان اظهار کرد:

مسئولان متوجه خطر نپیوستن به FATF نیستند

یک کارشناس بازار سرمایه اظهار کرد؛
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راه و شهر سازی

رئیس ســازمان هواپیمایی کشــوری از 
واردات واکســن روسی کرونا در روز پنج 

شنبه با پرواز ماهان خبر داد.
به گزارش مهــر، تورج دهقانــی زنگنه 
امروز در نشســت خبری ویدئو کنفرانسی 
درباره رعایت ســقف ۶۰ درصدی فروش 
صندلی‌هــای هواپیمــا در پــی مصوبه 
ســتاد ملی مبارزه با کرونا گفت: رعایت 
ظرفیــت ۶۰ درصدی فــروش بلیت به 
یک فرهنگ از ســوی مردم تبدیل شده 
و اگر شــرکت هواپیمایی این موضوع را 
رعایت نکند، خود مردم آن را نمی‌پذیرند 
و این از نشــانه‌های یکدلی و هماهنگی 
شــرکت‌های هواپیمایــی بــا ســازمان 

هواپیمایی کشوری است.
وی درباره اعتراض شرکت‌های هواپیمایی 
مبنی بر اینکه مصوبه ستاد ملی مبارزه با 
کرونا مبنی بر فروش ظرفیت صندلی‌های 
پرواز تا ۶۰ درصد، در هیچ کشور دیگری 
وجود ندارد، گفت: من نیز این موضوع را 
تأیید می‌کنم و در هیچ کجا چنین قانونی 
وجود ندارد اما این مصوبه، قانون ســتاد 

ملی مبارزه با کرونا اســت و تا زمانی که 
قانون است، شرکت‌های هواپیمایی ملزم 

به رعایت آن هستند.
معاون وزیر راه و شهرســازی افزود: همه 
شــرکت‌های هواپیمایی به جز ۴ شرکت 
این  کرده‌اند،  دریافت  کرونایی  تسهیلات 
چهار شــرکت هم به دلیل مشکلاتی که 

چنین  نتوانســته‌اند  داشــتند،  بانک‌ها  با 
تسهیلاتی را دریافت کنند.

یادآور شــد: قرار شــد  دهقانــی زنگنه 
تســهیلات کرونایی ســال آینده مجدداً 
به شــرکت‌های هواپیمایی پرداخت شود 
یا اینکه وام‌های اعطا شــده، اســتمهال 
شــود؛ تاکنون ۲,۴۰۰ میلیــارد تومان به 

شرکت‌های هواپیمایی تسهیلات کرونایی 
داده شده است.

وی در خصوص خرید هواپیما از ســوی 
شرکت‌های هواپیمایی اظهار داشت: ۱۶۲ 
فرونــد هواپیمای فعال داریم، ۴۲ ســال 
اســت که تحریم خرید هواپیما هستیم و 
نخستین تحریم‌هایی که به کشور تحمیل 
شد، به صنعت هوانوردی اختصاص یافت. 
با این حال هواپیما در این ســال‌ها وارد 

کشور شده است.
یادآور  رئیس سازمان هواپیمایی کشوری 
شــد: اخیراً هواپیماهای مــدل ۲۰۰۴ و 
۲۰۰۵ وارد کشور شده که در واردات آنها، 
شرط سنی مورد نظر سازمان رعایت شده 
است. به زودی تعداد زیادی هواپیما وارد 

خواهد شد.
دهقانــی زنگنه درباره اینکه قرارداد خرید 
هواپیمــا از دو شــرکت هواپیماســازی 
ایرباس و ATR به حالت تعلیق درآمده 
ولی قراردادی که با بوئینگ داریم، اخیراً 
نامه‌نگاری کرده‌ایم تا تکلیف این قرارداد 
را مشخص کنند، گفت: این احتمال وجود 

دارد که با رفع تحریم‌هــا، تعلیق قرارداد 
خرید هواپیماها نیز رفع شود.

وی تأکید کرد: در حــال حاضر ۸ فروند 
هواپیما وارد کشــور شــده اما هنوز پرواز 
نکرده‌اند که در آینــده نزدیک پرواز آنها 
آغاز خواهد شــد. همچنین شــرکت‌های 
هواپیمایی مجوز مسیرهای جدید دریافت 

کرده‌اند.
معــاون وزیــر راه و شهرســازی درباره 
واردات واکسن کرونا گفت: در حال حاضر 
ماهان و ایران‌ایــر اعلام آمادگی کرده‌اند 
و از طریق ســازمان هواپیمایی کشوری، 

واردات واکسن کرونا نظارت خواهد شد.
دهقانــی زنگنه افــزود: قرار اســت روز 
پنجشــنبه بخــش اول واکســن‌ها بــا 
هواپیمایی ماهان وارد کشور شود، بخش 
بعدی هم ایران‌ایر از کشــورهای اروپایی 
وارد می‌کند. در این روز هواپیمایی ماهان 
از کشور روسیه بخش اول را وارد خواهد 
کرد.وی گفت: واکسن اروپایی از شرکت 
کوواکس خریداری می‌شود که مربوط به 

چین، هند و کشورهای دیگر است.

بنادر: سازمان  معاون 

کالاهای  نگهداری  تعرفه 
بنادر  انبارهای  در  اساسی 

شد تصاعدی 

اقتصادی ســازمان  بنــدری و  امور  معــاون 
بنادر و دریانوردی از تصویب نحوه محاســبه 
پلکانی برای تعرفــه خدمات بندری در حوزه 

داد. خبر  اساسی  کالاهای 
بــه گــزارش مهر بــه نقــل از وزارت راه و 
شهرســازی، فرهاد منتصر کوهساری با اشاره 
به اینکــه تعرفه‌های خدمات بندری در حوزه 
کالاهای اساسی بر حسب مدت زمان تعریف 
و مصوب شده اســت، اظهار کرد: این تعرفه 
بر حســب مدت زمان ۱۰، ۲۰، ۳۰، ۴۵، ۶۰ 
روزه و بیشــتر محاسبه می‌شــود و بر همین 
برای هر دوره زمانی متفاوت  اســاس قیمت 
اســت و به صــورت تصاعــدی افزایش پیدا 

می‌کند.
و  معــدن  وزارت صنعــت،  داد:  ادامــه  وی 
برگزار شــده  به جلســات  بــا توجه  تجارت 
تصمیــم گرفت بــه منظــور مدیریت کاهش 
قیمت برای کالاهای اساســی، تعرفه خدمات 
بندری در حوزه کالاهای اساسی را بر حسب 
پایــه ۳۰ روز ثابــت نگه دارد، امــا به این 
مســئله توجه نشــده بود که هم واردکننده و 
هم ســرمایه گذار، بخش خصوصی اســت و 
نباید به گونه‌ای پیــش رفت که یکی از آنها 

ببیند. آسیب 
اقتصادی ســازمان  بنــدری و  امور  معــاون 
بنــادر و دریانوردی افزود: زمانــی که تعرفه 
بــه صــورت ۳۰ روزه و ثابت تعریف شــد، 
شــاهد کاهش انگیزه وارد کننده برای خروج 
کالا از بنــادر بودیــم و مانــدگاری کالا در 
انبارهــا افزایش یافت و به جــای اینکه بندر 
محل گذر کالا باشــد، بندر بــه محلی برای 
ماندگاری یا توزیع کالا تبدیل شــود، که این 

است. نادرست  اتفاق 
منتصر کوهســاری با اشــاره بــه اینکه باید 
کالای وارد شده در یک مدت زمان مشخص 
از بنادر خارج شــود و به ایــن ترتیب بتوانیم 
انبارهای بنادر جایگزین  کالاهای دیگر را در 
کنیم، بیان کرد: اگر صاحب کالا، کالایش را 
در بندر نگه دارد، کشتی‌هایی که پای اسکله 
قرار دارند یا در لنگرگاه هســتند با مشــکل 
دموراژ روبرو شده و خسارت زیادی به کشور 

بابت پرداخت این هزینه تحمیل می‌شــود.
وی بــا بیــان اینکه نحــوه محاســبه تعرفه 
خدمات بندری در بخش کالاهای اساســی از 
وضعیــت ثابت به پلکانی تغییر کرده اســت، 
گفــت: پیش از ایــن مصوب بود کــه تعرفه 
خدمات بندری در حوزه کالاهای اساســی به 
صــورت پایه ثابت ۳۰ روزه باشــد؛ یعنی اگر 
صاحب کالا ۱۰۰ روز نیز کالایش را در بندر 
نگهــداری می‌کرد، بر اســاس پایه یک ماه 

می‌شد. محاسبه 
معاون امور بندری و اقتصادی ســازمان بنادر 
و دریانــوردی ادامه داد: در حــال حاضر اما 
کالاهای  بخــش  در  بندری  خدمــات  تعرفه 
اساسی بر اســاس کتابچه تعرفه و به صورت 
پلکانــی مصوب شــده اســت و در بازه‌های 
زمانی ۱۰، ۲۰، ۳۰، ۴۵، ۶۰ روزه و بیشتر بر 

می‌شود. محاسبه  تناژ،  میزان  حسب 
بــه گفته منتصر کوهســاری، پیــش از این 
اساســی  کالاهای  حوزه  در  تعرفه‌ها  مصوبه، 
به صــورت پلکانی محاســبه می‌شــد اما با 
گذشــت زمان لغو شــد و به حالت پایه ثابت 
یک ماهــه درآمد که مجدداً مصوب شــد تا 
بندری در  تعرفــه خدمــات  نحوه محاســبه 
بخش کالاهای اساســی به صــورت پلکانی 

گیرد. قرار  مدنظر 
وی با اشــاره بــه اینکه مانــدگاری کالا در 
بنــادر، دوره چرخــش کالا در انبارها را کم 
کــرد و این اتفــاق زیان بزرگی به ســرمایه 
گــذاران بخــش خصوصی بــود و انگیزه را 
برای فعالیت آنها در بنادر کشــور کاهش داد، 
ایــن مصوبه در بخش  با اصلاح  اظهار کرد: 
کالاهای اساســی و نحوه محاســبه تعرفه‌ها 
به صورت پلکانی، شــاهد ایجاد انگیزه مجدد 
برای بخش خصوصی و ســرمایه گذاران در 

بود. خواهیم  بنادر 
اقتصادی ســازمان  بنــدری و  امور  معــاون 
با تأکید بــر اینکه همه  بنادر و دریانــوردی 
تعرفه‌های خدمــات بندری به صورت پلکانی 
اســت، خاطرنشان کرد: از محاســبه پلکانی 
تعرفه‌هــا در رابطه با تمامــی کالاها مدنظر 
قرار گرفته بود، اما در حوزه کالاهای اساسی 
را  نحوه محاسبه  این  داشــتیم که  مصوبه‌ای 
تغییر داد و در نهایت نیز مجدداً مصوب شــد 

بازگردد. اولیه خود  حالت  به  تا 

مطرح شدن مالیات بر 
خانه‌های خالی بازار اجاره 

مسکن را بهبود بخشید
قانون مجلــس یازدهم در خصوص اصلاح قانون 
مالیــات از خانه‌های خالی منجر به بهبود وضعیت 

بازار اجاره مسکن شده است.
مصطفی قلی خســروی در گفــت وگو با خبرنگار 
مهر، با تأیید گزارش وزارت راه و شهرسازی درباره 
افزایش ۳۰ درصــدی عرضه خانه‌های خالی طی 
چند مدت اخیر گفت: این مســأله منجر به ایجاد 

آرامش در بازار اجاره بها شده است.
وی افــزود: اجرای مصوبه اخذ مالیات از خانه‌های 
خالی در سال‌های گذشته به دلیل عدم بازدارندگی 
موفقیت آمیز نبود. بر این اســاس مجلس یازدهم 
با انجام اصلاحاتی در این خصوص به اجرای این 
طــرح کمک کرد. طبق اعلام معــاون وزیر راه و 
شهرسازی عرضه مسکن به بازار اجاره با تصویب 
این طرح مجلس افزایش ۳۰ درصدی داشته است.

رئیس اتحادیه مشاوران املاک کشور اخذ مالیات 
از خانه‌های خالــی را عاملی برای افزایش عرضه 

واحد مسکونی به بازار اجاره مسکن عنوان کرد.
وی با اشــاره به اینکه قانون مالیات بر خانه‌های 
خالــی، پیش تر نیز به تصویب رســیده بود گفت: 
اما این قانون به دلیل چالش‌ها و برخی مشکلات 
در اجــرا موفق نبود اما با اصلاحات صورت گرفته 

شاهد بازگشت آرامش به بازار اجاره هستیم.
رئیس اتحادیه مشــاوران املاک بــا بیان اینکه 
افزایــش عرضه خانه‌های خالــی منجر به تعدیل 
قیمت‌ها در بازار اجاره نیز می‌شود افزود: به همین 
دلیل این اقدام از این منظــر نیز بر بازار اجاره‌بها 

مؤثر بوده است.
خســروی در بخش دیگری از اظهــارات خود با 
اشاره به تبعیت قیمت اجاره از نرخ مسکن گفت: با 
کاهش قیمت مســکن پیش‌بینی می‌شود که سال 

آینده افزایش قیمت در این بازار نداشته باشیم.
وی با اشاره به نوسانات کاهشی نرخ دلار، کاهش 
قیمت‌ها در بازار خودرو و همچنین وضعیت بورس 
گفت: بازار مسکن نیز به تبع این شرایط تأثیرپذیر 

است.
رئیس اتحادیه مشاوران املاک کشور اضافه کرد: 
جوّ روانــی و کاهش انتظارات تورمــی منجر به 

کاهش قیمت‌ها در بازار مسکن شده است.
قانون جدید مالیات بر خانه‌های خالی چه می‌گوید؟

به گــزارش خبرنگار مهر، مطابــق قانون اصلاح 
شــده ماده ۶۹ مکرر قانون مالیات‌های مســتقیم 
از ســوی مجلس یازدهم، هر واحد مسکونی واقع 
در تمامی شــهرهای بالای ۱۰۰ هزار نفر جمعیت 
که به اســتناد سامانه ملی املاک و اسکان کشور، 
در هر ســال مالیاتی در مجموع بیش از ۱۲۰ روز 
ســاکن یا کاربر نداشته باشد، به عنوان خانه خالی 
شناســایی شــده و به ازای هر ماه بیش از زمان 
مذکــور، بدون لحاظ معافیت‌هــای مندرج در این 
قانون، ماهانه مشمول مالیاتی بر مبنای مالیات بر 

درآمد اجاره می‌شود.
بر این اساس در ســال اول معادل ۶ برابر مالیات 
متعلقه، در سال دوم معادل ۱۲ برابر مالیات متعلقه 
و در ســال ســوم به بعد معادل ۱۸ برابر مالیات 
متعلقه اخذ می‌شود. همچنین واحدهای نوساز پس 
از ۱۲ ماه و در طرح‌های انبوه‌سازی پس از ۱۸ ماه 
از زمان صدور گواهی اتمام عملیات ســاختمانی، 

مشمول مالیات مذکور می‌شوند.
کمیسیون تلفیق مجلس بر اخذ مالیات از خانه‌های 
لوکس در بودجه ســال آینده نیز تاکید دارد که به 
گفته فعالان این بخش این مساله نیز عاملی برای 
افزایش بیشــتر عرضه خانه‌های خالی در ماه‌های 

آینده خواهد شد.

۶هزار واحد مسکونی ارتشیان 
آماده بهره‌برداری است

 فرمانده نیروی زمینی ارتش جمهوری اســامی 
گفت: ۶هزار واحد مسکونی ویژه کارکنان این نهاد 
تکمیل شده اســت و تا پایان دهه فجر امسال به 

بهره‌برداری می‌رسد.
به گزارش ایرنا امیر سرتیپ کیومرث حیدری روز 
سه‌شنبه در آیین افتتاح منازل مسکونی کارکنان 
لشکر ۸۴ پیاده لرســتان اظهار کرد: زمین مورد 
نیــاز در اجرای طرح ملی زمین و مســکن برای 
ساخت ۶ هزار واحد مســکونی دیگر تامین شده 
اســت و تا پایان دهه فجــر در اختیار متقاضیان 

قرار می‌گیرد.
وی ادامــه داد: از مجموع یکهــزار و ۲۰۰ واحد 
مســکن کارکنان لشــکر ۸۴ پیاده لرستان، ۱۲۸ 
واحــد مســکونی کارکنان نیــروی زمینی با ۳۰ 
میلیارد تومــان اعتبار هزینه شــده در خرم آباد 

تحویل داده شد.
به گفته امیر حیدری پیــش از این نیز ۴۱۶ واحد 
مسکونی ارتشیان لرستان در ۲ مرحله افتتاح شده 

است.
۳۷۰ پروژه عمرانی و اقتصادی، دهه مبارک فجر 
در لرستان افتتاح و یا کلنگ‌زنی می شود که میزان 
اعتبار و ســرمایه گذاری برای این تعداد یکهزار و 

۲۰۰ میلیارد تومان است.
۳۲۲ پروژه زیرســاختی و عمرانــی با اعتبار ۷۳۹ 
میلیارد تومان و ۵۰ طرح اقتصادی با ۴۶۵ میلیارد 
تومان اعتبار در دهه فجر امسال برنامه ریزی شده 
که بخشی از این پروژه ها کلنگ زنی و برخی هم 

آغاز عملیات اجرایی است.

اخباراخبار

واکسن روسی کرونا پنج شنبه با پرواز ایرانی وارد کشور می شود

امــروز تفاهم نامــه همــکاری احداث 
واحدهای مسکونی برای رانندگان بخش 
حمل و نقــل عمومی برون شــهری با 

حضور وزیر راه و شهرسازی امضا شد.
به گزارش ایســنا، بر اســاس بررســی 
سازمان راهداری و حمل و نقل جاده‌ای 
حــدود ۲۲۶ هزار راننده فاقد مســکن و 
دارای فرم »ج« ســبز هستند که محمد 
اســامی وزیر راه و شهرسازی گفت در 
برنامه ســه ســاله با تخصیص یارانه و 
همچنیــن دیگر حمایت هــا رانندگان و 
کمک رانندگان فاقد مسکن صاحب خانه 

می‌شوند.
در ایــن خصوص امــروز ۱۴ بهمن ماه 
۱۳۹۹ مراسم امضای تفاهمنامه همکاری 
احداث واحدهای مسکونی برای رانندگان 

بخش حمل و نقل عمومی برون شهری  
به امضا رسید.

محمد اسلامی - وزیر راه و شهرسازی - 
در حاشیه این مراسم اظهار کرد: در یک 
برنامه سه ســاله قرار است مسکن این 
افراد تامین شــود. روش کار به این نحو  
است که در شهرهای کوچک به این افراد 
زمین واگذار می‌شود تا خود آن‌ها نسبت 
به احداث مسکن اقدام کنند. بخش دیگر 
که در شــهرهای بزرگ و کلانشــهرها 
هســتند در قالب پروژه‌های طرح اقدام 
ملی مسکن از محل ظرفیت‌های موجود 
به پروژه معرفی می‌شــوند و در غیر این 
صورت با تعریــف پروژه‌های جدید این 
امکان فراهم خواهد شــد تا آنها بتوانند 
ثبت‌نام کنند و در پروژه طرح اقدام ملی 

مسکن، مشارکت داشته باشند.
وی توضیــح داد: همچنین با وزارت کار، 
تعاون و رفاه اجتماعی هماهنگی شده تا 
برای دهک‌های پایین درآمدی رانندگان 
همانند اقشــار کارگر و بازنشســته طرح 
اقدام ملی مسکن، یارانه احداث مسکن، 
تخصیص یابد. یارانه‌های احداث مسکن 
به ویژه بــه رانندگان کمکــی که فاقد 
وسیله هســتند و وضعیت معیشتی آن‌ها 
متفاوت و ســخت‌تر است تعلق می‌گیرد. 
ســازو کارها به نحوی خواهد بود کمک 
رانندگان بتوانند از فرصت خانه‌دار شدن 

بهره‌مند شوند.
به گزارش ایسنا، طرح اقدام ملی مسکن 
با هدف احداث ۴۰۰ هزار واحد مسکونی 
از شهریور ماه ســال گذشته کلنگ زنی 

شــده اســت. این پروژه در قالب های 
مختلفــی همچون ثبت نام، مشــارکت، 
خودمالکی و تفاهم نامه با دســتگاههای 
دولتی پیش می‌رود که بخش تفاهمنامه 
مــازاد بر ۴۰۰ هزار واحد اســت. در این 

بخش تاکنون تفاهم‌نامه هایی با وزارت 
آموزش و پــرورش، وزارت کار، وزارت 
دفاع، وزارت ارشــاد و سازمان راهداری 
بــرای تامیــن مســکن کارکنــان این 

دستگاهها به امضا رسیده است.

معاون مسکن و ســاختمان وزارت راه و 
شهرســازی از اتمام اعطای تســهیلات 

ودیعه مسکن از پایان بهمن ماه خبر داد.
بــه گــزارش خبرنــگار مهــر، محمود 
محمودزاده صبح امروز در حاشیه مراسم 
امضای تفاهم نامه ســاخت مسکن برای 
رانندگان برون شهری بار و مسافر گفت: 
بر اساس این تفاهم نامه ۲۲۶ هزار راننده 
طی ســه ســال خانه دار خواهند شد که 
در حال حاضر تســهیلات اعطایی به این 
پروژه‌ها صد میلیون تومان و با نرخ ســود 

۱۸ درصد است.
وی افزود: در حال رایزنی با بانک مرکزی 

هستیم تا این تسهیلات با نرخ سود یارانه 
ای به رانندگان پرداخت شــود همچنین 
افزایش ســقف تسهیلات اعطایی به این 
پروژه‌ها به ۱۵۰ میلیــون تومان در حال 

طی شدن مراحل نهایی آن است.
محمودزاده درباره عدم همکاری سازمان 
ثبت اســناد و املاک کشــور با معاونت 
مسکن و ساختمان وزارت راه و شهرسازی 
در خصــوص تکمیل اطلاعات ســامانه 
املاک و اسکان کشور گفت: این سازمان 
تاکنون درخواســت هزینه برای همکاری 
نداشته و مذاکرات کارشناسی میان این دو 
دســتگاه در حال انجام است تا اطلاعات 

سازمان ثبت اســناد به صورت آنلاین به 
سامانه اسکان متصل شود.

وزارت  ســاختمان  و  مســکن  معــاون 
شهرسازی درباره ودیعه وام مسکن افزود: 
کســانی که قرارداد اجاره مسکن خود را 
در ســال ۹۹ تمدید کرده اند مشمول این 

تسهیلات می‌شوند.
محمودزاده افزود: در حال حاضر ۸۲۱ هزار 
نفر واجد شرایط دریافت وام ودیعه مسکن 
هستند که ۳۲۳ هزار نفر مدارک خود را در 
سامانه طرح اقدام ملی بارگذاری کرده اند.

معاون مسکن و ســاختمان وزارت راه و 
شهرســازی تصریح کرد: در حال حاضر 

کمتــر از ۱۹۵ هزار نفر توانســته اند وام 
ودیعه مسکن بگیرند و پرونده حدود ۱۲۰ 
هــزار نفر در حال بررســی در بانک‌های 
عامل است. همچنین ۵۰۰ هزار نفر نسبت 
به تکمیل اطلاعات خود در سامانه طرح 

اقدام ملی اقدام نکرده اند.
وی تاکید کرد: اگر تا پایان بهمن ماه این 
تسهیلات دریافت نشود بانک‌ها دیگر وام 

ودیعه مسکن پرداخت نخواهند کرد.
محمــودزاده یادآور شــد: پیش از اصلاح 
مصوبه ســتاد ملی مقابله بــا کرونا، افراد 
مشــمول دریافت وام ودیعه مسکن ۷۰۰ 
هزار نفــر بودند اما بــا دو مصوبه‌ای که 

از ســتاد کرونا گرفتیم بــه ۸۲۱ هزار نفر 
افزایش یافت.

وی درباره این دو مصوبه گفت: نخســت 
اینکه مشــاوران املاک برای صدور کد 
رهگیــری پول قابل ملاحظــه‌ای طلب 
می‌کردنــد که با اتــاق اصناف هماهنگ 
کردیم تا هزینه صدور کد رهگیری ۲۵۰ 
هزار تومان باشــد همچنین با مساعدت 
ستاد ملی کرونا قرار شد کسانی که فرم ج 
قرمز دارند ولی در حال حاضر فاقد مسکن 
و مستأجر هستند هم مشمول دریافت وام 
ودیعه شوند که در نتیجه ۱۲۰ هزار نفر به 

آمار مشمولان این تسهیلات افزوده شد.

طی سه سال انجام می‌شود
ساخت مسکن ملی برای رانندگان

معاون وزیر راه و شهرسازی تاکید کرد؛

پرداخت وام ودیعه مسکن فقط تا پایان بهمن

 ۲۲ هزار کیلومتر بزرگراه تا سال آینده می سازیم
وزیر راه و شهرســازی گفــت: اول انقلاب هیچ 
بزرگراهی نداشــتیم اما در حــال حاضر ۱۸ هزار 
کیلومتر بزرگراه داریم که تا سال آینده به ۲۲ هزار 

کیلومتر می‌رسد.
به گــزارش خبرنگار مهر، محمد اســامی صبح 
امروز در برنامه »ســام صبح به خیر« شــبکه ۳ 
سیما با بیان اینکه از همه گونه‌های حمل و نقلی 
در سفرها اســتفاده و به صورت جاده‌ای، ریلی و 
هوایی ســفر می‌کنم، گفت: از مسیری که مردم 
تردد می‌کنند می‌روم تا ســطح خدمات به مردم را 
درک کنم، از پاویون نمی‌روم. من هیچ شــأنی جز 

خدمت گزاری به مردم ندارم.

وی افزود: باید به حداکثر پیشرفت برسیم و مردم 

از بهترین خدمات استفاده کنند.
وزیر راه و شهرسازی ادامه داد: مردم آمریکایی‌ها 
را اخراج کردند و آنها می‌خواســتند به چپاول‌های 
خــود ادامه دهند اما ما داریم پیشــرفت می‌کنیم 
و این خلاف نظر آنهاســت. بــه همین دلیل این 

تحریم‌ها را علیه ما اعمال می‌کنند.
وی یادآور شــد: بیش از ۲۳۰ هــزار کیلومتر راه 
آســفالته داریم که ۱۱۵ هزار کیلومتر راه روستایی 
آســفالته اســت درحالی که اول انقــاب ۳ هزار 
کیلومتر راه روســتایی آسفالته بود و این اتفاق در 
راســتای محرومیت زدایی انجام شده است. البته 
هنوز تعداد زیــادی از مناطق را داریم که به دلیل 
پراکندگی جمعیت، خدمات به ســطح قابل قبولی 
نرســیده اســت. اگر ۱۵ هزار کیلومتــر دیگر راه 
روستایی بسازیم، همه روستاهای بالای ۲۰ خانوار 

راه آسفالته خواهند داشت.
اســامی گفت: ابتدای انقلاب تنها آزادراهی که 
داشــتیم تهران - کرج بود اما الان ۲ هزار و ۷۶۰ 
کیلومتر آزادراه در کشــور است و تا پایان دولت به 
۳۵۰۰ کیلومتر می‌رسد. برنامه داریم آزادراه‌ها را به 
۵ هزار کیلومتر برسانیم که از محل سرمایه بخش 

خصوصی و بازار سرمایه تأمین سرمایه می‌شود.
وزیر راه و شهرســازی تصریــح کرد: اول انقلاب 

هیچ بزرگراهی نداشتیم اما الان ۱۸ هزار کیلومتر 
بزرگــراه داریم و برنامه ما افزایش آن به ۲۲ هزار 

کیلومتر تا سال آینده است.
وی تصریح کرد: ما از نظر دانش مهندسی خودکفا 
هستیم و هیچ شرکت خارجی، پیمانکاری عمرانی 
ما را بر عهده نمی‌گیرد. اگر تحریم‌ها نبود حداقل 
سالی ۱۰ میلیارد دلار می‌توانستیم از محل صدور 

خدمات فنی مهندسی درآمد داشته باشیم.
اسلامی یادآور شد: راه آهن ما از ۱۰ هزار کیلومتر 
به ۱۶ هزار کیلومتر رســیده، ۵ استان را به شبکه 
ریلی وصل کــرده ایم و در برنامــه ما، اتصال ۵ 
استان دیگر به این شبکه است که در حال ساخت 
هســتند.وی خاطرنشان کرد: رئیس جمهور پیگیر 
پروژه‌های ریلی اســت و هر هفته از من وضعیت 
پروژه‌هــای ریلــی را پرس و جــو می‌کند؛ قطار 
پرســرعت در دستور کار اســت تا قطار با سرعت 
۳۰۰ کیلومتر را به مردم هبه کنیم و مردم بتوانند 
از آن استفاده کنند.اســامی در خصوص ساخت 
راههــای شــهرهای جدید گفت: ایــاب و ذهاب 
شــهرهای جدید جز لاینفک آن است چون اساساً 
فلســفه شــهرهای جدید، ساخت مســکن برای 
کارکنان کلانشهرهاســت تا به راحتی رفت و آمد 
کنند. متروی هشــتگرد افتتاح شده و متروی پرند 

در دست ساخت اســت. همچنین متروی گلبهار 
مشهد و شهر مجلســی اصفهان در دست ساخت 
است.وی گفت: مردم بدانند درآمد ما کاهش یافته، 
قبــل از انقلاب کمتــر از ۳۰ میلیون نفر جمعیت 
داشتیم و ۶.۵ میلیون بشکه نفت صادر می‌کردیم 
اما الان با ۸۰ میلیون نفر جمعیت نمی‌توانیم نفت 

صادر کنیم.
وزیر راه و شهرســازی تصریح کــرد: کیفیت راه 
ســازی برای ما بسیار مهم اســت. ما در گذشته 
آسیب زیادی داشته ایم. اتفاقاتی که در گذشته رخ 
داده به دلیل مشــکلات پیمانکاری و مدیریتی ما 
بوده است البته شرکت‌های ما بسیار قوی هستند.

وی در خصوص قطعه ۹ کیلومتری آزادراه قزوین 
- رشت گفت: در حال ساخت ۳ شیفته این قطعه 
هســتیم و تا قبل از اتمام این دولت آن را تحویل 
می‌دهیم. مردم ســاعتها در این قطعه در ترافیک 
می‌ماندند. این قطعه فقط پل و تونل است. با این 
حجم سرمایه گذاری برای ۹ کیلومتر، می‌توانستیم 
۹۰ کیلومتر آزادراه در مسیر صاف بسازیم اما این 
قطعه برای مردم کارگشاست.اسلامی ادامه داد: با 
سیلابهایی که رخ داد جاده‌های ما آسیب دید ولی 
نتوانســتیم آن را اصلاح کنیم. تا کنون آسفالت ۸ 

هزار کیلومتر مسیر را بهسازی کرده ایم.

وزیر راه وشهرسازی:

۲۲ هزار کیلومتر بزرگراه تا سال آینده می سازیم

معاون وزیر راه:

جاده جایگزین سد 
هراز برای بازگشایی 
باید استانداردسازی 
شود

دیدار سفیر 
ایران با معاون 
وزیر حمل و نقل 
اسلواکی

 معاون عمرانی اســتانداری مازندران با بیان اینکه ایمنی و کیفیت خط قرمز 
برای بهره‌برداری از طرح‌های عمرانی استان است گفت: شیب جاده جایگزین 
سد هزار از شرایط نامناسبی برخودار بود که اصلاح آن منجر به تاخیر در افتتاح 
پروژه شــد.مهدی رازجویان در حاشیه افتتاح پروژه های دهه فجر شهرستان 
آمــل در گفت و گو با خبرنگاران افزود: یکی از مهم‌ترین موانع تداوم فعالیت 
ســاخت پروژه سد هراز احداث جاده جایگزین است که سال گذشته این جاده 
در آستانه بهره برداری قرار گرفت اما به دلیل شیب تند و نامناسب متوقف شد.

ســفیر ایران در اسلواکی در دیدار با معاون وزیر حمل و نقل راهکارهای تقویت روابط 
دو جانبه را بررسی کردند. 

به گزارش ایســنا، عباس باقرپور سفیر اکردیته ایران در اسلواکی در توییتی نوشت: در 
براتیســاوا، طی یک نشست ســازنده با معاون وزیر حمل و نقل اسلواکی، خانم دکتر 
کاتارینــا برونکوا؛ زمینه های بالقوه و جدید برای تقویت و تعمیق روابط دوجانبه ایران 
و اســلواکی در طیفی از حوزه های همکاری از گردشگری تا حمل و نقل مورد بررسی 

و شناسایی قرار گرفت.
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جامعه

رئیس قوه قضاییه با بیــان اینکه حضور 
اقتدار آفرین زنــان در جامعه ما هم یک 
ضرورت اســت و هم یک فرصت، گفت: 
اگر یک روز به هر دلیلی خانواده آســیب 

دید، راهکارش حکم قضایی نیست.
به گزارش مهر، نشســت تحول در نظام 
حقوقی و قضائی زنان و خانواده )تجلیل از 
مقام زن و مادر(، با حضور آیت‌الله رئیسی 

رئیس قوه قضائیه، برگزار شد.
آیت الله رئیسی در این نشست اظهار کرد: 
حقیقتاً امروز حضور اقتدار آفرین زنان در 
جامعــه ما هم یک ضرورت اســت و هم 
یــک فرصت؛ در اصل پیــروزی و تداوم 
انقلاب اســامی، در جنــگ تحمیلی و 
در عرصه‌های سیاســی و اجتماعی زنان 
حضور بسیار بابرکت و نقش آفرینی بسیار 

ارزشمندی داشتند.
رئیس قوه قضائیه خاطرنشان کرد: اساس 
خانواده بر مودت و حکمت استوار است و 
اســاس خانواده بر مودت و عقلانیتی که 

در خانواده باید حاکم باشد، استوار است.
وی اظهار کرد: اگر یک روز به هر دلیلی 
خانــواده آســیب دید، راهــکارش حکم 
قضائی نیست. بســیاری دیده شده رأی 
قاضی مبنی بر ســازش و یا عدم سازش 
صادر می‌شود و خلاف آن عمل می‌شود.

آیت الله رئیســی عنوان کرد: معلوم است 
اســاس آنچه خانواده را تشکیل می‌دهد 
اگر آسیب ببیند راهکارهای برون رفت از 
این مشکل راهکار حکمیت است. کسانی 
که نظاره گر هســتند، اقوام و خویشــان 
آن‌ها که می‌بینند خانواده‌ای دچار آسیب 
می‌شود باید تمام تلاششان این باشد که 

آسیب را از خانواده دور کنند.
آیت الله رئیســی با بیــان اینکه رویکرد 
ســند تحول قضائی بر تعالــی و تحکیم 
نظام خانواده اســت، گفت: رویکرد سند 
تحول قضائی بر آئین دادرسی متناسب با 
رسیدگی به اختلافات خانوادگی و مسائل 

خانواده است.
رئیــس قوه قضائیــه خاطرنشــان کرد: 
آئین دادرســی خاص می‌خواهد که  این 
باید آئین دادرســی متناســب با خودش 
تدوین شــود.وی بیان کرد: ما حتماً شعب 
تخصصی می‌خواهیم که نســبت به حل 

مسائل خانواده تخصص داشته باشند. در 
ســند تحول، یکی از بخش‌هایی که باید 
در آن تحول ایجاد شــود نقش خانم‌ها و 
مشــاوره خانم‌ها در دادگاه هاســت؛ این 

نقش باید یک نقش جدی شود.
آیــت الله رئیســی در ادامه بــا تاکید بر 
اینکه مشــاوره و داوری در حوزه خانواده 
جدی است نه تشــریفاتی، گفت: یکی از 
آسیب‌های شناسایی شــده این است که 
داوری‌ها بعضاً شــکلی و تشریفاتی است؛ 
در حالــی موضوع مــورد تاکید، حکمیت 
و داوری جــدی همــراه بــا نقش جدی 
مشــاوران اســت تا آخرین راهکار حکم 

قضائی باشد
رئیس دستگاه قضا با بیان اینکه در مسئله 
خانواده همه دانشگاه‌ها و صاحبان اندیشه 
و خــرد در ایــن رابطــه می‌توانند نقش 
آفرینــی کنند، گفت: این نشســت‌ها به 
منظور ارتباط با فرهیختگان اســت و باید 
موضوعات حل شــود و بن بستی در این 
زمینه وجود نــدارد و همه راهکارها دیده 

شده است.
وی در بخــش دیگری از ســخنان خود 
گفت: اکثــر پرونده‌های خانواده بســیار 
مدت دار اســت و مســائل عمیق تربیتی 
و اجتماعــی و فرهنگی دارد که باید همه 
آن‌ها دیده شــود. مســائل خانواده چند 
ساحتی است و باید چند ساحتی دیده شود 

و با این نگاه مورد توجه قرار گیرد.

آیت الله رئیسی در ادامه افزود: با همکاری 
حوزه و دانشگاه و دستگاه قضائی و فعالان 
عرصــه موضوع زن و خانــواده می‌تواند 
اقدامــات جامعی در این حــوزه صورت 
گیرد. هرچه بــرای مداخلات حاکمیتی و 
حکومتی در بحث خانواده محدودیت قائل 
شویم و بگذاریم مسائل مبتنی بر فرهنگ 
و باورها و یافته‌های اعتقادی شکل گیرد 

می‌تواند بر آن یک استواری حاکم باشد.
رئیس دســتگاه قضا خاطرنشان کرد: اگر 
نفقه و مهریه و بسیاری از مسائل خانواده 
در دادگاه مطرح شود و پای افراد به زندان 
باز شد بازگشــت دوباره زندگی به حالت 
قبل دشوار اســت، باید کاری کرد به این 

مرحله منتهی نشود.
آیت الله رئیســی همچنین در ادامه گفت: 
اگر موضوع شناســی و مسئله شناسی در 
حوزه خانواده تبیین‌شود، تبدیل به قانون 
و مقررات شدن امری شدنی است. پیوند، 
همبســتگی و همراهــی بین بخش‌های 
علمــی و نظــری و بخش‌هایــی که در 
میدان عمل در حوزه خانواده کار می‌کنند، 
می‌تواند مؤثر باشــد.آیت الله رئیســی در 
حاشیه نشســت تحول در نظام حقوقی و 
قضائی زنان و خانــواده، در جمع تعدادی 
از شرکت کنندگان در پاسخ به این سوال 
که در مورد مسائل حقوقی قضائی خانواده 
توقع شــما از کدام بخش‌ها در این زمینه 
بیشتر اســت، گفت: حوزه زنان و خانواده 
یک موضوع چند ســاحتی اســت و فقط 

حقوقی نیســت؛ مســئله زنان و خانواده 
دارای مســائل مختلفی است و می‌طلبد 

همه بخش‌ها وارد عمل شوند.
رئیس قــوه قضائیه با بیــان اینکه حوزه 
و دانشــگاه در ایــن رابطــه می‌تواننــد 
نقش آفرین باشــند، تصریــح کرد: امروز 
فرهیختگانی در حوزه و دانشگاه داریم که 
در رابطه با این مباحث کار علمی کرده‌اند 
و اقدامات آن‌ها می‌تواند، بسیار اثربخش 

واقع شود.
آیت الله رئیســی گفت: بحــث خانواده 
دارای مقدماتی اســت کــه اگر مقدمات 
آن درســت انجام شــود نوبت به دادگاه 
نمی‌رسد. رئیس دستگاه قضا بیان داشت: 
حتی در مراحلی که خانواده دچار مشکل 
شده است و باید به نحوی این موضوع در 
دادگاه مطرح شــود، در ابتدا باید مسئله از 
طریق داوری و حکمیت دنبال شود و اگر 
راهکار دیگری نبــود دادگاه‌ها قضاوت و 

داوری خواهند کرد.
رئیــس قوه قضائیه ادامه داد: نســبت به 
پرونده‌های  بــه  رســیدگی  مجتمع‌های 
خانواده، دادگاه‌ها، حتی پرونده‌هایی که در 
دیوان مطرح اســت آسیب شناسی شده و 
موضوع خانواده و زنان مورد بررسی قرار 
گرفته اســت. ایت الله رئیسی با اشاره به 
راهکارهای پیشــنهادی ســند تحول در 
حوزه زنان و خانواده، ادامه داد: در ســند 
تحول راهکارهایی پیشــنهاد شــده و به 
دنبال تحقق آن راهکارها هســتیم و این 
موضوع کاملًا دست یافتنی است؛ چرا که 
مبتنی بر مبانی دینی هیچ‌گونه بن بستی 
وجود ندارد؛ مسائل قابل حل است و باید 
ابتدا مســائل را شناخت و سپس به دنبال 

راهکار آن بود.
آیت الله رئیســی با بیان اینکه کارگروهی 
در معاونت راهبردی تعیین شــده که به 
موضوع زنان و خانواده می‌پردازد، تصریح 
کرد: ایــن کارگروه در تلاش اســت که 
هم در مورد پرونده‌هــا و موضوعاتی که 
مطرح شــده مطالعاتــی انجام دهد و هم 
بخش‌های دیگر را مورد توجه قرار دهد تا 
به یک راهکاری دست یابد که در نهایت 
منجــر به کاهش پرونده در قوه قضائیه و 
کاهش آمار طلاق شود و مشکلات عدم 

سازش در خانواده را به حداقل برساند.
رئیس قوه قضائیه در پاسخ به سوالی مبنی 
بر ضرورت تداوم چنین جلســاتی گفت: 
کارگروه‌هایــی تعیین کردیــم تا صاحب 
نظــران در آن کارگروه‌ها مشــکلات را 
مطرح کنند تا مسائل دنبال شود، اهمیت 
این جلســات برای بنده بسیار بالا است و 
با برگزاری آن نشــان خواهم داد که این 
موضوعات از دســتور کار من خارج نشده 
اســت و هم فرهیختگان و قضات بتوانند 
در این زمینه حس بهتری پیدا کنند بنده 
نیــز این موضوع را رها نخواهم کرد تا به 
راهکارهای کاملًا اجرایی برسیم و مسائل 

خانواده را به حداقل برسانیم.
آیت الله رئیســی افــزود: مســئله نفقه، 
مهریــه، طــاق و مســکن موضوعات 
مختلفی هســتند که باید در مورد آن به 
یک راهکارهای روشــنی برسیم تا هیچ 

دغدغه‌ای برای زنان وجود نداشته باشد.
رئیس قوه قضائیه با بیــان اینکه مهریه 
از حقوق زنان اســت، گفت: در هر حالتی 
مهریه حقی اســت که باید زوج نسبت به 
زوجه پرداخت کنــد؛ مهریه از حقوق زن 
اســت و مرد نیز باید حتماً آن را پرداخت 

کند.
آیت الله رئیســی تأکید کرد: از آن طرف 
نیز نســبت به مرد این پیگیری باید وجود 
داشته باشد که حقوق زنان را ضایع نکند؛ 
اینکه مرد ادعای عــدم توانایی پرداخت 
مهریه داشته باشــد و از سوی دیگر مال 
را به نام خواهر یا مادر خود کند؛ به نوعی 
فــرار از دین انجام داده و این خود جرمی 
جدید است، بدان معنا که کسی حق زن را 
ندهد و مال را به نام دیگری کند که این 
خود جرم جدیدی به نام فرار از دین است.
رئیس دستگاه قضا افزود: بیشتر گله زنان 
از کســانی است متمکن هســتند و فرار 
از دِین می‌کند. ایــن موضوع باید تعقیب 

قانونی شود.
رئیس قوه قضائیه گفت: اگر فردی تمکن 
مالی داشت و تمکن آن برای دادگاه محرز 
شــد با زندان رفتن مشکلی حل نمی‌شود 
باید تقسیط شــود تا بتواند آن را پرداخت 
کند و به هیچ عنوان حق زن نباید تضییع 

گردد.

یکی از رویکردهای دولت 
تدبیر و امید، استقرار دولت 

الکترونیک است
 معــاون رییس جمهوری در امــور زنان و خانواده 
گفت: یکــی از رویکردهای دولــت تدبیر و امید، 
اســتقرار دولت الکترونیک بــوده و ما نیز تلاش 
کردیم خدمات و یک ســری بانک‌های اطلاعاتی 
مهم در حوزه زنان و شاخص‌های عدالت جنسیتی 
و پایش اســناد را در قالب هشت ســامانه تدوین 

کنیم.
به گزارش ایرنا، معصومه ابتکار در نشســتی که به 
مناسبت روز زن در حضور رییس جمهوری برگزار 
شــد، افزود: این ســامانه‌ها کار مفصــل علمی با 

همکاری مرکز آمار ایران بوده است.
وی ادامه داد: امیدواریم ثمرات این ســامانه‌ها در 

همه استان‌ها و برای زنان ایران باشد.
پروانه درویشی یکی از کارآفرینان استان ایلام نیز 
در این نشست ویدیو کنفرانس بیان کرد: در استان 
ایلام بیش از هزار نفر را آموزش دادم و ۵۰ نفر در 
کارگاه مشــغول به تولید صنایع دستی هستند. در 
این راســتا وزارت میراث فرهنگی و گردشگری و 
صنایع دستی حمایت‌های لازم را انجام داده‌اند و از 
تسهیلات صندوق کارآفرینان امید استفاده کرده‌ام.

صفایی نیا معاون توســعه و مدیریت اســتانداری 
کهگیلویــه و بویراحمد نیز در این نشســت اظهار 
کرد: زنان در همه زمینه‌های اجتماعی و سیاســی 
حضــور دارند. با همت و دغدغه موثر معاونت زنان 
و خانواده ریاست جمهوری و دولت، تصمیمات در 
حوزه زنان در حد شعار نمانده و اجرایی شده است. 
از دســتاوردهای دولت تدبیر و امید در حوزه زنان 
می‌توان به تدوین وضعیت زنان کشور در هر استان 
اشاره کرد. همچنین می‌توان به تببین عدالت‌های 
جنسیتی و ابلاغ آن به وزارتخانه‌ها و دستگاه‌های 
اجرایی در اســتان‌ها اشــاره کرد. همچنین وزارت 
کشور را به عنوان وزارتخانه پیش رو در این زمینه 
می‌توان اشــاره کرد. امروز بــا حمایت‌های دولت 
تدبیر و امید ۲۱۱ مدیر زن در اســتان‌های مختلف 

داریم.
پرویــن بــرادران مدیرعامل شــرکت دانش بنیان 
فناوران کوهرنگ از اســتان چهارمحال و بختیاری 
نیز در این نشســت گفت: جهش اقتصادی و خروج 
از اقتصــاد تک محصولی با موفقیت شــرکت‌های 
دانش بنیان با ســرعت بســیار زیاد در حال انجام 
است. هر روز شاهد این نوع کار آفرینی و جایگزینی 
شرکت‌های سنتی با شرکت‌های با ارزش افزوده بالا 
هســتیم و نیازمند توسعه زیرساخت‌های پارک‌های 
علــم و فناورانه هســتیم.وی در ادامه با بیان اینکه 
زنان نیمی از جامعه پویای کشــور هستند و با نقش 
مادری و همسری می‌توانند معادلات اجتماعی مثبت 
را رقم بزنند، افزود: زنان در شبکه علمی و اقتصادی 
کشور نیازمند حمایت‌هایی هســتند که ایران را در 
تراز کشورهای پیشرفته قرار می‌دهد. تبدیل فرآیندها 
و قوانیــن برای زنان به عنوان بازوی توانمند جامعه 
منجر به تحکیم بنیان خانواده و تربیت نســل آینده 
کشور می‌شود.  سامانه رصد و پایش زنان خانواده در 
این نشست ویدیو کنفرانس رونمایی شد. همچنین 
سه کتاب بانوی اول درباره زندگی حضرت خدیجه 
)س(، برنامه عملیاتی دســتگاه‌های کشور در حوزه 
زنان و کتاب جشــنواره دختران و خانواده نیز در این 

نشست رونمایی شد.

نهضت دیدار با خانواده 
شهدا و ایثارگران باید 

نهادینه شود
 معاون رییس جمهوری و رییس بنیاد شهید و امور 
ایثارگران بر ضرورت نهادینه شــدن نهضت دیدار 
با خانواده‌های معظم شــهدا و ایثارگران در میان 
مدیــران و کارکنان بنیاد شــهید و امور ایثارگران 

تأکید کرد.
بــه گزارش ایرنا از »ایثار«، ســعید اوحدی در ســی و 
پنجمین نشســت شــورای معاونین بنیاد شهید و امور 
ایثارگــران با تبریک دهه مبارک فجر و میلاد حضرت 
زهرا)س( با اشــاره به برگــزاری همایش مدیران بنیاد 
شهید و امور ایثارگران،گفت: خوشبختانه برگزاری این 
همایش ثمرات بســیار خوب و مثبتی در پی داشــت و 
اثــرات آن را به خصــوص در حوزه پیگیــری اجرای 
تفاهم‌نامه‌های منعقد شده در استان‌ها می‌بینیم.وی با 
تأکید بر اهمیت موضوع تحول اداری در بنیاد شــهید و 
امور ایثارگران گفت: مســیری که در این زمینه در بنیاد 
شهید و امور ایثارگران طی شده باید مورد نقد و بررسی 
قرار گیرد و خروجی کارها مشــخص شــود تا بتوانیم 
برنامه‌ریزی بهتری برای آینده داشته باشیم.معاون رییس 
جمهــور افزود: تحرک و پویایــی در مجموعه از مرکز 
شروع می‌شود و لازم است که معاونین و مدیران ستادی 
بنیاد شهید و امور ایثارگران به صورت مستمر در استان‌ها 
حضور داشته باشند. در این راستا ضروری است که هرچه 
سریعتر جدول سفرهای استانی در تمام معاونت‌های بنیاد 
شــهید و امور ایثارگران آماده شود.رییس بنیاد شهید و 
امور ایثارگران با بیان اینکه نهضت دیدار با خانواده‌های 
شــهدا و ایثارگران باید در میان مدیران و کارکنان بنیاد 
شهید و امور ایثارگران نهادینه شود، افزود: اجرای طرح 
ســپاس و دیدار با خانواده‌های معظم شهدا و ایثارگران 
جزو بزرگترین افتخارات و توفیقات بنیاد شــهید و امور 
ایثارگران است و لازم است که تمام مدیران و کارکنان 
بنیاد شهید و امور ایثارگران همواره به شکل مستمر در 
اجرای این طرح فعال باشــند و در واقع این نهضت در 

بین مجموعه بنیاد شهید و امور ایثارگران نهادینه شود.

معاون وزیر بهداشت:

۳ میلیون دوز واکسن کرونا 
برسد، افراد آسیب‌پذیر را 

واکسینه می‌کنیم
 معاون بهداشــت وزیر بهداشــت، درمان و آموزش 
پزشکی گفت: اگر حدود سه میلیون دوز واکسن کرونا 
قبل از پایان ســال به دست ما برسد، می‌توانیم افراد 
آسیب پذیر را واکسینه کنیم و قرار است از هند، چین 
و روسیه واکسن وارد شود و این در حالیست که سبد 
واکسن داریم و فقط یک واکسن وارد نخواهیم کرد.

به گزارش ایرنا، علیرضا رییســی در نشست خبری 
ویدیو کنفرانــس ضمن تبریک دهه فجــر درباره 
واکســن کرونا افزود: در واکسن یک فاز صفر داریم. 
یک فاز آزمایشگاهی هم داریم. بعد از این‌که واکسن 
روی حیوان تاثیر داشت، واکسن روی تعداد معدودی 
از انسان‌ها آزمایش می‌شود. هدف از فاز یک انسانی 
این اســت که آیا واکســن عارضه جانبی روی بدن 
انسان ایجاد می‌کند یا خیر. آیا ایمن است یا نه. در این 
مرحله خیلی به دنبال اثربخشی واکسن نیستند و فاز 
یک به دنبال این است که آیا واکسن روی بدن انسان 
واکنش بدی نشــان نمی‌دهد. در نتیجه با دوز پایین 
شــروع شده و بعد از مدتی که گذشت نگاه می‌کنند 
که مشکلی ایجاد نکرده و سپس دوز را بالاتر می‌برند. 
دوز را تا جایی بالا می‌برند که آنتی بادی مناسب باشد.

وی ادامه داد: در فاز ســه تعداد بسیار زیادی از افراد 
تست می‌شوند. بررسی می‌شود که آیا واکسن در این 
تعداد زیادی که تست شــده چقدر آنتی بادی تولید 
کرده و چند درصد واکنش داده است. همچنین برخی 
افراد به عنوان کنترل انتخاب می‌شوند. همچنین فاز 
چهار یا پست مارکتینگ هم وجود دارد که حداقل ۳ 
تا ۵ سال و گاهی هشت سال طول می‌کشد. در این 
مرحله بررسی می‌کنند که آیا عوارض دیگر و اثرات 
دیگری هم دارد یا نه. این وابســته به زمان است و 
نمی‌توان آن را کوتاه کرد. ســازمان جهانی بهداشت 
اعلام کرد که درســت اســت تولید هر واکسن ۸ تا 
۱۰ ســال طول می‌کشد، اما کرونا آدم‌های زیادی را 
در جهان از بین برده اســت. فعلا تا فاز سه را مجوز 
اضطراری می‌دهیم، زیرا فاز چهار هنوز نگذشته است. 
هیچ واکسنی در جهان فاز چهار را نگذرانده است. زیرا 

زمان آن نرسیده است.
رییسی بیان کرد: واکسنی که فاز یک را گذرانده باشد، 
گروهی بررسی می‌کنند و مجوز می‌دهند. هفته آینده 
فاز یک انسانی واکسن تولید داخل تمام می‌شود و اگر 
بر اساس استاندارد مورد قبول بود، مجوز داده می‌شود 
که فاز دوم شروع شود. سازمان جهانی بهداشت اجازه 
داد به علت وضعیت اضطراری فاز یک و دو و سه به 
این صورت که فاز یک و دو یا دو و ســه با یکدیگر 

ادغام شوند.
معاون وزیر بهداشــت گفت: واکسن‌هایی که در دنیا 
تولید می‌شوند از فاز یک تا سه هستند. کشوری مثل 
امارات متحده عربی در فاز یک سینوفارم شرکت کرد. 
در فاز دو و ســه هم مشارکت داشتند. اکنون که فاز 
سه تمام شده، در حال تزریق واکسن هستند. گاهی 
طوری اعلام می‌شود که به طور مثال واکسن فایزر 
فاز چهار را هم گذرانده است، در حالی که اصلا این 
طور نیست. نکته بعدی این‌که اکثر واکسن‌هایی که 
در دنیا در حال حاضر تزریق می‌شــوند در فاز ســه 

هستند.
رییسی اظهار کرد: تقابلی بین سازمان نظام پزشکی 
و وزارت بهداشت وجود ندارد. نقطه نظرات علمی و 
دل‌ســوزی وجود دارد. باید مستندات در اختیار باشد 
که دوستان این مســتندات را مطالعه کنند. اگر این 
مســتندات را مطالعه کرده و به این نتیجه رسیده‌اند، 
بحث دیگری اســت. البته مستندات فاز یک همین 
واکسن روسی کرونا در مجله لنست چاپ شده است. 
یعنی می‌توان اثربخشی و امن بودن آن را در دو مقاله 

لنست مشاهده کرد.
وی بیــان کرد: باید به این توجه کرد که مرجع تایید 
واکسن کجاســت. مرجع تایید واکسن، سازمان‌های 
غذا و داروی هر کشور هستند. سازمان غذا و داروی 
کشور ما جزو سازمان‌هایی است که این اختیار را دارد 
که یک واکســن را تایید یا رد کند. اگر واکسنی وارد 
شده و ســازمان غذا و دارو تاییدیه بدهد، مورد قبول 
اســت. بنابراین مرجع رسمی تایید واکسن، سازمان 
غذا و دارو است.رییســی افزود: بنابراین اگر کســی 
نقطه نظراتی در مورد واکســن دارد، باید مستندات 
را در اختیار داشــته باشــند و سپس نظر دهد. به هر 
حال باید حرف واحد زده شــود و مردم دچار نگرانی 
نشوند. اگر قرار باشــد حرف‌های متفاوتی زده شود، 
مشکل ایجاد می‌شود.ســخنگوی ستاد ملی مقابله 
با کرونا گفت: یکی از مســیرهای تهیه واکســن، 
کوواکس اســت که ۷۰ کشور تعهد دادند مقداری از 
واکسن کرونا تولید شــده را در این سبد قرار بدهند. 
ایران جزو معدود کشورهایی است که ۷۰ سال است 
واکسن تولید می‌کند و این واکسن هم جزو افتخارات 
ایران است.وی ادامه داد: همین ماسکی که داریم را 
اگر خود تولید نمی‌کردیم، کسی به ما نمی‌داد. این را 
دیدیم. حتی ماسک هم به ما نمی‌دادند. یعنی منتظر 
هستند ما به چیزی نیاز داشته باشیم تا همان را قطع 
کنند. یکی از راه‌های مبارزه با تحریم‌ها این است که 
خودمان قوی باشیم. در هر زمینه‌ای که قوی شویم، 
خود به خود تحریم حذف می‌شود. چون ماسک تولید 
می‌کنیم، حتی صادرات هم می‌توانیم انجام بدهیم. 
اگر همین ماسک را تولید نمی‌کردیم، این را هم از ما 
دریغ می‌کردند. حتی دستگاه کمک تنفسی را خودمان 
ساختیم. دستگاه اکسیژن ساز هم به ما نمی‌دادند و 

خودمان ساختیم.

اخباراخبار

حضور اقتدار آفرین زنان در جامعه ما یک ضرورت است

رئیس شورای اســامی شهر تهران گفت: 
بر اساس قانون بودجه، نهادها امکان تغییر 
کاربری و فروش املاک قدیمی خود را دارند 
و نگرانی اعضای شــورا از دور زدن شورای 

شهر در روند فروش این املاک است.
به گزارش خبرنگار مهر، محســن هاشمی، 
در حاشیه دویست و شصت و نهمین جلسه 
شورای شهر تهران، افزود: بحث باغات مهم 
اســت و شورای شهر به آنها اهمیت زیادی 

می‌دهد. برخی از پرونده‌ها حقوقی شده بود 
و بر اساس تفاهمنامه ای اجازه بررسی آنها 
توسط شورا داده شد که حدود ۶۰ پرونده بود 

که به صحن می آیند.
وی درباره واگذاری املاک شهرداری عنوان 
کرد: قرار بر فروش ســه ملک شــهرداری 
شــده و در صحن شــورا نیز تصویب شد 
که شــهرداری بتواند با این املاک تهاتری 
را بــا تأمین اجتماعی و بانک شــهر انجام 

دهد تا فضای استفاده از منابع بانکی برای 
شهرداری تأمین شود.

رئیس شورای اســامی شهر تهران افزود: 
بدهکار  بانکــی  به سیســتم  شــهرداری 
اســت و بعضاً وصول اوراق‌هــای ما انجام 
نمی‌شــد. تأمین اجتماعی نیــز بر وصول 
بدهی‌های گذشــته مصر بود لــذا بر تهاتر 
امــاک توافق شد.هاشــمی در واکنش به 
تذکر محمد ســالاری عضو شــورای شهر 

درباره واگــذاری و تغییر کاربری زمین‌های 
دستگاه‌ها، ابراز داشت: ادارات و دانشگاه‌ها 
از گذشته زمین‌های وسیعی داشتند و بعضاً 
فعالیت خود را به خارج از شهر منتقل کردند 
امــا این زمین‌ها با کاربری قبلی باقی مانده 
اند. در قانون بودجه مواردی آمده که نهادها 
امکان تغییر کاربری و فروش این املاک را 
دارند و نگرانی آقای ســالاری از دور زدن 
شورای شهر در روند فروش این املاک بود.

وی درباره عدم پاســخ گویی شهرداری به 
تذکرات اعضای شورای شهر نیز خاطرنشان 
کرد: تعداد تذکرات اعضا زیاد است که طی 
ســه ســال حدود هزار تذکر داشته ایم. در 
نتیجه شهرداری این موارد را با فاصله پاسخ 
می‌دهد اما طی دو ماه گذشته با تأخیر پاسخ 
داده یــا به توضیح حضوری بســنده کرده 
اســت. لذا اعضا درخواست توضیح مکتوب 

را داشتند که آن را پیگیری خواهیم کرد.

هاشمی در جمع خبرنگاران مطرح کرد؛

نگران دور زدن شورا در روند فروش املاک دستگاه ها هستیم

وزیر تعــاون، کار و رفاه اجتماعی بر مشــارکت 
دادن سیســتماتیک زنان در حوزه‌های مدیریتی 
تاکید کرد و از تشــکیل کانون صنفی بانوان در 

این وزارتخانه از طریق انتخابات خبر داد.
به گزارش خبرگزاری مهر، محمد شریعتمداری در 
نشست صمیمانه با بانوان مدیر، فعال و برگزیده 
وزارتخانــه و ســازمان‌های تابعه به مناســبت 
بزرگداشــت روز زن و میــاد فاطمه زهرا )س( 
گفت: در ایران قبل از پیروزی انقلاب اســامی 
زنان حضور چمشــگیری در جامعه نداشــتند اما 
نقش زنان پس از پیروزی انقلاب شکل دیگری 
به خود گرفت و دگرگونی اساســی در زمینه‌های 
فرهنگــی، اجتماعی، اقتصادی و … اتفاق افتاد.

وی با اشــاره به ضرورت تشــکیل کانون صنفی 
بانوان وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی و حضور 
شایسته بانوان در کرسی‌های مدیریتی بیان کرد: 
هدف از تشــکیل این کانون رفع نقایص موجود 
است تا بتوان به بانک اطلاعاتی دقیقی از بانوان 

دست یافت و مطالبات آنان را پیگیری کرد.
وزیــر تعــاون، کار و رفاه اجتماعــی در ادامه با 

ارائــه آمارهایــی از حضور زنــان در قبل و پس 
از انقلاب اســامی اظهار کرد: هم اکنون زنان 
در عرصه‌هــای مختلف اقتصــادی، فرهنگی و 
اجتماعــی حرکــت می‌کنند و بــه موفقیت‌های 

فراوانی نیز دست یافته‌اند.
وی افــزود: قبل از انقلاب تنهــا ۶ درصد فارغ 
التحصیلان زن بودند در حالی که هم اکنون این 
رقم به ۴۵ درصد رســیده است. در گذشته حدود 
یک درصد کرسی استادی در دانشگاه‌های کشور 
به زنان اختصاص داشــت اما هم اکنون این رقم 

به ۲۰ درصد افزایش یافته است.
وزیر تعــاون، کار و رفاه اجتماعــی، تعداد زنان 
پزشــک قبل از انقــاب را ۳ هــزار و ۵۰۰ نفر 
عنوان کرد کــه این رقم در حال حاضر به حدود 

۶۰ هزار نفر رسیده است.
وی افزود: پزشک متخصص زن در گذشته ۵۹۷ 

نفر و در دوره کنونی ۳۰ هزار نفر است.
شریعتمداری تعداد تشــکل‌های بانوان را قبل از 
انقلاب ۵ تشــکل دانســت که بیشتر در خدمت 
خانواده ســلطنتی بود اما هم اکنون تعداد ۲ هزار 

تشکل بانوان در کشور مشغول فعالیت هستند.
وی مدال آوری زنان ورزشکار را پس از پیروزی 
انقلاب چشــمگیر دانســت و تاکید کرد: ســن 
امید به زندگی زنان از ۵۴ به ۷۸ ســال افزایش 
یافته که نشــأت گرفته از ترمیم زیرساخت‌های 

بهداشتی و اجتماعی است.
شریعتمداری، نرخ مشارکت اقتصادی زنان را در 
گذشــته ۳ درصد اعلام و خاطرنشــان کرد: این 
رقــم با افزایش ۵ برابری در حال حاضر به حدود 

۱۵ درصد رســیده هرچند که تــا نقطه مطلوب 
فاصله داریم، اما رقم خوبی است.

وزیــر تعــاون، کار و رفاه اجتماعی با اشــاره به 
اظهارکرد:  زنان در ســایر حوزه‌ها  توانمندسازی 
در این بخش هم قدم‌های وسیعی برداشته شده 
اســت؛ کارآفرینی زنان نیز پیشــرفت‌های خوبی 
داشــته به طوری که زنان در حوزه‌های صنعتی، 
زنبورداری، رنگ و نساجی و … پیشگام هستند.

وی همچنیــن بهره مندی از مشــارکت جوانان 
نخبه و جامعــه زنــان را در بخش‌های مختلف 
کشور ضروری دانست و تاکید کرد: همه طیف‌ها 
باید این مســیر را طی کنند تا پیشــرفت خوبی 
برای کشــور حاصل شــود و به جایگاه مطلوبی 
برســیم.وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی، استفاده 
از توانمندســازی و آموزش‌های مهارتی زنان را 
نیز ضروری دانســت و گفت: در ۱۰ استان کشور 
از طریق تسهیل گیری جهاد دانشگاهی قدم‌های 
مؤثری برای توانمندســازی ۶ هزار زن برداشته 
شده است و همین میزان برای سال ۱۴۰۰ برای 
۲۰ هزار زن برنامه ریزی شــده که با مشــارکت 
معاونــت امــور خانــواده و زنان نهاد ریاســت 

جمهوری ادامه خواهد یافت.
شــریعتمداری تاکیــد کرد: تــاش کرده‌ایم در 
منابع روســتایی ســهم قابل ملاحظه‌ای به زنان 
اختصــاص یابد به طوری کــه ۳۷ درصد از کل 
منابع توزیع شــده در حوزه اشــتغال روستایی به 
جامعه زنان تعلق داشــته و به توسعه فعالیت‌های 

اشتغالزا کمک کرده است.
وزیــر تعــاون، کار و رفاه اجتماعی بــا تاکید بر 

مشــارکت دادن زنان در حوزه‌های مدیریتی به 
صورت سیستماتیک تصریح کرد: باید بتوانیم در 

همه عرصه‌ها از زنان شایسته بهره مند شویم.
وی افزود: آموزش زنــان نیز به صورت فردی و 
تشــکلی ضروری بوده و باید قوانینی به تصویب 

برسد که مدیریت زنان را مسجل کند.
وزیــر تعــاون، کار و رفاه اجتماعی با اشــاره به 
توســعه بیمه زنــان خانه دار به عنــوان یکی از 
نیازهــای مهم نیز تاکید کرد و گفت: تمام تلاش 
مــان را می‌کنیم تا پایان دولــت بیمه زنان خانه 

دار نهایی شود.
آموزش‌های  به ضرورت  اشــاره  با  شریعتمداری 
حین و قبــل از ازدواج اظهار کرد: بررســی این 
موضوع در جلســه شــورای عالی رفاه با حضور 

رئیس جمهوری در دستور کار قرار دارد.
وی در بخش دیگری از ســخنانش با اشــاره به 
زهرا پژوهــی و فاطمه پژوهــی در عرصه‌های 
مختلــف زندگی گفت: حضرت فاطمه زهرا )س( 
به عنوان فردی عدالتخــواه و مدافع حق الگوی 
جامعه اسلامی ماســت که باید ادامه دهنده راه 

ایشان باشیم.
وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی در ادامه پوشش 
بیمه جامعه روســتایی زنان را مــورد تاکید قرار 
داد و گفــت: در ابتــدای تشــکیل صندوق بیمه 
روستاییان و عشــایر حدود ۶۴۰ هزار بیمه شده 
داشتیم که این رقم به حدود ۲ میلیون نفر رسیده 
که تلاش می‌کنیم به ۳ میلیون نفر افزایش یابد 
که تلاش می‌شــود ۲۰ درصد به زنان اختصاص 

یابد.

وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی 

افزایش ۵ برابری مشارکت اقتصادی زنان در ۴ دهه گذشته

آیت الله رئیسی در نشست »تحول در نظام حقوقی و قضایی زنان و خانواده«:

تاکید بر عدالت 
بودجه ای در مناطق 
برخوردار و کم 
برخوردار

شیفته خدمت 
باشیم، نه تشنه 
قدرت

عضو شــورای شهر تهران، گفت: اراده شــورای پنجم بر تداوم اجرای پروژه های 
توسعه محلی در مسیر بودجه برای مردم و عدالت بودجه ای در مناطق برخوردار و 
کم برخوردار است. مجید فراهانی، در جریان نشست خبری در محل شورای شهر 
تهران برگزار شد، ضمن تبریک میلاد حضرت زهرا )س( و روز زن، اظهار داشت: 
بهمن را باید ماه مردم دانســت، ماهی که مردم ایران با انقلاب اســامی خود به 
رهبری امام خمینی )ره( بســاط طاغوت را بر هم ریختند، جنگ را اداره کردند، در 

برابر تحریم‌ها دوام آوردند و در دوران کرونا پشت و پناه هم بودند.

رئیس بنیاد مستضعفان با اشاره به هدف والای امام خمینی)ره( در خدمت رسانی به مردم، گفت: »مردم« 
عصای موسایی حضرت امام‌ در همه بزنگاه‌ها بودند.در سومین از روز از دهه مبارک فجر، رئیس و تعدادی از 
مدیران بنیاد مستضعفان با حضور در مرقد مطهر امام خمینی )ره(، با آرمان‌های بنیان گذار انقلاب اسلامی 
و شــهدای انقلاب تجدید پیمان کردند. ســید پرویز فتاح با اشــاره به تلاش امام برای خدمت به مردم و 
محرومین، و همچنین پایه گذاری بنیاد مستضعفان و کمیته امداد توسط امام راحل اظهار کرد: امام خمینی 
)ره( با انقلاب اسلامی جامعه را زیر و رو کرد؛ ایشان اموال خاندان پهلوی را که با زور و استبداد جمع شده 
بود، از آنها گرفت و در بنیاد مستضعفان به نام مردم و مستضعفان و محرومین زد و ما وظیفه داریم این راه 

را تا انتها ادامه دهیم و هدفی جز خدمت به مردم نداشته باشیم.
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رئیس کل اســبق بانک مرکزی با تاکید 
بر اینکــه بایدن که بیایــد اتفاق خاصی 
نمی افتد و حتی ممکن است از یک نظر 
بدتر هم باشــد، گفت: ترامپ هم پیمانان 
خــود را دلســرد کــرد ولی بایــدن در 
اجماع ســازی موفق تر اســت و می تواند 
هم پیمانــان اروپایی و آســیایی خود را 
جمع و جور کند. به گزارش گروه سیاسی 
خبرگزاری فارس، برنامه جهان آرا دوشنبه 
ابراهیم شیبانی  با حضور  شب)۲۹دیماه( 
عضو شــورای راهبــردی روابط خارجی 
و رئیــس کل اســبق بانک مرکــزی با 
موضوع »بررسی تحولات آمریکا، برجام و 
راهبرد سیاســی و اقتصادی دولت بایدن 
در مقابل ایران« از شــبکه افق ســیما به 
روی آنتن رفت. شــیبانی در ابتدای این 
برنامه درپاسخ به سوالی درخصوص تبعات 
حضور بایدن در کاخ ســفید با بیان اینکه 
باید ما نظام سیاسی و اقتصادی آمریکا را 
بشناسیم، گفت: سیاست آمریکا از اقتصاد 
نشــات می گیرد و بنای اقتصاد آمریکا بر 
اصالت سرمایه هســت و انسان تاموقعی 
که بــه افزایش ســرمایه خدمت می کند 
به حساب می آید. وی افزود: شرکت های 
بزرگ آمریکا را شــکل می دهند و قدرت 
دست کمپانی هاســت و هیچ کس بدون 
و  فرماندار  نمی توانــد  حمایت کمپانی ها 
رییس جمهور شود. شــیبانی با تاکید بر 
اینکه محال اســت که یک رییس جمهور 
آمریکا بیاید و مخالف روال گذشته عمل 
کند  و  سیاست ها عوض شود گفت: آمدن 
بایــدن ابدا نمی تواند سیاســت آمریکا را 
عوض کنــد چون باید حافــظ آن بنیان 
اقتصادی باشــد.رئیس کل اســبق بانک 
مرکزی بــا تاکید بر اینکه بایدن که بیاید 
اتفاق خاصی نمی افتد و حتی ممکن است 

از یک نظر بدتر هم باشــد، گفت: ترامپ 
هم پیمانان خود را دلسرد کرد ولی بایدن 
در اجماع سازی موفق تر است و می تواند 
هم پیمانان اروپایی و آسیایی خود را جمع 
و جور کند. وی افزود: بوش در ســال ۸۷ 
یک میلیارد و هفتصد شصت میلیون دلار 
از اموال بانک مرکــزی را بلوکه کرد و تا 
سال ۹۵سرقت دیگری نبود تا اینکه اوباما 
۹سال بعد در تیرماه با ما برخاک را امضا 
کــرد و در خرداد یک میلیــارد و هفتضد 
هزار دلار پول بانک مرکزی را سرقت کرد 
و حتــی داخل ایران هم اعتراضی نشــد، 
اظهار داشــت: بایــدن همان موقع معاون 
اوباما بود و الان اوباما مشاور بایدن هست 
و این نیســت که ما فکر مــی کنیم دنیا 
عوض می شود و هرچند شعارها مقداری 
فرق دارد و بایدن نگهبان نظامی هســت 
که براســاس سرمایه داری هست و درون 
آن سرمایه داری کسانی هستند که کاملًا 
منافــع خــود را می جویند.عضو شــورای 
روابط خارجی در پاســخ به این سوال که 
اگر با آمــدن بایدن تغییر رخ نخواهد داد 
علت تغییر و تحول در بازار ارز و ســکه و 
خودروی ایران چیست، تصریح کرد: اول 
که برجام امضا شــد، جشن در خیابان ها 
راه افتاد و رییــس بانک مرکزی وقت در 
جلســه ای گفت هزار ال ســی باز شد در 
حالی که کســی که این حــرف را میزند 
اساسا نمی داند ال سی چیست و بعد همه 
دیدیم که حتی یــک معامله ۲۰ میلیون 
دلاری نتوانســتیم از طریق بانکهای شان 
انجام دهیــم.وی با تاکید بر اینکه آمریکا 
حافظ منافع خودش و سیســتم سرمایه 
داری هســت، گفت: الان ممکن است که 
قیمت ها از نظر روانی پایین بیاید ولیاین 
نمی تواند آنچنان بلند مدت باشــد مگر 

این که بتوانیــم در مذاکراتی که بعداً به 
وجود می آید چیزی را بگیریم. شــیبانی 
با اشاره به اینکه ما در این مدت مقداری 
تولید قدرت کرده و برای خود راه باز کرده 
ایم گفت: من نگران هستم که با دلخوشی 
آن راه هایــی که باز کرده ایم هم بســته 
شود.رئیس اسبق بانک مرکزی با اشاره به 
راههای عبور از تحریم ها در شرایط فعلی 
اظهار داشت: الان راه هایی را پیدا کردیم 
و عمل می کنیم و سیستم پایاپای و غیره 
پایاپای اســت و الان صادرات حدود ۳۸ 
میلیارد دلاری غیر نفتی ما انجام می شود 
و از کانال های دلاری و یوترِن و یورو رد 
نمی شــود چون این راه ها بســته است.

وی تاکید کرد: اگر این راه ها را از دســت 
بدهیم و دلمان خوش باشــد که سوئیفت 
باز میشــود اگر مجدد بخواهیم برگردیم 
هزینه دارد و باید مجدداً معطل بشــویم 
و هزینه بپردازیــم و ما باید این راه ها را 
نگه داریم و البته من مخالف این نیســتم 
که مذاکره کنیم.شــیبانی در پاســخ این 
پرسش که آیا بایدن به برجام بر می گردد 
و تحریــم ها را لغــو می کند و آیا با عمل 
بایدن به تعهدات آمریکا در برجام معجزه 
ای در اقتصاد رخ خواهد داد، تصریح کرد: 
بایدن گفتــه به برجــام برمی گردم ولی 
شرط و شروطی مطرح میکند و این یک 
مانع هست چون ما حاضر نیستیم این را 
به شرط و شــروط دیگری پیوند بدهیم.

وی افزود: اصولا اگر هــم بخواهد بردارد 
برای بایدن به این ســادگی نیست چون 
در زمــان ترامــپ بیــش از ۷۰۰ تحریم 
شــخص حقیقی و حقوقی علیه ما انجام 
شــد و زمان اوباما حدود ۸۰۰تحریم هم 
آنها داشتند که برچسب هسته ای ندارد و 
مثلا بعنوان تروریسم و حقوق بشر است، 

بنابرایــن این ۱۵۰۰ شــخصیت حقیقی 
و حقوقی هســت. شــیبانی تاکید کرد: 
بایدن  برای  بنابراین برداشــتن تحریم ها 
به این ســادگی نیست چون نظام آمریکا 
مانع می شود و صهیونیست ها دنبال این 
مسئله هستند.وی با تاکید بر اینکه یکی 
از بدترین چیزها در بازار عدم ثبات است، 
گفت: جان بولتون کتابی نوشــته که در 
آن استفان لوی معاون خزانه داری آمریکا 
در زمان بوش هست و در مورد ایران کار 
می کرد که اوباما پــس از روی کار آمدن 
او را نگه داشــت و او  ۱۰۰سفر محرمانه 
کــرد که بگوید با ایــران کار نکنید و این 
پنهانکاری ها چیزی اســت که در برجام 
نیست.شیبانی با بیان اینکه من می گفتم 
ســوئیفت باز نخواهد شــد و رئیس بانک 
مرکــزی وقت می گفت مــا خدماتش را 
از بحریــن می خریــم، اظهار داشــت: ما 
می گفتیــم بحرین اختیاری از خود ندارد 
و شــما چگونه اعتمــاد کرده اید و دیدیم 
که ســوئیفت هیــچ وقت به مــا خدمت 
نداد. گفتم نرم افزارش آمریکایی هســت 
و متعلق به مایکروســافت اســت.رییس 
اســبق بانک مرکزی با تاکیــد بر اینکه 
برای مذاکره دو چیز اولین شــرط است 
که اول نفت مان را راحت بتوانیم بفروشیم 
و دوما بتوانیم پولش را بچرخانیم، گفت: 
اگر این دوتا برآورده شود، اصل کار اینها 
هســت و بعد فرعیات هم می ماندو باید 
ســوئیفت هم به ما کمک کند و بانک ها 
هم کار کننــد. وی ضمن تاکید بر اینکه 
تمام قوانینی که کنگــره ضد ما تصویب 
کرد مثل آیســا و کاتســا در زمان اوباما 
و دموکرات هــا بــود، تصریح کــرد: یک 
راهش این هست که بگویم اگر به برجام 
برمیگردید اول باید طــی کنیم اگر قرار 
باشــد مثل دفعه پیش ظاهــر برگردد و 
یا اینکه بگوییــم قدم به قدم و مرحله به 
مرحله جلو برویم تا شاید بتوانیم بر اساس 
قدرت چانه زنی مان چیزی بگیریم.شیبانی 
با انتقاد از تیم مذاکره کننده هســته ای 
ایران اظهار داشــت: تیمی که رفتیم تیم 
مربوطی نبود و از بانــک مرکزی و بیمه 
مرکزی و نفت کســی نبود و کسانی که 
بودن بیشتر سیاســی به امور خارجه ای 
بودند و نتوانســتند جزئیــات را متوجه 
شــوند.وی با تاکید بر اینکه اگر خوشبین 
فکر کنم مســئولینی که برجــام را امضا 
کردند دقیق نمی توانستند در متن برجام 
چیســت گفت: این کار با عجله انجام شد 
ولی حداقل باید از بانک مرکزی و نفت دو 

یا سه کارشناس می رفتند.

 ابراهیم شیبانی: دیپلماسی اقتصادی ما فلج است
شاید آمدن بایدن، شرایط را برای ایران بدتر هم بکند

سلبریتی ها حتی با کمک به فقرا هم در 
حال خدمت به خود هستند

شاه قاسمی گفت:سلبریتی ها، حتی اگر صادقانه پول به فقرا بدهند درواقع به خودشان خدمت می کنند 
بنابراین اگر قبول نمی کنیم که در خدمت سرمایه داری هستند، قطعاً در حال خدمت به خود هستند.به 
گزارش خبرگزاری مهر، به همت پژوهشکده مطالعات فرهنگی و ارتباطات پژوهشگاه علوم انسانی و مطالعات 
فرهنگی و با همکاری کرسی ارتباطات علم یونسکو و انجمن مطالعات فرهنگی و ارتباطات وبینار »فرهنگ 
شهرت و پورنوگرافی فقر« برگزار شد.در این نشست احسان شاه قاسمی، عضو هیأت علمی دانشگاه تهران 
در ابتدا به فرهنگ شهرت در جوامع مختلف و ازجمله ایران اشاره کرد و گفت: سلبریتی ها یا افراد مشهور 
در همه ی جوامع افراد تأثیرگذاری هستند و حتی از افراد علمی نیز مهم تر هستند و نقش مهمی در بسیج 
افکار عمومی دارند. در ســال های اخیر سلبریتی ها بنا بر توصیه ی مشاوران تبلیغاتی خود در حوزه هایی 
وارد شدند که اساساً هیچ تخصص و مدرکی ندارند و از این طریق می خواهند بیشتر خود را مطرح کرده 
و از این طریق ثروت خود را افزایش دهند. به عنوان مثال، در حوزه ی حقوق حیوانات یا بحث های محیط 
زیست وارد می شوند یا به عنوان سفیر ایدز و انرژی پاک مطرح می شوند، در حالی که در این حوزه ها اصلًا 
تخصصی ندارند.وی خاطر نشان کرد: متفکران چپ اساساً معتقدند که سلبریتی ها در خدمت سرمایه داری 
هســتند و کمک می کنند که سرمایه داری از خود تصویری انســانی و نیک خواه ارائه دهد. علاوه بر این، 
ســرمایه داری از این طریق فقر را نه به عنوان یک مشکل ساختاری در جوامع، بلکه مشکل فردی معرفی 
می کند. شاه قاسمی به نظرات »ژیژک« در این رابطه اشاره کرد و افزود: وی معتقد است که سلبریتی ها بین 
جهان سرمایه داری و جهان فقر پل می زنند. پول می آورند و مدرسه می سازند. بچه ای را به فرزندی قبول 
می کنند، به افراد فقیر پول توزیع می کنند و کارهایی نظیر این انجام می دهند که نام این، سرمایه داری بدون 
کافئین است! سرمایه داری را بدون سرمایه داری نشان می دهند. در واقع سرمایه داری بسیار متجاوز است و 
در آن همه چیز »خوار« به نظر می آید، اما به کمک سلبریتی ها آرام به نظر می رسد. لذا جامعه ای که ممکن 
است شورش کند را آرام می کنند. شاه قاسمی در ادامه به بعُد دیگر این فرهنگ پرداخت و گفت: سلبریتی ها 
با خدمت شــان درواقع به خودشــان خدمت می کنند، حتی اگر صادقانه پول به فقرا بدهند. نمونه ی آن 
کنسرتی بود که چندسال پیش خواننده ها با هزینه ی خودشان آواز خواندند و پول زیادی که جمع شد را 
به آفریقا فرستادند. آن ها نمی گویند که چگونه از این طریق سود شخصی به دست آوردند و درواقع در حال 
فریب ما هستند. در بعد از همین کنسرت، فروش محصولات همه بی این خواننده هایی که در این کنسرت 
مشارکت داشتند، چندین برابر شد. لذا تیم نامورساز برای آنها تعیین می کند که جلوی دوربین برود و با 
بیشترین نمایش، کمترین هزینه را بدهد و سود خود را نیز به دست آورد. بنابراین اگر قبول نمی کنیم که 
در خدمت ســرمایه داری هستند، قطعاً در حال خدمت به خود هستند.وی با ذکر نمونه های متعددی از 
فعالیت های سلبریتی ها در ایران تصریح کرد: در ایران سلبریتی ها اگر سیاسی نباشند، می توانند برخی کارها 
را انجام دهند و در بسیاری از موارد رسماً تخلف هم می کنند. از مردم پول گرفتند، اما به همان اندازه خرج 
نکردند. بنگاه های خیریه هم گاهی از این طریق پول شویی می کنند. در این رابطه ما هم مقصر هستیم که از 
آن ها می خواهیم که به مناطقی که وضع بدی دارند، بروند. ما گاهی با آن ها هم دست هستیم. رنج مردم را 
می بینیم و کمک به آن ها را به سلبریتی ها می سپاریم و خیال خودمان را راحت می کنیم تا از احساس گناه 
خود بکاهیم. کنش خود را با آن ها هماهنگ می کنیم و حتی انفعال خودمان را به سلبریتی می دهیم با این 
تصور که مشکل حل خواهد شد. این پژوهشگر فرهنگ شهرت افزود: من این صنعت نیکوکاری را ساختار 
علمی دادم و از آن تشبیه به پورنوگرافی کردم. پورن یک واژه ی تحقیرآمیز است و ارزان ترین طبقه ی مردم 

هستند که هیچ هنری ندارند و در نهایت تنها بدن شان را در اختیار دیگران قرار می دهند. 

 زنان بیشتر از مردان فیلم و سریال 
تماشا می کنند

بر اساس پژوهش های انجام شده زنان نسبت به مردان، بیشتر فیلم و سریال و کارتون نگاه می کنند و کمتر 
موسیقی و شو و مستند می بینند. همچنین با افزایش سطح تحصیلات، تماشای برنامه های موسیقی، شو و 
آموزشی افزایش پیدا می کند.  به گزارش مرکز خبر شورای عالی انقلاب فرهنگی، شناخت عالمانه مصرف 
فرهنگی، پژوهش»موج سوم پیماش سنجش وضعیت مصرف کالاهای فرهنگی در ایران« به کوشش دکتر 
سعید معیدفر )مدیر علمی(، محمد سلگی )مدیر طرح( و عباس وریج کاظمی )ناظر علمی( انجام شده که 
توسط پژوهشگاه فرهنگ، هنر و ارتباطات در سال ۱۳۹۹ منتشر شده است.داده  های این پژوهش به شیوه 
پیمایش گردآوری شده است. اطلاعات مربوط به شهروندان ایرانی از طریق پرسشنامه ساختاریافته به صورت 
مصاحبه رودرو، جمع آوری شده است. همچنین جمعیت آماری این پژوهش، شامل تمامی افراد ۱۵ سال 
به بالای ساکن شهر و روستاهای کشور است.تعداد نمونه در این بررسی ۱۵۶۰۶ نفر در ۳۱ استان کشور 
هستند. در بخش »دستگاه های شنیداری و دیداری« این پیمایش درباره استفاده از دستگاه های شنیداری 
و دیداری، از پاسخ گویان پرسیده شده است: کدام یک از دستگاه های صوتی و تصویری را استفاده می کنید؟ 

که به شرح ذیل نگاشته شده است: 
۲۳.۱ درصد گفته اند که از رایانه استفاده می کنند. ۱۹.۷ درصد گفته اند از سینمای خانگی، ۱۵.۶ درصد 
سی دی یا دی وی دی پلیر، ۳.۶ درصد ستاپ باکس، ۵ درصد ام پی تری پلیر، ۳.۶ درصد بلندگوهای بلوتوثی و 
۲.۶ درصد دستگاه ام پی فورپلیر استفاده می کنند. ۵۴.۱ درصد هم گفته اند که از هیچ یک از این دستگاه ها 

استفاده  نمی کنند.
اولویت در اســتفاده از دستگاه های شنیداری و دیداری نیز پرسش شده اســت که در اولویت اول، ۳۶.۳ 
درصد استفاده کنندگان از این دستگاه ، گفته اند از رایانه،  ۳۳.۹ درصد از سینمای خانگی، ۱۵.۲ درصد از 
سی دی پلیر یا دی وی دی پلیر، ۵.۰ درصد از ستاپ باکس و سپس حدود ۰.۶ تا ۱.۶ درصد از ام پی تری پلیر و 

بلندگوی بلوتوثی و ام پی فورپلیر استفاده می کنند.
اما در اولویت دوم،۲۹.۳ درصد از رایانه، ۲۸.۵ درصد از سی دی پلیر یا دی وی دی پلیر، ۱۶.۳ درصد از سینمای 
خانگی و ســپس ۹ درصد از ام پی تری پلیر، ۶.۸ درصد از بلندگوهای بلوتوثی، ۴.۶ درصد از ستاپ باکس و 
۴/۴ درصد از ام پی فورپلیر اســتفاده می کنند . همچنین در ادامه بخش »نوع برنامه های مورد استفاده از 
دســتگاه های شنیداری« این پیمایش در مورد اینکه از دستگاه های شنیداری، معمولاً چه برنامه هایی را 
گوش می کنید؟ در اولویت اول، ۷۹.۳ درصد استفاده کنندگان از دستگاه های شنیداری، از این دستگاه ها، 
موسیقی گوش می کنند. برنامه های آموزشی، قرآن، برنامه های سرگرمی و صداهای مذهبی با به ترتیب ۵.۴، 

۴.۹، ۳.۸، ۳.۵ درصد در ردیف های بعدی شنیدن برنامه های شنیداری هستند.
اما در اولویت دوم، برنامه های آموزشی با ۲۹.۹ درصد و برنامه های سرگرمی با ۲۱.۵ درصد بیشترین شنونده 
و سپس صداهای مذهبی با ۱۷.۳ درصد، قرآن با ۱۰.۹ درصد، سخنرانی با ۸/۸ درصد و قصه و داستان با ۸ 

درصد در ردیف های بعدی برنامه های شنیداری پرمخاطب هستند.
لذا مشخص شد با کاهش سن، شنیدن موسیقی و با افزایش سن شنیدن قرآن و نواهای مذهبی، سخنرانی، 

جوک و برنامه های سرگرمی، قصه و داستان، افزایش می یابد.
مردان بیشتر از زنان، موسیقی و سخنرانی می شنوند و زنان بیشتر از مردان، قرآن گوش می دهند.

با افزایش سطح تحصیلات، شنیدن موسیقی و برنامه های آموزشی افزایش و شنیدن نواهای مذهبی، جوک 
و برنامه های ســرگرمی کاهش می یابد.با افزایش منزلت شغلی، شنیدن برنامه های آموزشی افزایش پیدا 

می کند و شنیدن موسیقی و جوک و برنامه های سرگرمی کاهش می یابد.

سرطان معده کُشنده ترین سرطان در ایران
دبیــر اجرایی پنجمیــن کنگره انکولــوژی ایران 
گفت: سرطان معده کشنده ترین سرطان در ایران 
محســوب می شــود.  به گزارش خبرگزاری مهر، 
محمدعلی برومند در آســتانه برگزاری پنجمین 
کنگره بین المللی و پانزدهمین کنگره سالانه انجمن 
کلینیکال انکولوژی ایران که دوم و ســوم و نهم و 
دهم بهمن برگزار می شــود اظهار داشت: به دلیل 
همه گیری کرونا، کنگره امســال به صورت وبینار 
برگزار می شــود و ما تلاش کردیم محدودیت های ناشی از آن را در این زمینه تبدیل به فرصت کنیم. بر 
همین اساس، حضور اساتید بین المللی را در مقایسه با سال های گذشته که مشکلاتی در رفت و آمد و حضور 
آنها وجود داشت، افزایش دادیم.وی با اشاره به اینکه شعار کنگره امسال »درمان سرطان ورای محدودیت ها« 
اســت، گفت: با حضور اساتید و صاحبنظران برجسته داخلی و خارجی، در خصوص موضوعاتی همچون 

سرطان های سینه، معده، رحم، سر و گردن، پروستات، تومور مغزی و لنفوم بحث و تبادل نظر می شود.

اذان ظهر:۱۲:۱۵
غروب آفتاب:۱۷:۱۸

اذان مغرب:۱۷:۳۷
نیمه شب:۲۳:۳۱

اذان صبح فردا:۰۵:۴۴
طلوع آفتاب فردا:۰۷:۱۲

الهه صالحی 
براساس دســتور آموزش و پرورش برخی مدارس در 

نقاط زرد و آبی از اول بهمن ماه باز خواهند شد.
در هفته ای که گذشت، دســتورالعملی از سوی وزیر 
آموزش و پرورش در رابطه با بازگشایی مجدد مدارس 
در مناطــق زرد و آبی با رعایــت کامل پروتکل های 
بهداشتی منتشــر شــد که واکنش های مختلفی را 
از ســوی معلمان، والدین و کارشناســان آموزشــی 
برانگیخت. این دســتورالعمل شــامل دانش آموزان 
پایه های اول و دوم ابتدایی در مناطق دارای وضعیت 
زرد و آبی، دانش آموزان مدارس ابتدایی و متوســطه 
دارای جمعیــت کمتــر از ۵۰ نفــر در وضعیت آبی 
وهنرجویان هنرستان های فنی وحرفه ای و کاردانش 

در وضعیت زرد و آبی می شود.
حضور در مدرسه اجباری نیست

انتشــار همین خبر، واکنش های زیادی را به ویژه از 
ســوی والدین دانش آموزان برانگیخت. برخی گفتند 
که آزموده را آزمودن خطاســت و تجربه بازگشــایی 
مدارس در شــهریور ماه نشــان داد که این تصمیم 
احتمــالا تصمیم درســتی نیســت چرا کــه جدا از 
رعایت شدن یا نشــدن پروتکل ها در مدارس، اغلب 
والدین حاضر به فرســتادن فرزندان خود به مدرسه 
نیســتند. برخی دیگر هم گفته بودند که بازگشــایی 
مدارس مســاوی با موج چهارم کروناست.روز گذشته 
علیرضا رئیسی، ســخنگوی ستاد ملی مقابله با کرونا 
بــا تاکید بر اینکه حضور در مــدارس به هیچ عنوان 
اجباری نخواهد بود، گفت: برای پایه های اول و دوم 
در مناطق آبــی و زرد به صورت اختیاری خانواده ها 
می توانند دانش آموزان را به مدرسه بفرستند؛ کلاس 
کمتر از ۱۰ نفر و مدرســه با جمعیــت کمتر از ۵۰ 
نفر هم جزو شــاخص هایی بود که اعلام شد. برنامه 
ریــزی خود آموزش و پروش حداکثر دو روز در هفته 
و یکی دو ســاعت در هرروز اســت که آن هم اصلا 
اجباری نیســت.در همین رابطه محمد که معلم پایه 
چهارم دبســتان است، به خبرآنلاین می گوید: من به 
عنــوان معلم دلتنگ دانش آموزانم هســتم و فضای 
کلاس هــای آنلاین به کلی بــا کلاس درس متفاوت 
اســت. در فضای کلاس تعامل ها شکل دیگری دارند 

کــه در آموزش آنلایــن تنها به تلاش بــرای انتقال 
مفهوم درس بســنده می شــود و این تعامل ها از بین 
رفته اســت.او ادامه می دهد: جــدای از این موضوع، 
مســائل دیگری هم وجود دارد که خود این آموزش 
را هم مخــدوش می کنند. مانند قطعی اینترنت، برق 
یا نامناسب بودن بستر آموزشی؛ اما واقعیت این است 
که به عنوان معلم فکر نمی کنم راهکار حل مســئله، 
بازگشــایی مدارس باشــد. چرا کــه از طرفی حتی 
اگر پروتکل از ســوی مدرســه رعایت شود، بچه های 
دبستانی ممکن است چندان در رعایت این پروتکل ها 
موفق نباشند و اگر هم زیاد از حد برای آموختن این 
رفتارها به آنها اصرار کنیــم، دچار اضطراب خواهند 
شــد.ورود به فضای مدرســه و اجتماعی شدن برای 
کودکانی که تازه امســال قرار بود مدرســه را تجربه 
کنند، یکی از دلایل بازگشایی مدارس است. چرا که 
به گفته کارشناســان این حوزه، آموزش تنها وظیفه 
مدارس نیســت و علاوه بر این از آنجایی که مشخص 
نیست وضعیت فعلی تا چه زمانی طول بکشد باید کم 
کم با رعایت پروتکل های بهداشــتی به زندگی عادی 
برگشــت.در همین باره هاجر نیک صفت، کارشناس 
آموزشــی و رئیس پژوهشــگاه مطالعــات آموزش و 
پــرورش به خبرآنلاین می گوید: اگــر از حوزه تعلیم 
تربیتی نگاه کنیم، آســیب های بیشتری در حال وارد 
شــدن به بچه هاســت؛ به طور مثال رابطه رو در رو 
و ارتبــاط متقابل معلم و شــاگرد بین دانش آموزان، 
یادگیــری روابط اجتماعی، ســحرخیزی، تحرک و... 
برای بچه ها که در حال رشــد هستند، مفید است و 
اگر آســیب وارد شــود، قابل جبران نخواهد بود.او با 
تاکیــد بر اینکه هیچ چیزی جــای آموزش حضوری 
را نمی گیــرد، ادامــه می دهد: بهتریــن راه آموزش، 
آموزش فرد به فرد اســت؛ یعنی تا این حد مســئله 
حضور اهمیت بالایی دارد و موثر است. ما قرار نیست 
چهار کلمه و فرمول به بچه یاد بدهیم. درس زندگی 
را بچــه ها باید در مدرســه بیاموزند کــه در فضای 
مجــازی نمی توان آن را یاد گرفت. چرا که مدرســه 
تنها برای درس نیســت و بچه ها خیلی مسائل را در 
جمع همسالانشــان می آموزند که ایــن تاثیر خیلی 
بیشــتر از معلمان و خانواده است. نیک صفت ادامه 

می دهد: اصل سلامتی مردم است، ولی امید است که 
مسئولین راه های آسان را انتخاب نکنند و در عین در 
نظر گرفتن سلامتی مردم، تلاش کنند به ابعاد دیگر 
وجودی آنها آسیبی نرسد. ما مطیع تصمیمات ستاد 
ملی مقابله با کرونا هســتیم ولی به عنوان متخصص 
درخواســت می کنم که تیم شــان همه جانبه باشد و 

همه ابعاد را ببیند.
رعایت پروتکل ها شعار است

با این حــال الهام که مادر دو دانش آموز پایه چهارم 
و دوم اســت در این باره به خبرآنلاین می گوید: من 
به هیچ عنوان فرزندانم را به مدرسه نخواهم فرستاد. 
به نظر من اســترس ابتلا به کرونا و حضور در فضای 
مدرسه نمی ارزد. از طرفی وقتی کلاس کمتر از ده نفر 
جمعیت داشته باشــد، همین فرایند اجتماعی شدن 
هم برای بچه ها اتفاق نمی افتد. اگر مســئله آموزش 
باشد که در خانه هم آموزش می بینند. شرایط فعلی 
طوری نیست که بخواهم با جان فرزندانم بازی کنم.

هرچند که به طور کلی متخصصان حوزه آموزش، نوع 
حضوری آموزش را بر نــوع آنلاین ارجح تر می دانند، 
اما برخی معتقد اند کــه در حال حاضر چیزی بیش 
از جنبه علمی مطرح است. مهدی بهلولی، کارشناس 
آموزش در این بــاره به خبرآنلاین می گوید: آیا واقعا 
شرایط جوری است که بخواهیم با این وضعیت دانش 
آموز و معلم را به مدرســه بکشانیم و مطمئن باشیم 
که برای کســی اتفاقی نمی افتد؟ من فکر نمی کنم 
اینطــور باشــد. در همین چنــد روز هــم برخی از 
کارشناسان زمینه سلامت هشدار داده اند که این کار 
غلط است.بهلولی رعایت پروتکل ها را در عمل چیزی 
شبیه شعار می داند و ادامه می دهد: ما قبلا هم این را 
شــنیده ایم؛ می گویند مدارس با رعایت پروتکل ها باز 
می شود اما این حرف ها در عمل صحت ندارد و تجربه 
نشان داده است که این اتفاق نمی افتد.این کارشناس 
آموزش توضیح می دهد: دفعه قبل گفتند مدارس باز 
شــود؛ من خودم شخصا رفتم مدرســه و دیدم برای 
ضدعفونی کردن دســت حتی یک قطــره الکل هم 
وجود نــدارد. در حالی که گفته می شــد پروتکل ها 
رعایت شــده است. قطعا شرایط، خصوصا در مدارس 

دولتی، مناسب بازگشایی نیست.

دوراهی بد و بدتر: آموزش آنلاین یا حضوری
 موافقان و مخالفان بازگشایی مدارس چه می گویند؟
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گفتگو

نرگس آبیار با بیان اینکه »من به آن معنا فیلمســاز ارزشی 
نیســتم«، گفت:‌ آقای فرهادی یک فیلمساز ارزشی است، 
چون به ویژگی‌های اخلاقی  انسان می‌پردازد و من در این 
ســال‌ها تلاش کردم روی موج موفقیت فیلم‌های قبلی‌ام 

سوار نشوم.
به گزارش ایســنا، فیلم جدید نرگس آبیــار با نام »ابلق« 
که  روایت داســتانی بــا محوریت یک زن بــا بازی الناز 
شاکردوست اســت، 14 بهمن در روز ســوم سی‌ونهمین 
جشــنواره فیلم فجر در مرکز همایش‌هــای برج میلاد به 
نمایــش درآمد که البته اکران فیلم در این ســالن با انتقاد 

گروه سازنده فیلم همراه بود.
آبیــار با اشــاره به اینکه مــا خودمان با وجــود اطلاع از 
دیالوگ‌ها و اجــرای کار، به دلیل اکئوی صدا بعضی جاها 
متوجه نمی‌شدیم، چه دیالوگی گفته می‌شود، گفت: از آقای 
طباطبایی‌نژاد می‌خواهم اگر ســال آینــده هم دبیر بودند، 
ایــن جا را بــرای نمایش فیلم‌ها در نظــر نگیرند یا اینکه 
سیســتم صوتی اصلاح شــود.در این فیلم، هوتن شکیبا و 
الناز شاکردوســت برای دومین بار پیاپی ) بعد از »شبی که 
ماه کامل شد«( در فیلم آبیار همبازی بودند که هر دو بازی 
در ایــن فیلم را به اندازه یک جایزه دیگر مهم دانســتند. ) 
هر دو دو سال قبل برای »شبی که ماه کامل شد«،سیمرغ 
گرفتند.( الناز شاکردوســت گفت: مهــم این بود که با این 
نقش صدای زنانی بودیم که دستشان به جایی بند نیست.

هوتن شکیبا نیز افزود: من برای این نقش باید اضافه وزن 
پیدا می‌کردم و با وجود کرونا و تعطیلی باشگاه ها همه کار 

را در خانه با دو دمبل انجام دادم. 
گلاره عباســی هم که در »شــیار 143« بازی داشت، باور  

پذیربــودن و اضافــه وزن 10 کیلویی بــرای نقش‌اش در 
»ابلق« را که هنوز گریبانگیرش اســت، مهم‌ترین چالش 

‌خود در این فیلم  دانست.
آبیار در نشســت خبری »ابلق« در پاسخ به سوالی درباره 
اینکه چرا بازیگر زن فیلــم با وجود آزاری که دیده منفعل 
عمل می‌کند؟ گفت: هنرمند آیینه جامعه اســت و درست 
است که ما نشــان دادیم کاراکتر اصلی سکوت می‌کند و 
مصلحــت را در نظر می‌گیرد، ولــی در واقع می‌گوییم که 
مصلحت یک مُسکن موقت است چون شرایط قبلی هنوز 
حاکم اســت. این داستان همیشــگی آدم‌ها در همه جای 
جهان است و اصلا چالش فیلم و سوالی که من طرح کردم 

همین است که حقیقت درست است یا مصلحت؟
او که فیلمنامه را به همراه پریسا کرزیان نوشته تاکید کرد:‌ 
من دوست دارم کار اقتباســی کنم، بویژه آنکه رمان‌های 
خوبی داریم که حیف اســت روی زمیــن بمانند و باید به 

تصویر درآیند.
این فیلمســاز درباره اینکه اگر اتفــاق فیلم و آزاری که از 
سوی یک مرد به زن وارد می‌شود برای خودش رخ می‌داد 
چه می‌کرد؟ گفت: من آدم بی‌کله‌ای هســتم و تا پای جان 
جلو می‌روم. اما این ســوال را من هم از مخاطب می‌پرسم  

تا به آن فکر کنیم.
آبیار در پاسخ به اینکه با فیلم‌هایی مثل »شیار 143« بیشتر 
یک کارگردان ارزشی بوده و آیا قرار است رویه کاری خود 
را تغییــر دهد؟ بیان کرد: واژه »ارزشــی« معیار بزرگتری، 
از آنچــه ما می‌گوییم دارد و براین اســاس آقای فرهادی 
هم یک فیلمساز ارزشی است چون به ویژگی‌های اخلاقی  
انســان می‌پردازد. من خود را به آن معنا فیلمســاز ارزشی 

نمی‌دانم اما ای کاش بودم.
این کارگــردان در عین حال گفت: ولی همیشــه تصمیم 
من همین بود که فیلم‌های متفاوتی بســازم. »شیار 143« 
نگاهی معرفتی به مفهوم انتظار داشــت. در »نفس« جهان 
یک کودک را نشــان دادم. سعی کرده‌ام درجا نزنم و روی 
موج موفقیت فیلم‌های قبلی‌ام سوار نشوم اما بعد از »شبی‌ 
که ماه کامل شــد« یک دفعه ســاخت فیلم درباره کشتی 
سانچی، دزدان دریایی ســومالی و ... به من پیشنهاد شد، 
اما من نمی‌خواهم روی موج فیلم‌های دیگرم باشم و سعی 

می‌کنم خودم را بشکنم.
بهــرام رادان، مهران احمدی و گیتــی معینی هم از دیگر 

بازیگران این فیلم و حاضر در نشست بودند.

شرط عقل حکم می کند که خودمان را با خطر 
ویروس جهــش یافته و ســرایت پذیر مواجه 
بدانیم و متناسب با آن در پروتکل های مراقبتی 

بازنگری کنیم.
عصرایــران - ویروس کرونا در بریتانیا و برخی 
دیگر از کشــورها از جملــه آفریقای جنوبی و 
برزیل جهش یافته اســت و طبق اعلام مراجع 
بهداشــتی و سلامت کشــورمان ، مواردی از 
ویروس جهش یافته به کشــور ما نیز وارد شده 
اســت و دیر یا زود باید خود را مهیای مقابله با 

شیوع ویروس جهش یافته کرونا کنیم.
جهش ویــروس کرونا در جهت افزایش قدرت 
»ســرایت پذیری« این ویروس اســت و اگر 
نسخه قبلی ویروس یک فرد آلوده و ناقل می 
توانست در یک جمع 10 نفره به طور میانگین 
3 نفــر را مبتلا کنــد در ورژن جدید، ویروس 
جهش یافتــه این عدد به 6 و یــا حتی 7 نفر 
می رسد. ) طبق اعلام مراجع بهداشتی بریتانیا 
قدرت سرایت پذیری نوع جهش یافته کرونا 70 

درصد بیش از نسخه قبلی است.(
بنابراین ما اکنون با یک ویروس جهش یافته و 
بسیار سرایت پذیر روبرو هستیم و شرط احتیاط 
این اســت که این ویــروس را راه یافته و در 
حال تکثیر در کشــورمان بدانیم. البته هنوز از 
میزان تغییر بیماری زایی ویروس جهش یافته 
اطلاعات بیشــتری در دست نداریم و الگوهای 
مطالعه شده حاکی است بیماری زایی ویروس 

تغییر محسوسی نداشته است.
ویروس جهش یافته می تواند منجر به مرگ و 
میر بسیار بیشتری شود چون  تعداد بیشتری از 
افراد را مبتلا می کند و سطح پاسخگویی نظام 

درمان را به چالش می کشد و حتی ممکن است 
با فروپاشــی ساختار نظام بهداشت آمار مرگ و 
میرها به چندین برابر رقم طبیعی و قبلی برسد؛ 
به همین خاطر باید بسیار مراقب بود و مراقبت 
ها را افزایش داد تا مواجه با ســونامی ابتلا به 
ویروس و مرگ و میر چند صد نفری و یا حتی 

چند هزار نفری نشویم.
الگوهای مقابله با ویروس کرونا را با هم مرور 

می کنیم:
1- اجتناب از نزدیک شــدن به افراد تا فاصله 

حداقل 1.5 متر
2- شستشوی مداوم دست و سطوح

3- اجتناب از تماس دست آلوده به صورت
4- پرهیز از اجتماع و ورود به مکان های شلوغ 
و در صورت ضرورت نماندن در اماکن شــلوغ 

بیش از 10 دقیقه
5- زدن ماسک در محیط های بسته و شلوغ

6- ایجــاد مکانــی ایزوله برای ســالمندان و 
بیماران خاص

این الگو در 1 ســال گذشــته فرمول مقابله با 
ویروس کرونــا بوده و عقل جمعی بشــر می 
گوید مادامی که سیســتم دفاعی بدن افراد با 
واکسیناسیون ایمن به درجه ای از مقاومت در 
برابر ابتلا به ویروس نرســیده باشــد، تنها راه 
مقابله موثر با ویروس کرونا همین روشهاست.

اگر در 1 سال گذشته موارد فوق را رعایت می 
کردیم حالا با جهش ویروس و افزایش میزان 
سرایت پذیری آن باید این موارد را بسیار بیشتر 

از گذشته رعایت کنیم:
1- فاصله احتیاطی خود با دیگران را به 2 متر 

و یا در صورت ممکن حتی بیشتر افزایش دهیم
2- به شستشوی دست ها و ضدعفونی سطوح 

آلوده طبق گذشته ادامه دهیم
3- همچنان مثل گذشته دست آلوده خود را به 

صورت ) بینی، دهان، چشم( نزنیم.
4- از اجتماع و شــلوغی به شدت پرهیز کنیم 
و اگر خواســته یا ناخواسته در محیطی شلوغ و 
متراکم قــرار گرفتیم بدانیم که ویروس جهش 
یافته امکان ســرایت پذیری بیشــتری دارد و 
به همین خاطر اگر در گذشــته 10 دقیقه خط 
قرمز حضورمان در چنین اماکنی بوده است در 
شرایط جدید این محدودیت زمانی را به 2 تا 3 
دقیقه کاهش دهیم و ســعی کنیم بیش از این 

مدت در محیط های شلوغ نمانیم.
5- بــه ماســک زدن در محیط های بســته 
همچون گذشــته ادامه دهیــم و اگر امکانش 
هســت هنگام حضور در چنین محیط هایی به 
جای 1 ماســک از 2 ماسک اســتفاده کنیم تا 
سپر حفاظتی قوی تری در برابر افزایش قدرت 
ســرایت پذیری ویروس جهــش یافته کرونا 

داشته باشیم.
6- اگــر در گذشــته به دلیل امکان ســرایت 
پذیری و خطری که سالمندان و بیماران خاص 
را تهدیــد می کرد از رفت و آمد با این عزیزان 
اجتناب می کردیم و تلاش داشــتیم محیطی 
ایزولــه را بــرای آنها فراهم کنیــم با ویروس 
جهش یافته این ضرورت بسیار بیشتر احساس 
می شــود. بنابراین ملاحظه منع تماس نزدیک 
با چنین افرادی باید با قوت بســیار بیشتری از 

گذشته همچنان ادامه یابد.

نرگس آبیار:

 خطر بیخ گوش ماست، موج چهارم از راه رسید اصغر فرهادی فیلمساز ارزشی‌ است

چند توصیه مهم برای مقابله با کرونای جهش‌یافته
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رئیس کل اســبق بانک مرکزی با تاکید 
بر اینکــه بایدن که بیایــد اتفاق خاصی 
نمی افتد و حتی ممکن است از یک نظر 
بدتر هم باشــد، گفت: ترامپ هم پیمانان 
خــود را دلســرد کــرد ولی بایــدن در 
اجماع ســازی موفق تر اســت و می تواند 
هم پیمانــان اروپایی و آســیایی خود را 
جمع و جور کند. به گزارش گروه سیاسی 
خبرگزاری فارس، برنامه جهان آرا دوشنبه 
ابراهیم شیبانی  با حضور  شب)۲۹دیماه( 
عضو شــورای راهبــردی روابط خارجی 
و رئیــس کل اســبق بانک مرکــزی با 
موضوع »بررسی تحولات آمریکا، برجام و 
راهبرد سیاســی و اقتصادی دولت بایدن 
در مقابل ایران« از شــبکه افق ســیما به 
روی آنتن رفت. شــیبانی در ابتدای این 
برنامه درپاسخ به سوالی درخصوص تبعات 
حضور بایدن در کاخ ســفید با بیان اینکه 
باید ما نظام سیاسی و اقتصادی آمریکا را 
بشناسیم، گفت: سیاست آمریکا از اقتصاد 
نشــات می گیرد و بنای اقتصاد آمریکا بر 
اصالت سرمایه هســت و انسان تاموقعی 
که بــه افزایش ســرمایه خدمت می کند 
به حساب می آید. وی افزود: شرکت های 
بزرگ آمریکا را شــکل می دهند و قدرت 
دست کمپانی هاســت و هیچ کس بدون 
و  فرماندار  نمی توانــد  حمایت کمپانی ها 
رییس جمهور شود. شــیبانی با تاکید بر 
اینکه محال اســت که یک رییس جمهور 
آمریکا بیاید و مخالف روال گذشته عمل 
کند  و  سیاست ها عوض شود گفت: آمدن 
بایــدن ابدا نمی تواند سیاســت آمریکا را 
عوض کنــد چون باید حافــظ آن بنیان 
اقتصادی باشــد.رئیس کل اســبق بانک 
مرکزی بــا تاکید بر اینکه بایدن که بیاید 
اتفاق خاصی نمی افتد و حتی ممکن است 

از یک نظر بدتر هم باشــد، گفت: ترامپ 
هم پیمانان خود را دلسرد کرد ولی بایدن 
در اجماع سازی موفق تر است و می تواند 
هم پیمانان اروپایی و آسیایی خود را جمع 
و جور کند. وی افزود: بوش در ســال ۸۷ 
یک میلیارد و هفتصد شصت میلیون دلار 
از اموال بانک مرکــزی را بلوکه کرد و تا 
سال ۹۵سرقت دیگری نبود تا اینکه اوباما 
۹سال بعد در تیرماه با ما برخاک را امضا 
کــرد و در خرداد یک میلیــارد و هفتضد 
هزار دلار پول بانک مرکزی را سرقت کرد 
و حتــی داخل ایران هم اعتراضی نشــد، 
اظهار داشــت: بایــدن همان موقع معاون 
اوباما بود و الان اوباما مشاور بایدن هست 
و این نیســت که ما فکر مــی کنیم دنیا 
عوض می شود و هرچند شعارها مقداری 
فرق دارد و بایدن نگهبان نظامی هســت 
که براســاس سرمایه داری هست و درون 
آن سرمایه داری کسانی هستند که کاملًا 
منافــع خــود را می جویند.عضو شــورای 
روابط خارجی در پاســخ به این سوال که 
اگر با آمــدن بایدن تغییر رخ نخواهد داد 
علت تغییر و تحول در بازار ارز و ســکه و 
خودروی ایران چیست، تصریح کرد: اول 
که برجام امضا شــد، جشن در خیابان ها 
راه افتاد و رییــس بانک مرکزی وقت در 
جلســه ای گفت هزار ال ســی باز شد در 
حالی که کســی که این حــرف را میزند 
اساسا نمی داند ال سی چیست و بعد همه 
دیدیم که حتی یــک معامله ۲۰ میلیون 
دلاری نتوانســتیم از طریق بانکهای شان 
انجام دهیــم.وی با تاکید بر اینکه آمریکا 
حافظ منافع خودش و سیســتم سرمایه 
داری هســت، گفت: الان ممکن است که 
قیمت ها از نظر روانی پایین بیاید ولیاین 
نمی تواند آنچنان بلند مدت باشــد مگر 

این که بتوانیــم در مذاکراتی که بعداً به 
وجود می آید چیزی را بگیریم. شــیبانی 
با اشاره به اینکه ما در این مدت مقداری 
تولید قدرت کرده و برای خود راه باز کرده 
ایم گفت: من نگران هستم که با دلخوشی 
آن راه هایــی که باز کرده ایم هم بســته 
شود.رئیس اسبق بانک مرکزی با اشاره به 
راههای عبور از تحریم ها در شرایط فعلی 
اظهار داشت: الان راه هایی را پیدا کردیم 
و عمل می کنیم و سیستم پایاپای و غیره 
پایاپای اســت و الان صادرات حدود ۳۸ 
میلیارد دلاری غیر نفتی ما انجام می شود 
و از کانال های دلاری و یوترِن و یورو رد 
نمی شــود چون این راه ها بســته است.
وی تاکید کرد: اگر این راه ها را از دســت 
بدهیم و دلمان خوش باشــد که سوئیفت 
باز میشــود اگر مجدد بخواهیم برگردیم 
هزینه دارد و باید مجدداً معطل بشــویم 
و هزینه بپردازیــم و ما باید این راه ها را 
نگه داریم و البته من مخالف این نیســتم 
که مذاکره کنیم.شــیبانی در پاســخ این 
پرسش که آیا بایدن به برجام بر می گردد 
و تحریــم ها را لغــو می کند و آیا با عمل 
بایدن به تعهدات آمریکا در برجام معجزه 
ای در اقتصاد رخ خواهد داد، تصریح کرد: 
بایدن گفتــه به برجــام برمی گردم ولی 
شرط و شروطی مطرح میکند و این یک 
مانع هست چون ما حاضر نیستیم این را 
به شرط و شــروط دیگری پیوند بدهیم.
وی افزود: اصولا اگر هــم بخواهد بردارد 
برای بایدن به این ســادگی نیست چون 
در زمــان ترامــپ بیــش از ۷۰۰ تحریم 
شــخص حقیقی و حقوقی علیه ما انجام 
شــد و زمان اوباما حدود ۸۰۰تحریم هم 
آنها داشتند که برچسب هسته ای ندارد و 
مثلا بعنوان تروریسم و حقوق بشر است، 

بنابرایــن این ۱۵۰۰ شــخصیت حقیقی 
و حقوقی هســت. شــیبانی تاکید کرد: 
بایدن  برای  بنابراین برداشــتن تحریم ها 
به این ســادگی نیست چون نظام آمریکا 
مانع می شود و صهیونیست ها دنبال این 
مسئله هستند.وی با تاکید بر اینکه یکی 
از بدترین چیزها در بازار عدم ثبات است، 
گفت: جان بولتون کتابی نوشــته که در 
آن استفان لوی معاون خزانه داری آمریکا 
در زمان بوش هست و در مورد ایران کار 
می کرد که اوباما پــس از روی کار آمدن 
او را نگه داشــت و او  ۱۰۰سفر محرمانه 
کــرد که بگوید با ایــران کار نکنید و این 
پنهانکاری ها چیزی اســت که در برجام 
نیست.شیبانی با بیان اینکه من می گفتم 
ســوئیفت باز نخواهد شــد و رئیس بانک 
مرکــزی وقت می گفت مــا خدماتش را 
از بحریــن می خریــم، اظهار داشــت: ما 
می گفتیــم بحرین اختیاری از خود ندارد 
و شــما چگونه اعتمــاد کرده اید و دیدیم 
که ســوئیفت هیــچ وقت به مــا خدمت 
نداد. گفتم نرم افزارش آمریکایی هســت 
و متعلق به مایکروســافت اســت.رییس 
اســبق بانک مرکزی با تاکیــد بر اینکه 
برای مذاکره دو چیز اولین شــرط است 
که اول نفت مان را راحت بتوانیم بفروشیم 
و دوما بتوانیم پولش را بچرخانیم، گفت: 
اگر این دوتا برآورده شود، اصل کار اینها 
هســت و بعد فرعیات هم می ماندو باید 
ســوئیفت هم به ما کمک کند و بانک ها 
هم کار کننــد. وی ضمن تاکید بر اینکه 
تمام قوانینی که کنگــره ضد ما تصویب 
کرد مثل آیســا و کاتســا در زمان اوباما 
و دموکرات هــا بــود، تصریح کــرد: یک 
راهش این هست که بگویم اگر به برجام 
برمیگردید اول باید طــی کنیم اگر قرار 
باشــد مثل دفعه پیش ظاهــر برگردد و 
یا اینکه بگوییــم قدم به قدم و مرحله به 
مرحله جلو برویم تا شاید بتوانیم بر اساس 
قدرت چانه زنی مان چیزی بگیریم.شیبانی 
با انتقاد از تیم مذاکره کننده هســته ای 
ایران اظهار داشــت: تیمی که رفتیم تیم 
مربوطی نبود و از بانــک مرکزی و بیمه 
مرکزی و نفت کســی نبود و کسانی که 
بودن بیشتر سیاســی به امور خارجه ای 
بودند و نتوانســتند جزئیــات را متوجه 
شــوند.وی با تاکید بر اینکه اگر خوشبین 
فکر کنم مســئولینی که برجــام را امضا 
کردند دقیق نمی توانستند در متن برجام 
چیســت گفت: این کار با عجله انجام شد 
ولی حداقل باید از بانک مرکزی و نفت دو 

یا سه کارشناس می رفتند.

 ابراهیم شیبانی: دیپلماسی اقتصادی ما فلج است
شاید آمدن بایدن، شرایط را برای ایران بدتر هم بکند

سلبریتی ها حتی با کمک به فقرا هم در 
حال خدمت به خود هستند

شاه قاسمی گفت:سلبریتی ها، حتی اگر صادقانه پول به فقرا بدهند درواقع به خودشان خدمت می کنند 
بنابراین اگر قبول نمی کنیم که در خدمت سرمایه داری هستند، قطعاً در حال خدمت به خود هستند.به 
گزارش خبرگزاری مهر، به همت پژوهشکده مطالعات فرهنگی و ارتباطات پژوهشگاه علوم انسانی و مطالعات 
فرهنگی و با همکاری کرسی ارتباطات علم یونسکو و انجمن مطالعات فرهنگی و ارتباطات وبینار »فرهنگ 
شهرت و پورنوگرافی فقر« برگزار شد.در این نشست احسان شاه قاسمی، عضو هیأت علمی دانشگاه تهران 
در ابتدا به فرهنگ شهرت در جوامع مختلف و ازجمله ایران اشاره کرد و گفت: سلبریتی ها یا افراد مشهور 
در همه ی جوامع افراد تأثیرگذاری هستند و حتی از افراد علمی نیز مهم تر هستند و نقش مهمی در بسیج 
افکار عمومی دارند. در ســال های اخیر سلبریتی ها بنا بر توصیه ی مشاوران تبلیغاتی خود در حوزه هایی 
وارد شدند که اساساً هیچ تخصص و مدرکی ندارند و از این طریق می خواهند بیشتر خود را مطرح کرده 
و از این طریق ثروت خود را افزایش دهند. به عنوان مثال، در حوزه ی حقوق حیوانات یا بحث های محیط 
زیست وارد می شوند یا به عنوان سفیر ایدز و انرژی پاک مطرح می شوند، در حالی که در این حوزه ها اصلًا 
تخصصی ندارند.وی خاطر نشان کرد: متفکران چپ اساساً معتقدند که سلبریتی ها در خدمت سرمایه داری 
هســتند و کمک می کنند که سرمایه داری از خود تصویری انســانی و نیک خواه ارائه دهد. علاوه بر این، 
ســرمایه داری از این طریق فقر را نه به عنوان یک مشکل ساختاری در جوامع، بلکه مشکل فردی معرفی 
می کند. شاه قاسمی به نظرات »ژیژک« در این رابطه اشاره کرد و افزود: وی معتقد است که سلبریتی ها بین 
جهان سرمایه داری و جهان فقر پل می زنند. پول می آورند و مدرسه می سازند. بچه ای را به فرزندی قبول 
می کنند، به افراد فقیر پول توزیع می کنند و کارهایی نظیر این انجام می دهند که نام این، سرمایه داری بدون 
کافئین است! سرمایه داری را بدون سرمایه داری نشان می دهند. در واقع سرمایه داری بسیار متجاوز است و 
در آن همه چیز »خوار« به نظر می آید، اما به کمک سلبریتی ها آرام به نظر می رسد. لذا جامعه ای که ممکن 
است شورش کند را آرام می کنند. شاه قاسمی در ادامه به بعُد دیگر این فرهنگ پرداخت و گفت: سلبریتی ها 
با خدمت شــان درواقع به خودشــان خدمت می کنند، حتی اگر صادقانه پول به فقرا بدهند. نمونه ی آن 
کنسرتی بود که چندسال پیش خواننده ها با هزینه ی خودشان آواز خواندند و پول زیادی که جمع شد را 
به آفریقا فرستادند. آن ها نمی گویند که چگونه از این طریق سود شخصی به دست آوردند و درواقع در حال 
فریب ما هستند. در بعد از همین کنسرت، فروش محصولات همه بی این خواننده هایی که در این کنسرت 
مشارکت داشتند، چندین برابر شد. لذا تیم نامورساز برای آنها تعیین می کند که جلوی دوربین برود و با 
بیشترین نمایش، کمترین هزینه را بدهد و سود خود را نیز به دست آورد. بنابراین اگر قبول نمی کنیم که 
در خدمت ســرمایه داری هستند، قطعاً در حال خدمت به خود هستند.وی با ذکر نمونه های متعددی از 
فعالیت های سلبریتی ها در ایران تصریح کرد: در ایران سلبریتی ها اگر سیاسی نباشند، می توانند برخی کارها 
را انجام دهند و در بسیاری از موارد رسماً تخلف هم می کنند. از مردم پول گرفتند، اما به همان اندازه خرج 
نکردند. بنگاه های خیریه هم گاهی از این طریق پول شویی می کنند. در این رابطه ما هم مقصر هستیم که از 
آن ها می خواهیم که به مناطقی که وضع بدی دارند، بروند. ما گاهی با آن ها هم دست هستیم. رنج مردم را 
می بینیم و کمک به آن ها را به سلبریتی ها می سپاریم و خیال خودمان را راحت می کنیم تا از احساس گناه 
خود بکاهیم. کنش خود را با آن ها هماهنگ می کنیم و حتی انفعال خودمان را به سلبریتی می دهیم با این 
تصور که مشکل حل خواهد شد. این پژوهشگر فرهنگ شهرت افزود: من این صنعت نیکوکاری را ساختار 
علمی دادم و از آن تشبیه به پورنوگرافی کردم. پورن یک واژه ی تحقیرآمیز است و ارزان ترین طبقه ی مردم 

هستند که هیچ هنری ندارند و در نهایت تنها بدن شان را در اختیار دیگران قرار می دهند. 

 زنان بیشتر از مردان فیلم و سریال 
تماشا می کنند

بر اساس پژوهش های انجام شده زنان نسبت به مردان، بیشتر فیلم و سریال و کارتون نگاه می کنند و کمتر 
موسیقی و شو و مستند می بینند. همچنین با افزایش سطح تحصیلات، تماشای برنامه های موسیقی، شو و 
آموزشی افزایش پیدا می کند.  به گزارش مرکز خبر شورای عالی انقلاب فرهنگی، شناخت عالمانه مصرف 
فرهنگی، پژوهش»موج سوم پیماش سنجش وضعیت مصرف کالاهای فرهنگی در ایران« به کوشش دکتر 
سعید معیدفر )مدیر علمی(، محمد سلگی )مدیر طرح( و عباس وریج کاظمی )ناظر علمی( انجام شده که 
توسط پژوهشگاه فرهنگ، هنر و ارتباطات در سال ۱۳۹۹ منتشر شده است.داده  های این پژوهش به شیوه 
پیمایش گردآوری شده است. اطلاعات مربوط به شهروندان ایرانی از طریق پرسشنامه ساختاریافته به صورت 
مصاحبه رودرو، جمع آوری شده است. همچنین جمعیت آماری این پژوهش، شامل تمامی افراد ۱۵ سال 
به بالای ساکن شهر و روستاهای کشور است.تعداد نمونه در این بررسی ۱۵۶۰۶ نفر در ۳۱ استان کشور 
هستند. در بخش »دستگاه های شنیداری و دیداری« این پیمایش درباره استفاده از دستگاه های شنیداری 
و دیداری، از پاسخ گویان پرسیده شده است: کدام یک از دستگاه های صوتی و تصویری را استفاده می کنید؟ 

که به شرح ذیل نگاشته شده است: 
۲۳.۱ درصد گفته اند که از رایانه استفاده می کنند. ۱۹.۷ درصد گفته اند از سینمای خانگی، ۱۵.۶ درصد 
سی دی یا دی وی دی پلیر، ۳.۶ درصد ستاپ باکس، ۵ درصد ام پی تری پلیر، ۳.۶ درصد بلندگوهای بلوتوثی و 
۲.۶ درصد دستگاه ام پی فورپلیر استفاده می کنند. ۵۴.۱ درصد هم گفته اند که از هیچ یک از این دستگاه ها 

استفاده  نمی کنند.
اولویت در اســتفاده از دستگاه های شنیداری و دیداری نیز پرسش شده اســت که در اولویت اول، ۳۶.۳ 
درصد استفاده کنندگان از این دستگاه ، گفته اند از رایانه،  ۳۳.۹ درصد از سینمای خانگی، ۱۵.۲ درصد از 
سی دی پلیر یا دی وی دی پلیر، ۵.۰ درصد از ستاپ باکس و سپس حدود ۰.۶ تا ۱.۶ درصد از ام پی تری پلیر و 

بلندگوی بلوتوثی و ام پی فورپلیر استفاده می کنند.
اما در اولویت دوم،۲۹.۳ درصد از رایانه، ۲۸.۵ درصد از سی دی پلیر یا دی وی دی پلیر، ۱۶.۳ درصد از سینمای 
خانگی و ســپس ۹ درصد از ام پی تری پلیر، ۶.۸ درصد از بلندگوهای بلوتوثی، ۴.۶ درصد از ستاپ باکس و 
۴/۴ درصد از ام پی فورپلیر اســتفاده می کنند . همچنین در ادامه بخش »نوع برنامه های مورد استفاده از 
دســتگاه های شنیداری« این پیمایش در مورد اینکه از دستگاه های شنیداری، معمولاً چه برنامه هایی را 
گوش می کنید؟ در اولویت اول، ۷۹.۳ درصد استفاده کنندگان از دستگاه های شنیداری، از این دستگاه ها، 
موسیقی گوش می کنند. برنامه های آموزشی، قرآن، برنامه های سرگرمی و صداهای مذهبی با به ترتیب ۵.۴، 

۴.۹، ۳.۸، ۳.۵ درصد در ردیف های بعدی شنیدن برنامه های شنیداری هستند.
اما در اولویت دوم، برنامه های آموزشی با ۲۹.۹ درصد و برنامه های سرگرمی با ۲۱.۵ درصد بیشترین شنونده 
و سپس صداهای مذهبی با ۱۷.۳ درصد، قرآن با ۱۰.۹ درصد، سخنرانی با ۸/۸ درصد و قصه و داستان با ۸ 

درصد در ردیف های بعدی برنامه های شنیداری پرمخاطب هستند.
لذا مشخص شد با کاهش سن، شنیدن موسیقی و با افزایش سن شنیدن قرآن و نواهای مذهبی، سخنرانی، 

جوک و برنامه های سرگرمی، قصه و داستان، افزایش می یابد.
مردان بیشتر از زنان، موسیقی و سخنرانی می شنوند و زنان بیشتر از مردان، قرآن گوش می دهند.

با افزایش سطح تحصیلات، شنیدن موسیقی و برنامه های آموزشی افزایش و شنیدن نواهای مذهبی، جوک 
و برنامه های ســرگرمی کاهش می یابد.با افزایش منزلت شغلی، شنیدن برنامه های آموزشی افزایش پیدا 

می کند و شنیدن موسیقی و جوک و برنامه های سرگرمی کاهش می یابد.

سرطان معده کُشنده ترین سرطان در ایران
دبیــر اجرایی پنجمیــن کنگره انکولــوژی ایران 
گفت: سرطان معده کشنده ترین سرطان در ایران 
محســوب می شــود.  به گزارش خبرگزاری مهر، 
محمدعلی برومند در آســتانه برگزاری پنجمین 
کنگره بین المللی و پانزدهمین کنگره سالانه انجمن 
کلینیکال انکولوژی ایران که دوم و ســوم و نهم و 
دهم بهمن برگزار می شــود اظهار داشت: به دلیل 
همه گیری کرونا، کنگره امســال به صورت وبینار 
برگزار می شــود و ما تلاش کردیم محدودیت های ناشی از آن را در این زمینه تبدیل به فرصت کنیم. بر 
همین اساس، حضور اساتید بین المللی را در مقایسه با سال های گذشته که مشکلاتی در رفت و آمد و حضور 
آنها وجود داشت، افزایش دادیم.وی با اشاره به اینکه شعار کنگره امسال »درمان سرطان ورای محدودیت ها« 
اســت، گفت: با حضور اساتید و صاحبنظران برجسته داخلی و خارجی، در خصوص موضوعاتی همچون 

سرطان های سینه، معده، رحم، سر و گردن، پروستات، تومور مغزی و لنفوم بحث و تبادل نظر می شود.

اذان ظهر:۱۲:۱۵
غروب آفتاب:۱۷:۱۸

اذان مغرب:۱۷:۳۷
نیمه شب:۲۳:۳۱

اذان صبح فردا:۰۵:۴۴
طلوع آفتاب فردا:۰۷:۱۲

الهه صالحی 
براساس دســتور آموزش و پرورش برخی مدارس در 

نقاط زرد و آبی از اول بهمن ماه باز خواهند شد.
در هفته ای که گذشت، دســتورالعملی از سوی وزیر 
آموزش و پرورش در رابطه با بازگشایی مجدد مدارس 
در مناطــق زرد و آبی با رعایــت کامل پروتکل های 
بهداشتی منتشــر شــد که واکنش های مختلفی را 
از ســوی معلمان، والدین و کارشناســان آموزشــی 
برانگیخت. این دســتورالعمل شــامل دانش آموزان 
پایه های اول و دوم ابتدایی در مناطق دارای وضعیت 
زرد و آبی، دانش آموزان مدارس ابتدایی و متوســطه 
دارای جمعیــت کمتــر از ۵۰ نفــر در وضعیت آبی 
وهنرجویان هنرستان های فنی وحرفه ای و کاردانش 

در وضعیت زرد و آبی می شود.
حضور در مدرسه اجباری نیست

انتشــار همین خبر، واکنش های زیادی را به ویژه از 
ســوی والدین دانش آموزان برانگیخت. برخی گفتند 
که آزموده را آزمودن خطاســت و تجربه بازگشــایی 
مدارس در شــهریور ماه نشــان داد که این تصمیم 
احتمــالا تصمیم درســتی نیســت چرا کــه جدا از 
رعایت شدن یا نشــدن پروتکل ها در مدارس، اغلب 
والدین حاضر به فرســتادن فرزندان خود به مدرسه 
نیســتند. برخی دیگر هم گفته بودند که بازگشــایی 
مدارس مســاوی با موج چهارم کروناست.روز گذشته 
علیرضا رئیسی، ســخنگوی ستاد ملی مقابله با کرونا 
بــا تاکید بر اینکه حضور در مــدارس به هیچ عنوان 
اجباری نخواهد بود، گفت: برای پایه های اول و دوم 
در مناطق آبــی و زرد به صورت اختیاری خانواده ها 
می توانند دانش آموزان را به مدرسه بفرستند؛ کلاس 
کمتر از ۱۰ نفر و مدرســه با جمعیــت کمتر از ۵۰ 
نفر هم جزو شــاخص هایی بود که اعلام شد. برنامه 
ریــزی خود آموزش و پروش حداکثر دو روز در هفته 
و یکی دو ســاعت در هرروز اســت که آن هم اصلا 
اجباری نیســت.در همین رابطه محمد که معلم پایه 
چهارم دبســتان است، به خبرآنلاین می گوید: من به 
عنــوان معلم دلتنگ دانش آموزانم هســتم و فضای 
کلاس هــای آنلاین به کلی بــا کلاس درس متفاوت 
اســت. در فضای کلاس تعامل ها شکل دیگری دارند 

کــه در آموزش آنلایــن تنها به تلاش بــرای انتقال 
مفهوم درس بســنده می شــود و این تعامل ها از بین 
رفته اســت.او ادامه می دهد: جــدای از این موضوع، 
مســائل دیگری هم وجود دارد که خود این آموزش 
را هم مخــدوش می کنند. مانند قطعی اینترنت، برق 
یا نامناسب بودن بستر آموزشی؛ اما واقعیت این است 
که به عنوان معلم فکر نمی کنم راهکار حل مســئله، 
بازگشــایی مدارس باشــد. چرا کــه از طرفی حتی 
اگر پروتکل از ســوی مدرســه رعایت شود، بچه های 
دبستانی ممکن است چندان در رعایت این پروتکل ها 
موفق نباشند و اگر هم زیاد از حد برای آموختن این 
رفتارها به آنها اصرار کنیــم، دچار اضطراب خواهند 
شــد.ورود به فضای مدرســه و اجتماعی شدن برای 
کودکانی که تازه امســال قرار بود مدرســه را تجربه 
کنند، یکی از دلایل بازگشایی مدارس است. چرا که 
به گفته کارشناســان این حوزه، آموزش تنها وظیفه 
مدارس نیســت و علاوه بر این از آنجایی که مشخص 
نیست وضعیت فعلی تا چه زمانی طول بکشد باید کم 
کم با رعایت پروتکل های بهداشــتی به زندگی عادی 
برگشــت.در همین باره هاجر نیک صفت، کارشناس 
آموزشــی و رئیس پژوهشــگاه مطالعــات آموزش و 
پــرورش به خبرآنلاین می گوید: اگــر از حوزه تعلیم 
تربیتی نگاه کنیم، آســیب های بیشتری در حال وارد 
شــدن به بچه هاســت؛ به طور مثال رابطه رو در رو 
و ارتبــاط متقابل معلم و شــاگرد بین دانش آموزان، 
یادگیــری روابط اجتماعی، ســحرخیزی، تحرک و... 
برای بچه ها که در حال رشــد هستند، مفید است و 
اگر آســیب وارد شــود، قابل جبران نخواهد بود.او با 
تاکیــد بر اینکه هیچ چیزی جــای آموزش حضوری 
را نمی گیــرد، ادامــه می دهد: بهتریــن راه آموزش، 
آموزش فرد به فرد اســت؛ یعنی تا این حد مســئله 
حضور اهمیت بالایی دارد و موثر است. ما قرار نیست 
چهار کلمه و فرمول به بچه یاد بدهیم. درس زندگی 
را بچــه ها باید در مدرســه بیاموزند کــه در فضای 
مجــازی نمی توان آن را یاد گرفت. چرا که مدرســه 
تنها برای درس نیســت و بچه ها خیلی مسائل را در 
جمع همسالانشــان می آموزند که ایــن تاثیر خیلی 
بیشــتر از معلمان و خانواده است. نیک صفت ادامه 

می دهد: اصل سلامتی مردم است، ولی امید است که 
مسئولین راه های آسان را انتخاب نکنند و در عین در 
نظر گرفتن سلامتی مردم، تلاش کنند به ابعاد دیگر 
وجودی آنها آسیبی نرسد. ما مطیع تصمیمات ستاد 
ملی مقابله با کرونا هســتیم ولی به عنوان متخصص 
درخواســت می کنم که تیم شــان همه جانبه باشد و 

همه ابعاد را ببیند.
رعایت پروتکل ها شعار است

با این حــال الهام که مادر دو دانش آموز پایه چهارم 
و دوم اســت در این باره به خبرآنلاین می گوید: من 
به هیچ عنوان فرزندانم را به مدرسه نخواهم فرستاد. 
به نظر من اســترس ابتلا به کرونا و حضور در فضای 
مدرسه نمی ارزد. از طرفی وقتی کلاس کمتر از ده نفر 
جمعیت داشته باشــد، همین فرایند اجتماعی شدن 
هم برای بچه ها اتفاق نمی افتد. اگر مســئله آموزش 
باشد که در خانه هم آموزش می بینند. شرایط فعلی 
طوری نیست که بخواهم با جان فرزندانم بازی کنم.
هرچند که به طور کلی متخصصان حوزه آموزش، نوع 
حضوری آموزش را بر نــوع آنلاین ارجح تر می دانند، 
اما برخی معتقد اند کــه در حال حاضر چیزی بیش 
از جنبه علمی مطرح است. مهدی بهلولی، کارشناس 
آموزش در این بــاره به خبرآنلاین می گوید: آیا واقعا 
شرایط جوری است که بخواهیم با این وضعیت دانش 
آموز و معلم را به مدرســه بکشانیم و مطمئن باشیم 
که برای کســی اتفاقی نمی افتد؟ من فکر نمی کنم 
اینطــور باشــد. در همین چنــد روز هــم برخی از 
کارشناسان زمینه سلامت هشدار داده اند که این کار 
غلط است.بهلولی رعایت پروتکل ها را در عمل چیزی 
شبیه شعار می داند و ادامه می دهد: ما قبلا هم این را 
شــنیده ایم؛ می گویند مدارس با رعایت پروتکل ها باز 
می شود اما این حرف ها در عمل صحت ندارد و تجربه 
نشان داده است که این اتفاق نمی افتد.این کارشناس 
آموزش توضیح می دهد: دفعه قبل گفتند مدارس باز 
شــود؛ من خودم شخصا رفتم مدرســه و دیدم برای 
ضدعفونی کردن دســت حتی یک قطــره الکل هم 
وجود نــدارد. در حالی که گفته می شــد پروتکل ها 
رعایت شــده است. قطعا شرایط، خصوصا در مدارس 

دولتی، مناسب بازگشایی نیست.

دوراهی بد و بدتر: آموزش آنلاین یا حضوری
 موافقان و مخالفان بازگشایی مدارس چه می گویند؟
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رئیس کل اســبق بانک مرکزی با تاکید 
بر اینکــه بایدن که بیایــد اتفاق خاصی 
نمی افتد و حتی ممکن است از یک نظر 
بدتر هم باشــد، گفت: ترامپ هم پیمانان 
خــود را دلســرد کــرد ولی بایــدن در 
اجماع ســازی موفق تر اســت و می تواند 
هم پیمانــان اروپایی و آســیایی خود را 
جمع و جور کند. به گزارش گروه سیاسی 
خبرگزاری فارس، برنامه جهان آرا دوشنبه 
ابراهیم شیبانی  با حضور  شب)۲۹دیماه( 
عضو شــورای راهبــردی روابط خارجی 
و رئیــس کل اســبق بانک مرکــزی با 
موضوع »بررسی تحولات آمریکا، برجام و 
راهبرد سیاســی و اقتصادی دولت بایدن 
در مقابل ایران« از شــبکه افق ســیما به 
روی آنتن رفت. شــیبانی در ابتدای این 
برنامه درپاسخ به سوالی درخصوص تبعات 
حضور بایدن در کاخ ســفید با بیان اینکه 
باید ما نظام سیاسی و اقتصادی آمریکا را 
بشناسیم، گفت: سیاست آمریکا از اقتصاد 
نشــات می گیرد و بنای اقتصاد آمریکا بر 
اصالت سرمایه هســت و انسان تاموقعی 
که بــه افزایش ســرمایه خدمت می کند 
به حساب می آید. وی افزود: شرکت های 
بزرگ آمریکا را شــکل می دهند و قدرت 
دست کمپانی هاســت و هیچ کس بدون 
و  فرماندار  نمی توانــد  حمایت کمپانی ها 
رییس جمهور شود. شــیبانی با تاکید بر 
اینکه محال اســت که یک رییس جمهور 
آمریکا بیاید و مخالف روال گذشته عمل 
کند  و  سیاست ها عوض شود گفت: آمدن 
بایــدن ابدا نمی تواند سیاســت آمریکا را 
عوض کنــد چون باید حافــظ آن بنیان 
اقتصادی باشــد.رئیس کل اســبق بانک 
مرکزی بــا تاکید بر اینکه بایدن که بیاید 
اتفاق خاصی نمی افتد و حتی ممکن است 

از یک نظر بدتر هم باشــد، گفت: ترامپ 
هم پیمانان خود را دلسرد کرد ولی بایدن 
در اجماع سازی موفق تر است و می تواند 
هم پیمانان اروپایی و آسیایی خود را جمع 
و جور کند. وی افزود: بوش در ســال ۸۷ 
یک میلیارد و هفتصد شصت میلیون دلار 
از اموال بانک مرکــزی را بلوکه کرد و تا 
سال ۹۵سرقت دیگری نبود تا اینکه اوباما 
۹سال بعد در تیرماه با ما برخاک را امضا 
کــرد و در خرداد یک میلیــارد و هفتضد 
هزار دلار پول بانک مرکزی را سرقت کرد 
و حتــی داخل ایران هم اعتراضی نشــد، 
اظهار داشــت: بایــدن همان موقع معاون 
اوباما بود و الان اوباما مشاور بایدن هست 
و این نیســت که ما فکر مــی کنیم دنیا 
عوض می شود و هرچند شعارها مقداری 
فرق دارد و بایدن نگهبان نظامی هســت 
که براســاس سرمایه داری هست و درون 
آن سرمایه داری کسانی هستند که کاملًا 
منافــع خــود را می جویند.عضو شــورای 
روابط خارجی در پاســخ به این سوال که 
اگر با آمــدن بایدن تغییر رخ نخواهد داد 
علت تغییر و تحول در بازار ارز و ســکه و 
خودروی ایران چیست، تصریح کرد: اول 
که برجام امضا شــد، جشن در خیابان ها 
راه افتاد و رییــس بانک مرکزی وقت در 
جلســه ای گفت هزار ال ســی باز شد در 
حالی که کســی که این حــرف را میزند 
اساسا نمی داند ال سی چیست و بعد همه 
دیدیم که حتی یــک معامله ۲۰ میلیون 
دلاری نتوانســتیم از طریق بانکهای شان 
انجام دهیــم.وی با تاکید بر اینکه آمریکا 
حافظ منافع خودش و سیســتم سرمایه 
داری هســت، گفت: الان ممکن است که 
قیمت ها از نظر روانی پایین بیاید ولیاین 
نمی تواند آنچنان بلند مدت باشــد مگر 

این که بتوانیــم در مذاکراتی که بعداً به 
وجود می آید چیزی را بگیریم. شــیبانی 
با اشاره به اینکه ما در این مدت مقداری 
تولید قدرت کرده و برای خود راه باز کرده 
ایم گفت: من نگران هستم که با دلخوشی 
آن راه هایــی که باز کرده ایم هم بســته 
شود.رئیس اسبق بانک مرکزی با اشاره به 
راههای عبور از تحریم ها در شرایط فعلی 
اظهار داشت: الان راه هایی را پیدا کردیم 
و عمل می کنیم و سیستم پایاپای و غیره 
پایاپای اســت و الان صادرات حدود ۳۸ 
میلیارد دلاری غیر نفتی ما انجام می شود 
و از کانال های دلاری و یوترِن و یورو رد 
نمی شــود چون این راه ها بســته است.

وی تاکید کرد: اگر این راه ها را از دســت 
بدهیم و دلمان خوش باشــد که سوئیفت 
باز میشــود اگر مجدد بخواهیم برگردیم 
هزینه دارد و باید مجدداً معطل بشــویم 
و هزینه بپردازیــم و ما باید این راه ها را 
نگه داریم و البته من مخالف این نیســتم 
که مذاکره کنیم.شــیبانی در پاســخ این 
پرسش که آیا بایدن به برجام بر می گردد 
و تحریــم ها را لغــو می کند و آیا با عمل 
بایدن به تعهدات آمریکا در برجام معجزه 
ای در اقتصاد رخ خواهد داد، تصریح کرد: 
بایدن گفتــه به برجــام برمی گردم ولی 
شرط و شروطی مطرح میکند و این یک 
مانع هست چون ما حاضر نیستیم این را 
به شرط و شــروط دیگری پیوند بدهیم.

وی افزود: اصولا اگر هــم بخواهد بردارد 
برای بایدن به این ســادگی نیست چون 
در زمــان ترامــپ بیــش از ۷۰۰ تحریم 
شــخص حقیقی و حقوقی علیه ما انجام 
شــد و زمان اوباما حدود ۸۰۰تحریم هم 
آنها داشتند که برچسب هسته ای ندارد و 
مثلا بعنوان تروریسم و حقوق بشر است، 

بنابرایــن این ۱۵۰۰ شــخصیت حقیقی 
و حقوقی هســت. شــیبانی تاکید کرد: 
بایدن  برای  بنابراین برداشــتن تحریم ها 
به این ســادگی نیست چون نظام آمریکا 
مانع می شود و صهیونیست ها دنبال این 
مسئله هستند.وی با تاکید بر اینکه یکی 
از بدترین چیزها در بازار عدم ثبات است، 
گفت: جان بولتون کتابی نوشــته که در 
آن استفان لوی معاون خزانه داری آمریکا 
در زمان بوش هست و در مورد ایران کار 
می کرد که اوباما پــس از روی کار آمدن 
او را نگه داشــت و او  ۱۰۰سفر محرمانه 
کــرد که بگوید با ایــران کار نکنید و این 
پنهانکاری ها چیزی اســت که در برجام 
نیست.شیبانی با بیان اینکه من می گفتم 
ســوئیفت باز نخواهد شــد و رئیس بانک 
مرکــزی وقت می گفت مــا خدماتش را 
از بحریــن می خریــم، اظهار داشــت: ما 
می گفتیــم بحرین اختیاری از خود ندارد 
و شــما چگونه اعتمــاد کرده اید و دیدیم 
که ســوئیفت هیــچ وقت به مــا خدمت 
نداد. گفتم نرم افزارش آمریکایی هســت 
و متعلق به مایکروســافت اســت.رییس 
اســبق بانک مرکزی با تاکیــد بر اینکه 
برای مذاکره دو چیز اولین شــرط است 
که اول نفت مان را راحت بتوانیم بفروشیم 
و دوما بتوانیم پولش را بچرخانیم، گفت: 
اگر این دوتا برآورده شود، اصل کار اینها 
هســت و بعد فرعیات هم می ماندو باید 
ســوئیفت هم به ما کمک کند و بانک ها 
هم کار کننــد. وی ضمن تاکید بر اینکه 
تمام قوانینی که کنگــره ضد ما تصویب 
کرد مثل آیســا و کاتســا در زمان اوباما 
و دموکرات هــا بــود، تصریح کــرد: یک 
راهش این هست که بگویم اگر به برجام 
برمیگردید اول باید طــی کنیم اگر قرار 
باشــد مثل دفعه پیش ظاهــر برگردد و 
یا اینکه بگوییــم قدم به قدم و مرحله به 
مرحله جلو برویم تا شاید بتوانیم بر اساس 
قدرت چانه زنی مان چیزی بگیریم.شیبانی 
با انتقاد از تیم مذاکره کننده هســته ای 
ایران اظهار داشــت: تیمی که رفتیم تیم 
مربوطی نبود و از بانــک مرکزی و بیمه 
مرکزی و نفت کســی نبود و کسانی که 
بودن بیشتر سیاســی به امور خارجه ای 
بودند و نتوانســتند جزئیــات را متوجه 
شــوند.وی با تاکید بر اینکه اگر خوشبین 
فکر کنم مســئولینی که برجــام را امضا 
کردند دقیق نمی توانستند در متن برجام 
چیســت گفت: این کار با عجله انجام شد 
ولی حداقل باید از بانک مرکزی و نفت دو 

یا سه کارشناس می رفتند.

 ابراهیم شیبانی: دیپلماسی اقتصادی ما فلج است
شاید آمدن بایدن، شرایط را برای ایران بدتر هم بکند

سلبریتی ها حتی با کمک به فقرا هم در 
حال خدمت به خود هستند

شاه قاسمی گفت:سلبریتی ها، حتی اگر صادقانه پول به فقرا بدهند درواقع به خودشان خدمت می کنند 
بنابراین اگر قبول نمی کنیم که در خدمت سرمایه داری هستند، قطعاً در حال خدمت به خود هستند.به 
گزارش خبرگزاری مهر، به همت پژوهشکده مطالعات فرهنگی و ارتباطات پژوهشگاه علوم انسانی و مطالعات 
فرهنگی و با همکاری کرسی ارتباطات علم یونسکو و انجمن مطالعات فرهنگی و ارتباطات وبینار »فرهنگ 
شهرت و پورنوگرافی فقر« برگزار شد.در این نشست احسان شاه قاسمی، عضو هیأت علمی دانشگاه تهران 
در ابتدا به فرهنگ شهرت در جوامع مختلف و ازجمله ایران اشاره کرد و گفت: سلبریتی ها یا افراد مشهور 
در همه ی جوامع افراد تأثیرگذاری هستند و حتی از افراد علمی نیز مهم تر هستند و نقش مهمی در بسیج 
افکار عمومی دارند. در ســال های اخیر سلبریتی ها بنا بر توصیه ی مشاوران تبلیغاتی خود در حوزه هایی 
وارد شدند که اساساً هیچ تخصص و مدرکی ندارند و از این طریق می خواهند بیشتر خود را مطرح کرده 
و از این طریق ثروت خود را افزایش دهند. به عنوان مثال، در حوزه ی حقوق حیوانات یا بحث های محیط 
زیست وارد می شوند یا به عنوان سفیر ایدز و انرژی پاک مطرح می شوند، در حالی که در این حوزه ها اصلًا 
تخصصی ندارند.وی خاطر نشان کرد: متفکران چپ اساساً معتقدند که سلبریتی ها در خدمت سرمایه داری 
هســتند و کمک می کنند که سرمایه داری از خود تصویری انســانی و نیک خواه ارائه دهد. علاوه بر این، 
ســرمایه داری از این طریق فقر را نه به عنوان یک مشکل ساختاری در جوامع، بلکه مشکل فردی معرفی 
می کند. شاه قاسمی به نظرات »ژیژک« در این رابطه اشاره کرد و افزود: وی معتقد است که سلبریتی ها بین 
جهان سرمایه داری و جهان فقر پل می زنند. پول می آورند و مدرسه می سازند. بچه ای را به فرزندی قبول 
می کنند، به افراد فقیر پول توزیع می کنند و کارهایی نظیر این انجام می دهند که نام این، سرمایه داری بدون 
کافئین است! سرمایه داری را بدون سرمایه داری نشان می دهند. در واقع سرمایه داری بسیار متجاوز است و 
در آن همه چیز »خوار« به نظر می آید، اما به کمک سلبریتی ها آرام به نظر می رسد. لذا جامعه ای که ممکن 
است شورش کند را آرام می کنند. شاه قاسمی در ادامه به بعُد دیگر این فرهنگ پرداخت و گفت: سلبریتی ها 
با خدمت شــان درواقع به خودشــان خدمت می کنند، حتی اگر صادقانه پول به فقرا بدهند. نمونه ی آن 
کنسرتی بود که چندسال پیش خواننده ها با هزینه ی خودشان آواز خواندند و پول زیادی که جمع شد را 
به آفریقا فرستادند. آن ها نمی گویند که چگونه از این طریق سود شخصی به دست آوردند و درواقع در حال 
فریب ما هستند. در بعد از همین کنسرت، فروش محصولات همه بی این خواننده هایی که در این کنسرت 
مشارکت داشتند، چندین برابر شد. لذا تیم نامورساز برای آنها تعیین می کند که جلوی دوربین برود و با 
بیشترین نمایش، کمترین هزینه را بدهد و سود خود را نیز به دست آورد. بنابراین اگر قبول نمی کنیم که 
در خدمت ســرمایه داری هستند، قطعاً در حال خدمت به خود هستند.وی با ذکر نمونه های متعددی از 
فعالیت های سلبریتی ها در ایران تصریح کرد: در ایران سلبریتی ها اگر سیاسی نباشند، می توانند برخی کارها 
را انجام دهند و در بسیاری از موارد رسماً تخلف هم می کنند. از مردم پول گرفتند، اما به همان اندازه خرج 
نکردند. بنگاه های خیریه هم گاهی از این طریق پول شویی می کنند. در این رابطه ما هم مقصر هستیم که از 
آن ها می خواهیم که به مناطقی که وضع بدی دارند، بروند. ما گاهی با آن ها هم دست هستیم. رنج مردم را 
می بینیم و کمک به آن ها را به سلبریتی ها می سپاریم و خیال خودمان را راحت می کنیم تا از احساس گناه 
خود بکاهیم. کنش خود را با آن ها هماهنگ می کنیم و حتی انفعال خودمان را به سلبریتی می دهیم با این 
تصور که مشکل حل خواهد شد. این پژوهشگر فرهنگ شهرت افزود: من این صنعت نیکوکاری را ساختار 
علمی دادم و از آن تشبیه به پورنوگرافی کردم. پورن یک واژه ی تحقیرآمیز است و ارزان ترین طبقه ی مردم 

هستند که هیچ هنری ندارند و در نهایت تنها بدن شان را در اختیار دیگران قرار می دهند. 

 زنان بیشتر از مردان فیلم و سریال 
تماشا می کنند

بر اساس پژوهش های انجام شده زنان نسبت به مردان، بیشتر فیلم و سریال و کارتون نگاه می کنند و کمتر 
موسیقی و شو و مستند می بینند. همچنین با افزایش سطح تحصیلات، تماشای برنامه های موسیقی، شو و 
آموزشی افزایش پیدا می کند.  به گزارش مرکز خبر شورای عالی انقلاب فرهنگی، شناخت عالمانه مصرف 
فرهنگی، پژوهش»موج سوم پیماش سنجش وضعیت مصرف کالاهای فرهنگی در ایران« به کوشش دکتر 
سعید معیدفر )مدیر علمی(، محمد سلگی )مدیر طرح( و عباس وریج کاظمی )ناظر علمی( انجام شده که 
توسط پژوهشگاه فرهنگ، هنر و ارتباطات در سال ۱۳۹۹ منتشر شده است.داده  های این پژوهش به شیوه 
پیمایش گردآوری شده است. اطلاعات مربوط به شهروندان ایرانی از طریق پرسشنامه ساختاریافته به صورت 
مصاحبه رودرو، جمع آوری شده است. همچنین جمعیت آماری این پژوهش، شامل تمامی افراد ۱۵ سال 
به بالای ساکن شهر و روستاهای کشور است.تعداد نمونه در این بررسی ۱۵۶۰۶ نفر در ۳۱ استان کشور 
هستند. در بخش »دستگاه های شنیداری و دیداری« این پیمایش درباره استفاده از دستگاه های شنیداری 
و دیداری، از پاسخ گویان پرسیده شده است: کدام یک از دستگاه های صوتی و تصویری را استفاده می کنید؟ 

که به شرح ذیل نگاشته شده است: 
۲۳.۱ درصد گفته اند که از رایانه استفاده می کنند. ۱۹.۷ درصد گفته اند از سینمای خانگی، ۱۵.۶ درصد 
سی دی یا دی وی دی پلیر، ۳.۶ درصد ستاپ باکس، ۵ درصد ام پی تری پلیر، ۳.۶ درصد بلندگوهای بلوتوثی و 
۲.۶ درصد دستگاه ام پی فورپلیر استفاده می کنند. ۵۴.۱ درصد هم گفته اند که از هیچ یک از این دستگاه ها 

استفاده  نمی کنند.
اولویت در اســتفاده از دستگاه های شنیداری و دیداری نیز پرسش شده اســت که در اولویت اول، ۳۶.۳ 
درصد استفاده کنندگان از این دستگاه ، گفته اند از رایانه،  ۳۳.۹ درصد از سینمای خانگی، ۱۵.۲ درصد از 
سی دی پلیر یا دی وی دی پلیر، ۵.۰ درصد از ستاپ باکس و سپس حدود ۰.۶ تا ۱.۶ درصد از ام پی تری پلیر و 

بلندگوی بلوتوثی و ام پی فورپلیر استفاده می کنند.
اما در اولویت دوم،۲۹.۳ درصد از رایانه، ۲۸.۵ درصد از سی دی پلیر یا دی وی دی پلیر، ۱۶.۳ درصد از سینمای 
خانگی و ســپس ۹ درصد از ام پی تری پلیر، ۶.۸ درصد از بلندگوهای بلوتوثی، ۴.۶ درصد از ستاپ باکس و 
۴/۴ درصد از ام پی فورپلیر اســتفاده می کنند . همچنین در ادامه بخش »نوع برنامه های مورد استفاده از 
دســتگاه های شنیداری« این پیمایش در مورد اینکه از دستگاه های شنیداری، معمولاً چه برنامه هایی را 
گوش می کنید؟ در اولویت اول، ۷۹.۳ درصد استفاده کنندگان از دستگاه های شنیداری، از این دستگاه ها، 
موسیقی گوش می کنند. برنامه های آموزشی، قرآن، برنامه های سرگرمی و صداهای مذهبی با به ترتیب ۵.۴، 

۴.۹، ۳.۸، ۳.۵ درصد در ردیف های بعدی شنیدن برنامه های شنیداری هستند.
اما در اولویت دوم، برنامه های آموزشی با ۲۹.۹ درصد و برنامه های سرگرمی با ۲۱.۵ درصد بیشترین شنونده 
و سپس صداهای مذهبی با ۱۷.۳ درصد، قرآن با ۱۰.۹ درصد، سخنرانی با ۸/۸ درصد و قصه و داستان با ۸ 

درصد در ردیف های بعدی برنامه های شنیداری پرمخاطب هستند.
لذا مشخص شد با کاهش سن، شنیدن موسیقی و با افزایش سن شنیدن قرآن و نواهای مذهبی، سخنرانی، 

جوک و برنامه های سرگرمی، قصه و داستان، افزایش می یابد.
مردان بیشتر از زنان، موسیقی و سخنرانی می شنوند و زنان بیشتر از مردان، قرآن گوش می دهند.

با افزایش سطح تحصیلات، شنیدن موسیقی و برنامه های آموزشی افزایش و شنیدن نواهای مذهبی، جوک 
و برنامه های ســرگرمی کاهش می یابد.با افزایش منزلت شغلی، شنیدن برنامه های آموزشی افزایش پیدا 

می کند و شنیدن موسیقی و جوک و برنامه های سرگرمی کاهش می یابد.

سرطان معده کُشنده ترین سرطان در ایران
دبیــر اجرایی پنجمیــن کنگره انکولــوژی ایران 
گفت: سرطان معده کشنده ترین سرطان در ایران 
محســوب می شــود.  به گزارش خبرگزاری مهر، 
محمدعلی برومند در آســتانه برگزاری پنجمین 
کنگره بین المللی و پانزدهمین کنگره سالانه انجمن 
کلینیکال انکولوژی ایران که دوم و ســوم و نهم و 
دهم بهمن برگزار می شــود اظهار داشت: به دلیل 
همه گیری کرونا، کنگره امســال به صورت وبینار 
برگزار می شــود و ما تلاش کردیم محدودیت های ناشی از آن را در این زمینه تبدیل به فرصت کنیم. بر 
همین اساس، حضور اساتید بین المللی را در مقایسه با سال های گذشته که مشکلاتی در رفت و آمد و حضور 
آنها وجود داشت، افزایش دادیم.وی با اشاره به اینکه شعار کنگره امسال »درمان سرطان ورای محدودیت ها« 
اســت، گفت: با حضور اساتید و صاحبنظران برجسته داخلی و خارجی، در خصوص موضوعاتی همچون 

سرطان های سینه، معده، رحم، سر و گردن، پروستات، تومور مغزی و لنفوم بحث و تبادل نظر می شود.

اذان ظهر:۱۲:۱۵
غروب آفتاب:۱۷:۱۸

اذان مغرب:۱۷:۳۷
نیمه شب:۲۳:۳۱

اذان صبح فردا:۰۵:۴۴
طلوع آفتاب فردا:۰۷:۱۲

الهه صالحی 
براساس دســتور آموزش و پرورش برخی مدارس در 

نقاط زرد و آبی از اول بهمن ماه باز خواهند شد.
در هفته ای که گذشت، دســتورالعملی از سوی وزیر 
آموزش و پرورش در رابطه با بازگشایی مجدد مدارس 
در مناطــق زرد و آبی با رعایــت کامل پروتکل های 
بهداشتی منتشــر شــد که واکنش های مختلفی را 
از ســوی معلمان، والدین و کارشناســان آموزشــی 
برانگیخت. این دســتورالعمل شــامل دانش آموزان 
پایه های اول و دوم ابتدایی در مناطق دارای وضعیت 
زرد و آبی، دانش آموزان مدارس ابتدایی و متوســطه 
دارای جمعیــت کمتــر از ۵۰ نفــر در وضعیت آبی 
وهنرجویان هنرستان های فنی وحرفه ای و کاردانش 

در وضعیت زرد و آبی می شود.
حضور در مدرسه اجباری نیست

انتشــار همین خبر، واکنش های زیادی را به ویژه از 
ســوی والدین دانش آموزان برانگیخت. برخی گفتند 
که آزموده را آزمودن خطاســت و تجربه بازگشــایی 
مدارس در شــهریور ماه نشــان داد که این تصمیم 
احتمــالا تصمیم درســتی نیســت چرا کــه جدا از 
رعایت شدن یا نشــدن پروتکل ها در مدارس، اغلب 
والدین حاضر به فرســتادن فرزندان خود به مدرسه 
نیســتند. برخی دیگر هم گفته بودند که بازگشــایی 
مدارس مســاوی با موج چهارم کروناست.روز گذشته 
علیرضا رئیسی، ســخنگوی ستاد ملی مقابله با کرونا 
بــا تاکید بر اینکه حضور در مــدارس به هیچ عنوان 
اجباری نخواهد بود، گفت: برای پایه های اول و دوم 
در مناطق آبــی و زرد به صورت اختیاری خانواده ها 
می توانند دانش آموزان را به مدرسه بفرستند؛ کلاس 
کمتر از ۱۰ نفر و مدرســه با جمعیــت کمتر از ۵۰ 
نفر هم جزو شــاخص هایی بود که اعلام شد. برنامه 
ریــزی خود آموزش و پروش حداکثر دو روز در هفته 
و یکی دو ســاعت در هرروز اســت که آن هم اصلا 
اجباری نیســت.در همین رابطه محمد که معلم پایه 
چهارم دبســتان است، به خبرآنلاین می گوید: من به 
عنــوان معلم دلتنگ دانش آموزانم هســتم و فضای 
کلاس هــای آنلاین به کلی بــا کلاس درس متفاوت 
اســت. در فضای کلاس تعامل ها شکل دیگری دارند 

کــه در آموزش آنلایــن تنها به تلاش بــرای انتقال 
مفهوم درس بســنده می شــود و این تعامل ها از بین 
رفته اســت.او ادامه می دهد: جــدای از این موضوع، 
مســائل دیگری هم وجود دارد که خود این آموزش 
را هم مخــدوش می کنند. مانند قطعی اینترنت، برق 
یا نامناسب بودن بستر آموزشی؛ اما واقعیت این است 
که به عنوان معلم فکر نمی کنم راهکار حل مســئله، 
بازگشــایی مدارس باشــد. چرا کــه از طرفی حتی 
اگر پروتکل از ســوی مدرســه رعایت شود، بچه های 
دبستانی ممکن است چندان در رعایت این پروتکل ها 
موفق نباشند و اگر هم زیاد از حد برای آموختن این 
رفتارها به آنها اصرار کنیــم، دچار اضطراب خواهند 
شــد.ورود به فضای مدرســه و اجتماعی شدن برای 
کودکانی که تازه امســال قرار بود مدرســه را تجربه 
کنند، یکی از دلایل بازگشایی مدارس است. چرا که 
به گفته کارشناســان این حوزه، آموزش تنها وظیفه 
مدارس نیســت و علاوه بر این از آنجایی که مشخص 
نیست وضعیت فعلی تا چه زمانی طول بکشد باید کم 
کم با رعایت پروتکل های بهداشــتی به زندگی عادی 
برگشــت.در همین باره هاجر نیک صفت، کارشناس 
آموزشــی و رئیس پژوهشــگاه مطالعــات آموزش و 
پــرورش به خبرآنلاین می گوید: اگــر از حوزه تعلیم 
تربیتی نگاه کنیم، آســیب های بیشتری در حال وارد 
شــدن به بچه هاســت؛ به طور مثال رابطه رو در رو 
و ارتبــاط متقابل معلم و شــاگرد بین دانش آموزان، 
یادگیــری روابط اجتماعی، ســحرخیزی، تحرک و... 
برای بچه ها که در حال رشــد هستند، مفید است و 
اگر آســیب وارد شــود، قابل جبران نخواهد بود.او با 
تاکیــد بر اینکه هیچ چیزی جــای آموزش حضوری 
را نمی گیــرد، ادامــه می دهد: بهتریــن راه آموزش، 
آموزش فرد به فرد اســت؛ یعنی تا این حد مســئله 
حضور اهمیت بالایی دارد و موثر است. ما قرار نیست 
چهار کلمه و فرمول به بچه یاد بدهیم. درس زندگی 
را بچــه ها باید در مدرســه بیاموزند کــه در فضای 
مجــازی نمی توان آن را یاد گرفت. چرا که مدرســه 
تنها برای درس نیســت و بچه ها خیلی مسائل را در 
جمع همسالانشــان می آموزند که ایــن تاثیر خیلی 
بیشــتر از معلمان و خانواده است. نیک صفت ادامه 

می دهد: اصل سلامتی مردم است، ولی امید است که 
مسئولین راه های آسان را انتخاب نکنند و در عین در 
نظر گرفتن سلامتی مردم، تلاش کنند به ابعاد دیگر 
وجودی آنها آسیبی نرسد. ما مطیع تصمیمات ستاد 
ملی مقابله با کرونا هســتیم ولی به عنوان متخصص 
درخواســت می کنم که تیم شــان همه جانبه باشد و 

همه ابعاد را ببیند.
رعایت پروتکل ها شعار است

با این حــال الهام که مادر دو دانش آموز پایه چهارم 
و دوم اســت در این باره به خبرآنلاین می گوید: من 
به هیچ عنوان فرزندانم را به مدرسه نخواهم فرستاد. 
به نظر من اســترس ابتلا به کرونا و حضور در فضای 
مدرسه نمی ارزد. از طرفی وقتی کلاس کمتر از ده نفر 
جمعیت داشته باشــد، همین فرایند اجتماعی شدن 
هم برای بچه ها اتفاق نمی افتد. اگر مســئله آموزش 
باشد که در خانه هم آموزش می بینند. شرایط فعلی 
طوری نیست که بخواهم با جان فرزندانم بازی کنم.

هرچند که به طور کلی متخصصان حوزه آموزش، نوع 
حضوری آموزش را بر نــوع آنلاین ارجح تر می دانند، 
اما برخی معتقد اند کــه در حال حاضر چیزی بیش 
از جنبه علمی مطرح است. مهدی بهلولی، کارشناس 
آموزش در این بــاره به خبرآنلاین می گوید: آیا واقعا 
شرایط جوری است که بخواهیم با این وضعیت دانش 
آموز و معلم را به مدرســه بکشانیم و مطمئن باشیم 
که برای کســی اتفاقی نمی افتد؟ من فکر نمی کنم 
اینطــور باشــد. در همین چنــد روز هــم برخی از 
کارشناسان زمینه سلامت هشدار داده اند که این کار 
غلط است.بهلولی رعایت پروتکل ها را در عمل چیزی 
شبیه شعار می داند و ادامه می دهد: ما قبلا هم این را 
شــنیده ایم؛ می گویند مدارس با رعایت پروتکل ها باز 
می شود اما این حرف ها در عمل صحت ندارد و تجربه 
نشان داده است که این اتفاق نمی افتد.این کارشناس 
آموزش توضیح می دهد: دفعه قبل گفتند مدارس باز 
شــود؛ من خودم شخصا رفتم مدرســه و دیدم برای 
ضدعفونی کردن دســت حتی یک قطــره الکل هم 
وجود نــدارد. در حالی که گفته می شــد پروتکل ها 
رعایت شــده است. قطعا شرایط، خصوصا در مدارس 

دولتی، مناسب بازگشایی نیست.

دوراهی بد و بدتر: آموزش آنلاین یا حضوری
 موافقان و مخالفان بازگشایی مدارس چه می گویند؟
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رئیس کل اســبق بانک مرکزی با تاکید 
بر اینکــه بایدن که بیایــد اتفاق خاصی 
نمی افتد و حتی ممکن است از یک نظر 
بدتر هم باشــد، گفت: ترامپ هم پیمانان 
خــود را دلســرد کــرد ولی بایــدن در 
اجماع ســازی موفق تر اســت و می تواند 
هم پیمانــان اروپایی و آســیایی خود را 
جمع و جور کند. به گزارش گروه سیاسی 
خبرگزاری فارس، برنامه جهان آرا دوشنبه 
ابراهیم شیبانی  با حضور  شب)۲۹دیماه( 
عضو شــورای راهبــردی روابط خارجی 
و رئیــس کل اســبق بانک مرکــزی با 
موضوع »بررسی تحولات آمریکا، برجام و 
راهبرد سیاســی و اقتصادی دولت بایدن 
در مقابل ایران« از شــبکه افق ســیما به 
روی آنتن رفت. شــیبانی در ابتدای این 
برنامه درپاسخ به سوالی درخصوص تبعات 
حضور بایدن در کاخ ســفید با بیان اینکه 
باید ما نظام سیاسی و اقتصادی آمریکا را 
بشناسیم، گفت: سیاست آمریکا از اقتصاد 
نشــات می گیرد و بنای اقتصاد آمریکا بر 
اصالت سرمایه هســت و انسان تاموقعی 
که بــه افزایش ســرمایه خدمت می کند 
به حساب می آید. وی افزود: شرکت های 
بزرگ آمریکا را شــکل می دهند و قدرت 
دست کمپانی هاســت و هیچ کس بدون 
و  فرماندار  نمی توانــد  حمایت کمپانی ها 
رییس جمهور شود. شــیبانی با تاکید بر 
اینکه محال اســت که یک رییس جمهور 
آمریکا بیاید و مخالف روال گذشته عمل 
کند  و  سیاست ها عوض شود گفت: آمدن 
بایــدن ابدا نمی تواند سیاســت آمریکا را 
عوض کنــد چون باید حافــظ آن بنیان 
اقتصادی باشــد.رئیس کل اســبق بانک 
مرکزی بــا تاکید بر اینکه بایدن که بیاید 
اتفاق خاصی نمی افتد و حتی ممکن است 

از یک نظر بدتر هم باشــد، گفت: ترامپ 
هم پیمانان خود را دلسرد کرد ولی بایدن 
در اجماع سازی موفق تر است و می تواند 
هم پیمانان اروپایی و آسیایی خود را جمع 
و جور کند. وی افزود: بوش در ســال ۸۷ 
یک میلیارد و هفتصد شصت میلیون دلار 
از اموال بانک مرکــزی را بلوکه کرد و تا 
سال ۹۵سرقت دیگری نبود تا اینکه اوباما 
۹سال بعد در تیرماه با ما برخاک را امضا 
کــرد و در خرداد یک میلیــارد و هفتضد 
هزار دلار پول بانک مرکزی را سرقت کرد 
و حتــی داخل ایران هم اعتراضی نشــد، 
اظهار داشــت: بایــدن همان موقع معاون 
اوباما بود و الان اوباما مشاور بایدن هست 
و این نیســت که ما فکر مــی کنیم دنیا 
عوض می شود و هرچند شعارها مقداری 
فرق دارد و بایدن نگهبان نظامی هســت 
که براســاس سرمایه داری هست و درون 
آن سرمایه داری کسانی هستند که کاملًا 
منافــع خــود را می جویند.عضو شــورای 
روابط خارجی در پاســخ به این سوال که 
اگر با آمــدن بایدن تغییر رخ نخواهد داد 
علت تغییر و تحول در بازار ارز و ســکه و 
خودروی ایران چیست، تصریح کرد: اول 
که برجام امضا شــد، جشن در خیابان ها 
راه افتاد و رییــس بانک مرکزی وقت در 
جلســه ای گفت هزار ال ســی باز شد در 
حالی که کســی که این حــرف را میزند 
اساسا نمی داند ال سی چیست و بعد همه 
دیدیم که حتی یــک معامله ۲۰ میلیون 
دلاری نتوانســتیم از طریق بانکهای شان 
انجام دهیــم.وی با تاکید بر اینکه آمریکا 
حافظ منافع خودش و سیســتم سرمایه 
داری هســت، گفت: الان ممکن است که 
قیمت ها از نظر روانی پایین بیاید ولیاین 
نمی تواند آنچنان بلند مدت باشــد مگر 

این که بتوانیــم در مذاکراتی که بعداً به 
وجود می آید چیزی را بگیریم. شــیبانی 
با اشاره به اینکه ما در این مدت مقداری 
تولید قدرت کرده و برای خود راه باز کرده 
ایم گفت: من نگران هستم که با دلخوشی 
آن راه هایــی که باز کرده ایم هم بســته 
شود.رئیس اسبق بانک مرکزی با اشاره به 
راههای عبور از تحریم ها در شرایط فعلی 
اظهار داشت: الان راه هایی را پیدا کردیم 
و عمل می کنیم و سیستم پایاپای و غیره 
پایاپای اســت و الان صادرات حدود ۳۸ 
میلیارد دلاری غیر نفتی ما انجام می شود 
و از کانال های دلاری و یوترِن و یورو رد 
نمی شــود چون این راه ها بســته است.

وی تاکید کرد: اگر این راه ها را از دســت 
بدهیم و دلمان خوش باشــد که سوئیفت 
باز میشــود اگر مجدد بخواهیم برگردیم 
هزینه دارد و باید مجدداً معطل بشــویم 
و هزینه بپردازیــم و ما باید این راه ها را 
نگه داریم و البته من مخالف این نیســتم 
که مذاکره کنیم.شــیبانی در پاســخ این 
پرسش که آیا بایدن به برجام بر می گردد 
و تحریــم ها را لغــو می کند و آیا با عمل 
بایدن به تعهدات آمریکا در برجام معجزه 
ای در اقتصاد رخ خواهد داد، تصریح کرد: 
بایدن گفتــه به برجــام برمی گردم ولی 
شرط و شروطی مطرح میکند و این یک 
مانع هست چون ما حاضر نیستیم این را 
به شرط و شــروط دیگری پیوند بدهیم.

وی افزود: اصولا اگر هــم بخواهد بردارد 
برای بایدن به این ســادگی نیست چون 
در زمــان ترامــپ بیــش از ۷۰۰ تحریم 
شــخص حقیقی و حقوقی علیه ما انجام 
شــد و زمان اوباما حدود ۸۰۰تحریم هم 
آنها داشتند که برچسب هسته ای ندارد و 
مثلا بعنوان تروریسم و حقوق بشر است، 

بنابرایــن این ۱۵۰۰ شــخصیت حقیقی 
و حقوقی هســت. شــیبانی تاکید کرد: 
بایدن  برای  بنابراین برداشــتن تحریم ها 
به این ســادگی نیست چون نظام آمریکا 
مانع می شود و صهیونیست ها دنبال این 
مسئله هستند.وی با تاکید بر اینکه یکی 
از بدترین چیزها در بازار عدم ثبات است، 
گفت: جان بولتون کتابی نوشــته که در 
آن استفان لوی معاون خزانه داری آمریکا 
در زمان بوش هست و در مورد ایران کار 
می کرد که اوباما پــس از روی کار آمدن 
او را نگه داشــت و او  ۱۰۰سفر محرمانه 
کــرد که بگوید با ایــران کار نکنید و این 
پنهانکاری ها چیزی اســت که در برجام 
نیست.شیبانی با بیان اینکه من می گفتم 
ســوئیفت باز نخواهد شــد و رئیس بانک 
مرکــزی وقت می گفت مــا خدماتش را 
از بحریــن می خریــم، اظهار داشــت: ما 
می گفتیــم بحرین اختیاری از خود ندارد 
و شــما چگونه اعتمــاد کرده اید و دیدیم 
که ســوئیفت هیــچ وقت به مــا خدمت 
نداد. گفتم نرم افزارش آمریکایی هســت 
و متعلق به مایکروســافت اســت.رییس 
اســبق بانک مرکزی با تاکیــد بر اینکه 
برای مذاکره دو چیز اولین شــرط است 
که اول نفت مان را راحت بتوانیم بفروشیم 
و دوما بتوانیم پولش را بچرخانیم، گفت: 
اگر این دوتا برآورده شود، اصل کار اینها 
هســت و بعد فرعیات هم می ماندو باید 
ســوئیفت هم به ما کمک کند و بانک ها 
هم کار کننــد. وی ضمن تاکید بر اینکه 
تمام قوانینی که کنگــره ضد ما تصویب 
کرد مثل آیســا و کاتســا در زمان اوباما 
و دموکرات هــا بــود، تصریح کــرد: یک 
راهش این هست که بگویم اگر به برجام 
برمیگردید اول باید طــی کنیم اگر قرار 
باشــد مثل دفعه پیش ظاهــر برگردد و 
یا اینکه بگوییــم قدم به قدم و مرحله به 
مرحله جلو برویم تا شاید بتوانیم بر اساس 
قدرت چانه زنی مان چیزی بگیریم.شیبانی 
با انتقاد از تیم مذاکره کننده هســته ای 
ایران اظهار داشــت: تیمی که رفتیم تیم 
مربوطی نبود و از بانــک مرکزی و بیمه 
مرکزی و نفت کســی نبود و کسانی که 
بودن بیشتر سیاســی به امور خارجه ای 
بودند و نتوانســتند جزئیــات را متوجه 
شــوند.وی با تاکید بر اینکه اگر خوشبین 
فکر کنم مســئولینی که برجــام را امضا 
کردند دقیق نمی توانستند در متن برجام 
چیســت گفت: این کار با عجله انجام شد 
ولی حداقل باید از بانک مرکزی و نفت دو 

یا سه کارشناس می رفتند.

 ابراهیم شیبانی: دیپلماسی اقتصادی ما فلج است
شاید آمدن بایدن، شرایط را برای ایران بدتر هم بکند

سلبریتی ها حتی با کمک به فقرا هم در 
حال خدمت به خود هستند

شاه قاسمی گفت:سلبریتی ها، حتی اگر صادقانه پول به فقرا بدهند درواقع به خودشان خدمت می کنند 
بنابراین اگر قبول نمی کنیم که در خدمت سرمایه داری هستند، قطعاً در حال خدمت به خود هستند.به 
گزارش خبرگزاری مهر، به همت پژوهشکده مطالعات فرهنگی و ارتباطات پژوهشگاه علوم انسانی و مطالعات 
فرهنگی و با همکاری کرسی ارتباطات علم یونسکو و انجمن مطالعات فرهنگی و ارتباطات وبینار »فرهنگ 
شهرت و پورنوگرافی فقر« برگزار شد.در این نشست احسان شاه قاسمی، عضو هیأت علمی دانشگاه تهران 
در ابتدا به فرهنگ شهرت در جوامع مختلف و ازجمله ایران اشاره کرد و گفت: سلبریتی ها یا افراد مشهور 
در همه ی جوامع افراد تأثیرگذاری هستند و حتی از افراد علمی نیز مهم تر هستند و نقش مهمی در بسیج 
افکار عمومی دارند. در ســال های اخیر سلبریتی ها بنا بر توصیه ی مشاوران تبلیغاتی خود در حوزه هایی 
وارد شدند که اساساً هیچ تخصص و مدرکی ندارند و از این طریق می خواهند بیشتر خود را مطرح کرده 
و از این طریق ثروت خود را افزایش دهند. به عنوان مثال، در حوزه ی حقوق حیوانات یا بحث های محیط 
زیست وارد می شوند یا به عنوان سفیر ایدز و انرژی پاک مطرح می شوند، در حالی که در این حوزه ها اصلًا 
تخصصی ندارند.وی خاطر نشان کرد: متفکران چپ اساساً معتقدند که سلبریتی ها در خدمت سرمایه داری 
هســتند و کمک می کنند که سرمایه داری از خود تصویری انســانی و نیک خواه ارائه دهد. علاوه بر این، 
ســرمایه داری از این طریق فقر را نه به عنوان یک مشکل ساختاری در جوامع، بلکه مشکل فردی معرفی 
می کند. شاه قاسمی به نظرات »ژیژک« در این رابطه اشاره کرد و افزود: وی معتقد است که سلبریتی ها بین 
جهان سرمایه داری و جهان فقر پل می زنند. پول می آورند و مدرسه می سازند. بچه ای را به فرزندی قبول 
می کنند، به افراد فقیر پول توزیع می کنند و کارهایی نظیر این انجام می دهند که نام این، سرمایه داری بدون 
کافئین است! سرمایه داری را بدون سرمایه داری نشان می دهند. در واقع سرمایه داری بسیار متجاوز است و 
در آن همه چیز »خوار« به نظر می آید، اما به کمک سلبریتی ها آرام به نظر می رسد. لذا جامعه ای که ممکن 
است شورش کند را آرام می کنند. شاه قاسمی در ادامه به بعُد دیگر این فرهنگ پرداخت و گفت: سلبریتی ها 
با خدمت شــان درواقع به خودشــان خدمت می کنند، حتی اگر صادقانه پول به فقرا بدهند. نمونه ی آن 
کنسرتی بود که چندسال پیش خواننده ها با هزینه ی خودشان آواز خواندند و پول زیادی که جمع شد را 
به آفریقا فرستادند. آن ها نمی گویند که چگونه از این طریق سود شخصی به دست آوردند و درواقع در حال 
فریب ما هستند. در بعد از همین کنسرت، فروش محصولات همه بی این خواننده هایی که در این کنسرت 
مشارکت داشتند، چندین برابر شد. لذا تیم نامورساز برای آنها تعیین می کند که جلوی دوربین برود و با 
بیشترین نمایش، کمترین هزینه را بدهد و سود خود را نیز به دست آورد. بنابراین اگر قبول نمی کنیم که 
در خدمت ســرمایه داری هستند، قطعاً در حال خدمت به خود هستند.وی با ذکر نمونه های متعددی از 
فعالیت های سلبریتی ها در ایران تصریح کرد: در ایران سلبریتی ها اگر سیاسی نباشند، می توانند برخی کارها 
را انجام دهند و در بسیاری از موارد رسماً تخلف هم می کنند. از مردم پول گرفتند، اما به همان اندازه خرج 
نکردند. بنگاه های خیریه هم گاهی از این طریق پول شویی می کنند. در این رابطه ما هم مقصر هستیم که از 
آن ها می خواهیم که به مناطقی که وضع بدی دارند، بروند. ما گاهی با آن ها هم دست هستیم. رنج مردم را 
می بینیم و کمک به آن ها را به سلبریتی ها می سپاریم و خیال خودمان را راحت می کنیم تا از احساس گناه 
خود بکاهیم. کنش خود را با آن ها هماهنگ می کنیم و حتی انفعال خودمان را به سلبریتی می دهیم با این 
تصور که مشکل حل خواهد شد. این پژوهشگر فرهنگ شهرت افزود: من این صنعت نیکوکاری را ساختار 
علمی دادم و از آن تشبیه به پورنوگرافی کردم. پورن یک واژه ی تحقیرآمیز است و ارزان ترین طبقه ی مردم 

هستند که هیچ هنری ندارند و در نهایت تنها بدن شان را در اختیار دیگران قرار می دهند. 

 زنان بیشتر از مردان فیلم و سریال 
تماشا می کنند

بر اساس پژوهش های انجام شده زنان نسبت به مردان، بیشتر فیلم و سریال و کارتون نگاه می کنند و کمتر 
موسیقی و شو و مستند می بینند. همچنین با افزایش سطح تحصیلات، تماشای برنامه های موسیقی، شو و 
آموزشی افزایش پیدا می کند.  به گزارش مرکز خبر شورای عالی انقلاب فرهنگی، شناخت عالمانه مصرف 
فرهنگی، پژوهش»موج سوم پیماش سنجش وضعیت مصرف کالاهای فرهنگی در ایران« به کوشش دکتر 
سعید معیدفر )مدیر علمی(، محمد سلگی )مدیر طرح( و عباس وریج کاظمی )ناظر علمی( انجام شده که 
توسط پژوهشگاه فرهنگ، هنر و ارتباطات در سال ۱۳۹۹ منتشر شده است.داده  های این پژوهش به شیوه 
پیمایش گردآوری شده است. اطلاعات مربوط به شهروندان ایرانی از طریق پرسشنامه ساختاریافته به صورت 
مصاحبه رودرو، جمع آوری شده است. همچنین جمعیت آماری این پژوهش، شامل تمامی افراد ۱۵ سال 
به بالای ساکن شهر و روستاهای کشور است.تعداد نمونه در این بررسی ۱۵۶۰۶ نفر در ۳۱ استان کشور 
هستند. در بخش »دستگاه های شنیداری و دیداری« این پیمایش درباره استفاده از دستگاه های شنیداری 
و دیداری، از پاسخ گویان پرسیده شده است: کدام یک از دستگاه های صوتی و تصویری را استفاده می کنید؟ 

که به شرح ذیل نگاشته شده است: 
۲۳.۱ درصد گفته اند که از رایانه استفاده می کنند. ۱۹.۷ درصد گفته اند از سینمای خانگی، ۱۵.۶ درصد 
سی دی یا دی وی دی پلیر، ۳.۶ درصد ستاپ باکس، ۵ درصد ام پی تری پلیر، ۳.۶ درصد بلندگوهای بلوتوثی و 
۲.۶ درصد دستگاه ام پی فورپلیر استفاده می کنند. ۵۴.۱ درصد هم گفته اند که از هیچ یک از این دستگاه ها 

استفاده  نمی کنند.
اولویت در اســتفاده از دستگاه های شنیداری و دیداری نیز پرسش شده اســت که در اولویت اول، ۳۶.۳ 
درصد استفاده کنندگان از این دستگاه ، گفته اند از رایانه،  ۳۳.۹ درصد از سینمای خانگی، ۱۵.۲ درصد از 
سی دی پلیر یا دی وی دی پلیر، ۵.۰ درصد از ستاپ باکس و سپس حدود ۰.۶ تا ۱.۶ درصد از ام پی تری پلیر و 

بلندگوی بلوتوثی و ام پی فورپلیر استفاده می کنند.
اما در اولویت دوم،۲۹.۳ درصد از رایانه، ۲۸.۵ درصد از سی دی پلیر یا دی وی دی پلیر، ۱۶.۳ درصد از سینمای 
خانگی و ســپس ۹ درصد از ام پی تری پلیر، ۶.۸ درصد از بلندگوهای بلوتوثی، ۴.۶ درصد از ستاپ باکس و 
۴/۴ درصد از ام پی فورپلیر اســتفاده می کنند . همچنین در ادامه بخش »نوع برنامه های مورد استفاده از 
دســتگاه های شنیداری« این پیمایش در مورد اینکه از دستگاه های شنیداری، معمولاً چه برنامه هایی را 
گوش می کنید؟ در اولویت اول، ۷۹.۳ درصد استفاده کنندگان از دستگاه های شنیداری، از این دستگاه ها، 
موسیقی گوش می کنند. برنامه های آموزشی، قرآن، برنامه های سرگرمی و صداهای مذهبی با به ترتیب ۵.۴، 

۴.۹، ۳.۸، ۳.۵ درصد در ردیف های بعدی شنیدن برنامه های شنیداری هستند.
اما در اولویت دوم، برنامه های آموزشی با ۲۹.۹ درصد و برنامه های سرگرمی با ۲۱.۵ درصد بیشترین شنونده 
و سپس صداهای مذهبی با ۱۷.۳ درصد، قرآن با ۱۰.۹ درصد، سخنرانی با ۸/۸ درصد و قصه و داستان با ۸ 

درصد در ردیف های بعدی برنامه های شنیداری پرمخاطب هستند.
لذا مشخص شد با کاهش سن، شنیدن موسیقی و با افزایش سن شنیدن قرآن و نواهای مذهبی، سخنرانی، 

جوک و برنامه های سرگرمی، قصه و داستان، افزایش می یابد.
مردان بیشتر از زنان، موسیقی و سخنرانی می شنوند و زنان بیشتر از مردان، قرآن گوش می دهند.

با افزایش سطح تحصیلات، شنیدن موسیقی و برنامه های آموزشی افزایش و شنیدن نواهای مذهبی، جوک 
و برنامه های ســرگرمی کاهش می یابد.با افزایش منزلت شغلی، شنیدن برنامه های آموزشی افزایش پیدا 

می کند و شنیدن موسیقی و جوک و برنامه های سرگرمی کاهش می یابد.

سرطان معده کُشنده ترین سرطان در ایران
دبیــر اجرایی پنجمیــن کنگره انکولــوژی ایران 
گفت: سرطان معده کشنده ترین سرطان در ایران 
محســوب می شــود.  به گزارش خبرگزاری مهر، 
محمدعلی برومند در آســتانه برگزاری پنجمین 
کنگره بین المللی و پانزدهمین کنگره سالانه انجمن 
کلینیکال انکولوژی ایران که دوم و ســوم و نهم و 
دهم بهمن برگزار می شــود اظهار داشت: به دلیل 
همه گیری کرونا، کنگره امســال به صورت وبینار 
برگزار می شــود و ما تلاش کردیم محدودیت های ناشی از آن را در این زمینه تبدیل به فرصت کنیم. بر 
همین اساس، حضور اساتید بین المللی را در مقایسه با سال های گذشته که مشکلاتی در رفت و آمد و حضور 
آنها وجود داشت، افزایش دادیم.وی با اشاره به اینکه شعار کنگره امسال »درمان سرطان ورای محدودیت ها« 
اســت، گفت: با حضور اساتید و صاحبنظران برجسته داخلی و خارجی، در خصوص موضوعاتی همچون 

سرطان های سینه، معده، رحم، سر و گردن، پروستات، تومور مغزی و لنفوم بحث و تبادل نظر می شود.

اذان ظهر:۱۲:۱۵
غروب آفتاب:۱۷:۱۸

اذان مغرب:۱۷:۳۷
نیمه شب:۲۳:۳۱

اذان صبح فردا:۰۵:۴۴
طلوع آفتاب فردا:۰۷:۱۲

الهه صالحی 
براساس دســتور آموزش و پرورش برخی مدارس در 

نقاط زرد و آبی از اول بهمن ماه باز خواهند شد.
در هفته ای که گذشت، دســتورالعملی از سوی وزیر 
آموزش و پرورش در رابطه با بازگشایی مجدد مدارس 
در مناطــق زرد و آبی با رعایــت کامل پروتکل های 
بهداشتی منتشــر شــد که واکنش های مختلفی را 
از ســوی معلمان، والدین و کارشناســان آموزشــی 
برانگیخت. این دســتورالعمل شــامل دانش آموزان 
پایه های اول و دوم ابتدایی در مناطق دارای وضعیت 
زرد و آبی، دانش آموزان مدارس ابتدایی و متوســطه 
دارای جمعیــت کمتــر از ۵۰ نفــر در وضعیت آبی 
وهنرجویان هنرستان های فنی وحرفه ای و کاردانش 

در وضعیت زرد و آبی می شود.
حضور در مدرسه اجباری نیست

انتشــار همین خبر، واکنش های زیادی را به ویژه از 
ســوی والدین دانش آموزان برانگیخت. برخی گفتند 
که آزموده را آزمودن خطاســت و تجربه بازگشــایی 
مدارس در شــهریور ماه نشــان داد که این تصمیم 
احتمــالا تصمیم درســتی نیســت چرا کــه جدا از 
رعایت شدن یا نشــدن پروتکل ها در مدارس، اغلب 
والدین حاضر به فرســتادن فرزندان خود به مدرسه 
نیســتند. برخی دیگر هم گفته بودند که بازگشــایی 
مدارس مســاوی با موج چهارم کروناست.روز گذشته 
علیرضا رئیسی، ســخنگوی ستاد ملی مقابله با کرونا 
بــا تاکید بر اینکه حضور در مــدارس به هیچ عنوان 
اجباری نخواهد بود، گفت: برای پایه های اول و دوم 
در مناطق آبــی و زرد به صورت اختیاری خانواده ها 
می توانند دانش آموزان را به مدرسه بفرستند؛ کلاس 
کمتر از ۱۰ نفر و مدرســه با جمعیــت کمتر از ۵۰ 
نفر هم جزو شــاخص هایی بود که اعلام شد. برنامه 
ریــزی خود آموزش و پروش حداکثر دو روز در هفته 
و یکی دو ســاعت در هرروز اســت که آن هم اصلا 
اجباری نیســت.در همین رابطه محمد که معلم پایه 
چهارم دبســتان است، به خبرآنلاین می گوید: من به 
عنــوان معلم دلتنگ دانش آموزانم هســتم و فضای 
کلاس هــای آنلاین به کلی بــا کلاس درس متفاوت 
اســت. در فضای کلاس تعامل ها شکل دیگری دارند 

کــه در آموزش آنلایــن تنها به تلاش بــرای انتقال 
مفهوم درس بســنده می شــود و این تعامل ها از بین 
رفته اســت.او ادامه می دهد: جــدای از این موضوع، 
مســائل دیگری هم وجود دارد که خود این آموزش 
را هم مخــدوش می کنند. مانند قطعی اینترنت، برق 
یا نامناسب بودن بستر آموزشی؛ اما واقعیت این است 
که به عنوان معلم فکر نمی کنم راهکار حل مســئله، 
بازگشــایی مدارس باشــد. چرا کــه از طرفی حتی 
اگر پروتکل از ســوی مدرســه رعایت شود، بچه های 
دبستانی ممکن است چندان در رعایت این پروتکل ها 
موفق نباشند و اگر هم زیاد از حد برای آموختن این 
رفتارها به آنها اصرار کنیــم، دچار اضطراب خواهند 
شــد.ورود به فضای مدرســه و اجتماعی شدن برای 
کودکانی که تازه امســال قرار بود مدرســه را تجربه 
کنند، یکی از دلایل بازگشایی مدارس است. چرا که 
به گفته کارشناســان این حوزه، آموزش تنها وظیفه 
مدارس نیســت و علاوه بر این از آنجایی که مشخص 
نیست وضعیت فعلی تا چه زمانی طول بکشد باید کم 
کم با رعایت پروتکل های بهداشــتی به زندگی عادی 
برگشــت.در همین باره هاجر نیک صفت، کارشناس 
آموزشــی و رئیس پژوهشــگاه مطالعــات آموزش و 
پــرورش به خبرآنلاین می گوید: اگــر از حوزه تعلیم 
تربیتی نگاه کنیم، آســیب های بیشتری در حال وارد 
شــدن به بچه هاســت؛ به طور مثال رابطه رو در رو 
و ارتبــاط متقابل معلم و شــاگرد بین دانش آموزان، 
یادگیــری روابط اجتماعی، ســحرخیزی، تحرک و... 
برای بچه ها که در حال رشــد هستند، مفید است و 
اگر آســیب وارد شــود، قابل جبران نخواهد بود.او با 
تاکیــد بر اینکه هیچ چیزی جــای آموزش حضوری 
را نمی گیــرد، ادامــه می دهد: بهتریــن راه آموزش، 
آموزش فرد به فرد اســت؛ یعنی تا این حد مســئله 
حضور اهمیت بالایی دارد و موثر است. ما قرار نیست 
چهار کلمه و فرمول به بچه یاد بدهیم. درس زندگی 
را بچــه ها باید در مدرســه بیاموزند کــه در فضای 
مجــازی نمی توان آن را یاد گرفت. چرا که مدرســه 
تنها برای درس نیســت و بچه ها خیلی مسائل را در 
جمع همسالانشــان می آموزند که ایــن تاثیر خیلی 
بیشــتر از معلمان و خانواده است. نیک صفت ادامه 

می دهد: اصل سلامتی مردم است، ولی امید است که 
مسئولین راه های آسان را انتخاب نکنند و در عین در 
نظر گرفتن سلامتی مردم، تلاش کنند به ابعاد دیگر 
وجودی آنها آسیبی نرسد. ما مطیع تصمیمات ستاد 
ملی مقابله با کرونا هســتیم ولی به عنوان متخصص 
درخواســت می کنم که تیم شــان همه جانبه باشد و 

همه ابعاد را ببیند.
رعایت پروتکل ها شعار است

با این حــال الهام که مادر دو دانش آموز پایه چهارم 
و دوم اســت در این باره به خبرآنلاین می گوید: من 
به هیچ عنوان فرزندانم را به مدرسه نخواهم فرستاد. 
به نظر من اســترس ابتلا به کرونا و حضور در فضای 
مدرسه نمی ارزد. از طرفی وقتی کلاس کمتر از ده نفر 
جمعیت داشته باشــد، همین فرایند اجتماعی شدن 
هم برای بچه ها اتفاق نمی افتد. اگر مســئله آموزش 
باشد که در خانه هم آموزش می بینند. شرایط فعلی 
طوری نیست که بخواهم با جان فرزندانم بازی کنم.

هرچند که به طور کلی متخصصان حوزه آموزش، نوع 
حضوری آموزش را بر نــوع آنلاین ارجح تر می دانند، 
اما برخی معتقد اند کــه در حال حاضر چیزی بیش 
از جنبه علمی مطرح است. مهدی بهلولی، کارشناس 
آموزش در این بــاره به خبرآنلاین می گوید: آیا واقعا 
شرایط جوری است که بخواهیم با این وضعیت دانش 
آموز و معلم را به مدرســه بکشانیم و مطمئن باشیم 
که برای کســی اتفاقی نمی افتد؟ من فکر نمی کنم 
اینطــور باشــد. در همین چنــد روز هــم برخی از 
کارشناسان زمینه سلامت هشدار داده اند که این کار 
غلط است.بهلولی رعایت پروتکل ها را در عمل چیزی 
شبیه شعار می داند و ادامه می دهد: ما قبلا هم این را 
شــنیده ایم؛ می گویند مدارس با رعایت پروتکل ها باز 
می شود اما این حرف ها در عمل صحت ندارد و تجربه 
نشان داده است که این اتفاق نمی افتد.این کارشناس 
آموزش توضیح می دهد: دفعه قبل گفتند مدارس باز 
شــود؛ من خودم شخصا رفتم مدرســه و دیدم برای 
ضدعفونی کردن دســت حتی یک قطــره الکل هم 
وجود نــدارد. در حالی که گفته می شــد پروتکل ها 
رعایت شــده است. قطعا شرایط، خصوصا در مدارس 

دولتی، مناسب بازگشایی نیست.

دوراهی بد و بدتر: آموزش آنلاین یا حضوری
 موافقان و مخالفان بازگشایی مدارس چه می گویند؟
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کاریکاتور

زمستان‌ سخت کرونایی!
تلاش کادر درمان برای نجات جان بیماران مبتلا به کرونا در زمســتان کرونایی و هشدار برای جلوگیری از ابتلا، سوژه 

انتشار کارتونی از علیرضا پاکدل در صفحه اینستاگرامش شد.

سیدجواد هاشمی از دوستی دیرینه خود با علی انصاریان 
گفت و با اشک و اندوه، بازگشت او را از خداوند خواست.
این بازیگر در گفت و گویی با ایسنا ضمن ابراز ناراحتی 
نسبت به وضعیت جسمی علی انصاریان، به دوستی ۲۵ 
ســاله خود با این بازیکن فوتبال اشاره کرد و یادآور شد: 
دوستی ما ابتدا از فوتبال شکل گرفت. بازی خیرخواهانه 
هنرمندان و تیم پرسپولیس برای حمایت از زلزله زدگان 
رودبار بود که علی انصاریان کنار ما بازی کرد؛ آن دوره، 
شــاید فصل جدیدی از زندگی او بــرای ورود به دنیای 
هنر بود و از آنجا در کنــار هنرمندان قرار گرفت. ما در 
آن بازی ۹ بر صفر از پرسپولیس شکست خوردیم. شاید 
از همان جــا بارقه های علاقه به هنر در علی انصاریان 

شکل گرفت و ادامه پیدا کرد.
وی ادامه داد: کاش هرگز »شــام ایرانــی« نبود که ما 
دیدار اخیر هنری مان را آنجا داشته باشیم. درست است 
کــه خاطره ای به جا مانــد اما الان حال و روز ما خوب 
نیســت. با هم لبنان رفتیم و چنــد روزی آنجا بودیم و 
خاطرات خیلی خوبی با هم داشتیم. همیشه امید هست؛ 
امید به خدا ... علی آن قدر روح و جســم قوی و از همه 
مهمتر روحیه قوی دارد که بتواند با این لحظات ســخت 
مبارزه کند. لحظاتی که به نظرم برای او ســخت نبود. 
احســاس می کردم او یکی از آدم های قوی و تنومند از 
جهت ذهنی، روحی و مبارز از جهت جســمی است و به 

همین جهت امیدوارم که برگردد.
هاشــمی در ادامه گفت: امروز از خدا خواســتم و گفتم 
علی باید برگردد. چه حکمتی از سوی خدا هست متوجه 
نمی شــوم، اما همان قدر  مــی دانم که روحیه علی، به 
من و دوســتانم کمک می کند که امیدوار باشیم. در بدو 
بیماریِ علی انصاریان من مشهد بودم. حرم امام رضا)ع( 
رفتم و خیلی دعا کردم و بسیار امیدوارم که معجزه شود. 

امیدوارم خبرهای بدی نشنویم.
این بازیگر با اشــاره به حضور علی انصاریان در »شــام 
ایرانی«  یادآور شد: در »شــام ایرانی« افرادی که قرار 
بود جدی باشــند تا طنز حامد آهنگی درســت دربیاید، 
من و علی بودیم اما علی اصلا نمی توانســت خود را از 
کمدی ذاتی و وجودی اش رها کند و به همین دلیل در 
لحظاتی طاقت نمی آورد. بــه ویژه در خانه خودش که 
قرار بود آشــپزی کند اما همه چیز را از رســتوران تهیه 
کرد. اینها چیزهایی بــود که تعادل برنامه را به هم می 
ریخت و همیــن هم کمدی ایجاد می کــرد. انتظار ما 
اصلا این نبود و شــکل گرفت و برنامــه هم جذاب تر 
شــد.به گزارش ایسنا، علی انصاریان از بازیکنان باسابقه 
فوتبــال در پی ابتلا به کرونا در بخش مراقبت‌های ویژه 
بیمارستان بستری اســت. پزشک انصاریان امروز ـ ۱۴ 
بهمن ماه ـ با تشــریح وضعیت او از مردم ایران خواست 

برایش دعا کنند.

وزیر فرهنگ و ارشــاد اسلامی در بازدید از 
دبیرخانه سی و ششمین جشنواره موسیقی 
فجر از دلایل دولت در برگزاری رویدادهای 
هنری فجر طی ایام کرونایی سخن گفت.

بــه گزارش خبرگزاری مهر به نقل از مرکز 
روابــط عمومــی و اطلاع‌رســانی وزارت 
فرهنگ و ارشــاد اســامی، ســید عباس 
صالحی وزیر فرهنگ و ارشــاد اسلامی در 
بازدید از دبیرخانه سی و ششمین جشنواره 
موســیقی فجر توضیح داد: به دلیل شرایط 
حاکم ناشــی از ویــروس کرونا امســال 
جشنواره موســیقی از بستر فضای مجازی 
بهره بسیاری می‌برد و این فضا می‌تواند به 
فرهنگ و اقتصاد حوزه موسیقی کمک کند.

وی افزود: اوایل امســال به دلیل شــیوع 
کرونــا موضــوع چگونگی جشــنواره‌ها از 
جمله جشــنواره‌های فجر مطرح و جلسات 
متعددی در این زمینه برگزار شــد. این در 
حالی است که با شیوع کرونا شرایط خاصی 
پیش آمد و ابهامات و تردیدهای زیادی در 

این حوزه ایجاد شد.
وزیر فرهنگ و ارشــاد اســامی با تاکید 
بــر نقش فرهنگ و هنر بــر زندگی مردم، 
تصریح کرد: در زمان جنگ و دفاع مقدس 
و اوج جنگ و حملات دشمن جشنواره‌های 
فجر برگزار می‌شــد و ایــن علامت خوبی 
برای کشــور بود و کشــور را بــه فضای 
آرامش و اعتماد می‌کشاند که هنر در کشور 
همچنان زنده است. بنابراین با این نگاه که 
ایام کرونایی هم اگر ســخت‌تر نباشد ولی 
بی شــباهت به ایام جنگ نیســت، صلاح 

ندانستیم جشنواره‌ها تعطیل شود.
صالحی با بیان اینکه در این جشــنواره از 
تمام استان‌های کشور حضور داشته و دارند، 
ادامه داد: بر این اســاس تکاپوی سراسری 
در کشــور وجود دارد و این برگزاری صرفاً 
مختص تهران نیست و هنرمندان از سراسر 
کشــور در حال رقابت با یکدیگر هستند و 

این امر هم یکی از اســتدلال‌هایی بود که 
جشــنواره‌های فجر از جمله موسیقی باید 

برگزار شود.
عضو شــورای عالی انقلاب فرهنگی ادامه 
داد: در برگزاری جشنواره‌های امسال البته 
چنــد دغدغه هم وجود داشــت. چگونگی 
برگــزاری آن از جمله ایــن دغدغه‌ها بود 
اینکــه به هــر قیمتی برگزار نشــود بلکه 
کیفیت و کمیت آن را در نظر داشته باشیم 

طوری که قابل دفاع باشد.
وی در عین حال تصریح کرد: بر اســاس 
از جشــنواره موسیقی  گزارش‌های رسیده 
فجر گروه‌هایی که در این دوره از جشنواره 
ثبت نام کرده‌اند از لحاظ تعداد ســهم قابل 
توجهــی دارند. بخش رقابتی جشــنواره با 
عنوان جایــزه باربد هم فضای خوبی برای 
جشــنواره ایجاد می‌کند. مسابقه ترانه هم 
از دیگر بخش‌های جشنواره موسیقی فجر 
اســت که می‌تواند فضایــی را ایجاد کند 
که بتوانیــم در حوزه الگویــی، نمونه‌های 
تاثیرگذاری باشــیم و بــه معرفی و ترمیم 
مولف ترانه بپردازیم زیرا موسیقی کشور ما 
با کلام نسبت دارد و این جشنواره می‌تواند 
فرصت‌هــای خوبی را برای این مســابقه 

فراهم آورد.

وزیــر فرهنگ و ارشــاد اســامی بخش 
بین‌الملل جشنواره موسیقی فجر را از دیگر 
دغدغه‌های برگزاری برشمرد و گفت: حوزه 
ســازی جدید و قانع کردن افراد به روش 
جدید سخت است اما آثار موسیقی شرکت 
کننده‌های خارجی ضبط می‌شــود و تلاش 

شده تا پرچم موسیقی حفظ شود.
وی تاکید کرد: حجــم قابل توجهی از آثار 
موسیقی برای جشــنواره موسیقی فجر در 
حال ضبط اســت و تجربه جدیدی را وارد 
فضــای مجازی می‌کنــد و از این فضا به 
عنوان بستر مهم فرهنگی و اقتصادی برای 
جشنواره می‌توان بهره برد که نقطه عطف 

جشنواره امسال است.
صالحی ادامــه داد: کرونا برخی از اقدامات 
را تبدیل به تجربه اولیه کرد و بهره گیری 
از فضای مجازی منجر به کاهش هزینه‌ها 
می‌شــود و می‌توانــد در ســال‌های آینده 
تغییراتی را پدیــد آورد. امیدوارم برگزاری 
این دوره از جشنواره موسیقی فجر پایه‌های 
جدیدی را برای موسیقی ایران و جشنواره 
ایجاد کند.در بخشــی از این بازدید محمد 
اله یاری مدیرکل دفتر موسیقی گزارشی از 
مجموعه اقدامات دبیرخانه سی و ششمین 

جشنواره موسیقی فجر ارائه کرد.

وی گفت: این جشــنواره در بخش رقابتی 
و غیررقابتــی برگزار می‌شــود که اجرای 
گروه‌ها در بخش غیررقابتی انجام می‌شود 
و در بخــش رقابتی آلبوم‌های موســیقی 
ترانه« و »جایزه  ارزیابی می‌شوند. »جایزه 
موســیقی و رسانه« نیز از بخش‌های دیگر 
جشنواره اســت که در جایزه ترانه بیش از 
چهار هزار ترانه ارزیابی می‌شود و در بخش 
موســیقی و رســانه ۱۶۸ اثر به دبیرخانه 
این بخش ارســال شــده و تلاش شده به 
موسیقی مقاومت در رسانه‌ها در این بخش 
توجه شــود. بخش پژوهش جشنواره نیز با 

همکاری رادیو گفتگو برگزار خواهد شد.
مدیرکل دفتر موسیقی وزارت ارشاد با اشاره 
به جایزه باربد در جشــنواره موسیقی فجر 
ادامه داد: این بخش از جشــنواره با توجه 
به اینکه دچار شــرایط حاکم از شیوع کرونا 
هســتیم می‌تواند منجر به ایجاد هیجان در 

جشنواره بشود.
ســیدمجتبی حســینی معاون امور هنری 
وزیــر فرهنگ و ارشــاد اســامی هم در 
این جلســه گفت: با توجه به شــرایط سی 
و ششمین جشنواره موسیقی فجر همکاران 
و هنرمنــدان برای برنامه‌ریزی این دوره از 

برگزاری تلاش بسیاری داشتند.
حسن ریاحی دبیر سی و ششمین جشنواره 
موســیقی فجر نیز گفت: امور جشــنواره با 
آرامش در حال انجام بــوده و خوب پیش 
رفته اســت. در ایــن دوره بخش رقابتی و 
جایزه باربد در جشــنواره برگزار می‌شود و 
رقابت باعث افزایش شور در جشنواره شده 
است. برنامه‌های جشنواره با توجه به شرایط 
منظم پیش رفته و امیدواریم جشنواره برای 

تقویت روحیه هنرمندان موثر باشد.
در ایــن بازدید اردوان جعفریان مســئول 
بخش بین‌الملل جشــنواره موســیقی فجر 
نیز گزارشی از مجموعه اقدامات این بخش 

ارائه کرد.

مدیر عامل بنیاد سینمایی فارابی معتقد است: از جشنواره فیلم فجر باید 
فرصتی ساخت برای حفظ و تقویت اتحاد میان هنرمندان برای گذار 
از این تنگناها و نه تشدید اختلافات یا خدای نکرده تعمیق گسست 

های اجتماعی.
علیرضا تابش  درباره ویژگی های جشنواره امسال فیلم فجر به ایسنا 
گفت: امسال سی و نهمین جشنواره فیلم فجر، در دشوارترین شرایط 
اجتماعی در حال برگزاری است. جامعه سوگوار و زخم خورده از آسیب 
های همه ‏گیری جهانی و مصیبت های ناگزیر برآمده از آن، چشــم‏ 
انداز دشوار اقتصادی پیش روی کشور، و مسایل معیشتی هنرمندان، 
چنان در هم گره خورده ‏اند که به نظر می‏ آید این ســال، تا مدت ها 
به عنوان سال سخت و تلخ در ذهن ها بماند و نشانه‏ ای از دشواری 

روزگار باشد. حالا و در این شرایط از جشنواره فجر چه کاری ساخته 
است و چگونه می تواند این شرایط را تلطیف کند یا تغییر دهد؟

وی خاطرنشان کرد: برگزاری این جشنواره سینمایی با رعایت پروتکل 
های بهداشــتی در سالی چنین دشوار در یادها خواهد ماند. در تاریخ 
خواهند نوشــت که هنرمندان، حتی در این سخت‏ ترین شرایط هم 
دســت از کار نکشیدند و برای خلق امید، چشم ‏انداز روشن، انعکاس 
تیرگی ها و مشکلات، تلاش کردند. فهرست طولانی فیلم های تولید 
شده و متقاضی حضور در جشنواره نشان داد اگر اصحاب بهداشت و 
پرسنل خدمات درمانی در تمام این سال کوشیده ‏اند در تامین سلامت 
شهروندان ، ایثارگرانه تلاش کنند. اهالی فرهنگ، به ویژه سینما، نیز 
دســت از کار نکشــیده ‏اند، و تلاش کرده ‏اند بهداشت روانی و امید 

و انســجام در جامعه زنده بماند. این مقاومت و ماندگاری، شایســته 
تحسین است و در تاریخ ماندگار خواهد شد.مدیر عامل بنیاد سینمایی 
فارابی خاطرنشان کرد: هنوز مشخص نیست در ادامه این مسیر، چه 
تنگناهایی پیش رویمان قرار دارد و چه دســت ‏اندازها و مخاطراتی 
چشم انتظارمان هســتند، از جشنواره فیلم فجر باید فرصتی ساخت 
برای حفظ و تقویت اتحاد میان هنرمندان برای گذار از این تنگناها، 
و نه تشدید اختلافات یا خدای نکرده تعمیق گسست های اجتماعی. 
باید امیدوار بود این جشــنواره و دستاوردهای آن بتواند نه تنها اتحاد 
میان جامعه سینماگران را افزایش دهد، بلکه یادگاری باشد از روحیه 
مقاومت و صبر مردم در این سال سخت کرونا و نیز نشانی از آنچه بر 

سر مردم آمد و تلخی‌هایی که تحمل کردند.

سیدجواد هاشمی: 

علی انصاریان باید برگردد!

در بازدید از دبیرخانه موسیقی فجر مطرح شد؛

علیرضا تابش:

وزیر ارشاد: صلاح ندانستیم جشنواره‌های »فجر« تعطیل شود

جشنواره فیلم فجر محل تشدید اختلافات نیست


